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لطفا از صنعت گران حمایت نکنید!!
به توانمندی سازندگان داخلی اعتماد کنید

شماره 115 ،  آذر و دی ماه 1397، قیمت 7000 تومان

لطفا از صنعت گران حمایت نکنید!!

به توانمندی سازندگان داخلی اعتماد کنید

توسعه صنایع دریایی بخشی از اقتدار سیاسی کشور

صادرات، موتور پیشران اقتصاد

توجه ویژه به بومی  سازی صنعت نفت

دهمین نمایشگاه تخصصی ساخت داخل تجهیزات صنعت نفت و حفاری )به روایت تصویر(

بومي سازي پمپ آب شیرین کن درسایه حمایت ستصا

محصولی استراتژیک در صنعت

محصولی استراتژیک در صنعت

همکاری دستگاه دیپلماسی با بخش خصوصی برای توسعه بازارهای خارجی

حمایت از افزایش سهم تولید داخل امری حیاتی است

اعلام طرح های مصوب صندوق توسعه ملی به انجمن ستصا

شرکت سیستمهای آب بندی پارس )بورگمن پارس(

تفکر راهبردی آذرآب برای تامین نظر مشتریان

توجه به وظایف حرفه ای و انسانی

ضرورت حضور بخش خصوصی واقعی در صنعت پتروشیمی

افزایش چشمگیر توانمندی های داخلی در تولید پمپ های توان بالا، جهت انتقال آب های بین حوضه ای

)2018 IRANIMEX( نمایشگاه بین المللی دریایی ایران

توجه به مسایل مبتلا با مشارکت ارگان های دولتی

چهارمین همایش ملی تجهیزات و مواد آزمایشگاهی صنعت نفت ایران
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وزیر محترم صمت به سمت ما خوش امدید!

لطفا از صنعت گران حمایت نکنید!!

ستصاییان و سایر صنعت گران اگر کالایی بی کیفیت و گران قیمت می سازند 
لطفا از آنها حمایت نکنید!  و نمی کنید!

ستصاییان انتظار زیادی از وزارت صمت ندارند. ستصاییان را ارزیابی کنید. 
شرکت های بازرسی و کیفیت ستصاییان را ارزیابی کنند. اگر تایید شدند برایشان 
گواهینامه کیفیت بدهید. اگر می خواهید مانند پیمانکاران و مشاوران انها را درجه 
بندی کنید. در مناقصات همه ملزم به دعوت آن ها باشند. چگونه است که ده ها 
سال است پیمانکاران درجه بندی دارند و کارفرمایان و مشاوران همه پروژه ها 
را به روانی انجام می دهند اما وقتی نوبت به سازندگان می رسد انها را روانی می 
کنند و از انواع و اقســام حیل فنی و بازرگانی و نواوری ها برای دور زدن آن ها 

استفاده می شود ؟!   
توانمندی ستصاییان و همه صنعت گران هر روز بالاتر می رود، آن را هر روز به روز 
کنید. صنعت گران موظف می شوند که برای هر توانمندی جدید خود گواهینامه 

تایید بگیرند وآن را  در سامانه و محیط مناقصات وارد کنند.
صندوق توسعه ارزی بجای توسعه صنعت و اشتغال، شرکت های خارجی را 
توسعه می دهد. سازو کار تعیین سهم داخلی خیلی خوب است اما بازهم با ابهام 
نویسی و بالابردن درصد سهم داخلی بصورت صوری آن را  دور می زنند. پیشنهاد 

می کنیم از تشکل های صنعتی در این ساز و کار استفاده کنید.
واردات مواد اولیه ای مانند فولادهای آلیاژی که مشخص است ساخت داخل 
ندارد از واردات کالای ساخته شده سخت تر شده است لطفا آن را سهل تر کنید. 
قدیم ها مهرعدم ساخت داشتیم. مهر عدم ساخت را  شفاف تر کنید و آن را به 

سیستم آی تی بدهید و از دسترس تشخیص افراد خارج کنید.  
معافیت های گمرکی و ارزش افزوده برای تجهیزات کامل بسیار آسان اما برای 
واردات مواد اولیه صنعت گران غیر ممکن است. پیشنهاد ما این است که برای 
همه بجز سرمایه گذاری ماشین الات تولیدی که تشویق برای توسعه و اشتغال 

است آنرا غیر ممکن کنید! 
ستصاییان و همه صنعت گران در سمت شما و وزارت صمت هستند و پا به پای 

شما ایران را به اینده ای روشن می برند.
یاحق

مهندس احمد چراغ
سرمقاله
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رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران:

به توانمندی سازندگان داخلی اعتماد کنید

رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران گفت: 
جمهوری اســامی امروز در طراحــی و تولید تجهیزات 
ساخت مجتمع های صنعتی از توانمندی بالایی برخوردار 

است. 
 عبدالعزیز هدایت در برنامه »کالای ایرانی« رادیو اقتصاد 
افــزود: بطورکلی در صنعت نفت هنوز اعتقاد بر اینکه در 
طراحی و ســاخت تجهیزات مورد نیاز باید از دانش فنی 
خارجی بیشتر استفاده کرد ولی در سایر صنایع بطور کامل 
اعتماد سازندگان داخلی جلب شده است. وی ضمن اشاره 
به اینکه سابقه صنعت نفت در ایران به بیش از ۱۰۰ سال 
می رسد، اظهارداشت: این صنعت بوسیله خارجی ها در 
ایران پایه گذاری شــده و هنوز استانداردهای خارجی در 

داخل متداول است.
رئیس انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران گفت: 
این اســتانداردها، استانداردهای بدی نیست و سازندگان 
داخلی نیز از این استانداردها تبعیت می کنند. وی افزود: 
ناگفته نماند در طراحی و ســاخت برخی از مجتمع های 
پتروشــیمی یا پالایشــگاهی جدید گاهی از دانش فنی 
خارجی کمک گرفته می شــود ولــی معنی جمله مورد 
بیان این نیســت که مهندسان، متخصصان و سازندگان 

داخلی فاقد دانش مزبور هستند. هدایت بیان داشت: هم 
اکنون ۸۵ درصد طراحی و ساخت تجهیزات یک پالایشگاه 
بصورت داخلی و نیازی به واردات در این زمینه نیســت 
منتها می طلبد اعتماد به سازندگان ایرانی هر روز نسبت 
به گذشته بیشــتر شود. وی به رادیو اقتصاد توضیح داد: 
هیچ کشوری در دنیا امروز همه نیازمندی های خود را به 

تنهایی تولید نمی کند.
وی گفت: برای مثال آمریکا که مهد صنعت و اقتصاد در 
جهان است خیلی از کالاهای مورد نیاز خود را از کشورهای 
دیگر وارد می کند که این اقدام به معنی عدم توانایی آمریکا 
به لحاظ طراحی و ساخت کالاهای مدنظر نیست. رئیس 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران افزود: برخی از 
نقاط دنیا تولید کالا به دلائل مختلف با هزینه های پائین 
تری تمام می شــود به همین دلیل ممالک جهان سعی 
دارند اقام مورد نیاز خود را از این کشــورها تهیه کنند 
چون به لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه است. وی در ادامه 
یادآورشد: هم اکنون برخی از مواد اولیه ساخت تجهیزات 
در داخل از خارج وارد می شود ولی ارزش افزوده و اشتغالی 
که این مواد ناشــی از فعالیت مهندسی، طراحی، ساخت 
و نصب ایجاد می کند بسیار ارزشمند تر از مقدار موادی 

که بصورت واردات تامین و به مصرف می رسد. 
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توسعه صنایع دریایی بخشی از اقتدار سیاسی کشور

مهندس احد ذوالرحمی - دبیر انجمن تجهیزات صنعتی ایران - 
دریاها همواره مملو از نعمت های سرشار الهی بوده اند و بهره مندی از این منابع 
در سطح کان کشوری مستلزم برنامه ریزی دقیق و عزم همه جانبه کلیه نهادها 
و دستگاه های اجرایی و تصمیم گیری است، کشور عزیزمان با داشتن قریب به 
6۰۰۰ کیلومتر خط ساحلی و قرارگرفتن در کنار خلیج فارس، دریای عمان و 

دریای مازندران یک کشور دریایی محسوب می شود.
ایران با سابقه حضور تاریخی در پهنه دریا و قابلیت های فنی و تخصصی 
و ســرمایه غنی انسانی می تواند بخشی از اقتدار اقتصادی و سیاسی خود 
را بر پایه توســعه دریایی بنا کند. موقعیت ژئوپلتیک، منابع غنی انرژی و 
نقش آفرینی به عنوان کریدور شــمال و جنوب، دسترسی به آب های آزاد 
تنها بخشی از ظرفیت هایی است که به واسطه دریا در اختیار ایران قرار دارد. 
همچنین صنایع دریایی به عنوان یکی از راهبردی ترین حوزه های صنعتی 
کشور است که توجه به این صنعت می تواند موجبات رشد و توسعه اقتصادی 
کشور را فراهم سازد. دستیابی به هریک از اهداف مذکور نیازمند برنامه ریزی 
استراتژیک و به کارگیری موثر ابزار، تجهیزات و نیروی انسانی است، موقعیت 
کم نظیر کشور با داشتن نزدیک به 6۰۰۰ کیلومتر خط ساحلی در جنوب و 
شمال کشور از نظر برنامه ریزان دور نمانده و سیاست های کلی برنامه ششم 
توسعه به عنوان نسخه اجرایی اقتصادی مقاومتی شامل موارد زیر می باشد.
* بند 2۱- توسعه اقتصاد دریایی جنوب کشور در محور چابهار خرمشهر 

با تاکید بر سواحل مکران
*بند 23- توســعه بازارهای دریایی و ایجاد مناطق مهم اقتصادی در 

زمینه های دارای مزیت
* بند2۸- اولویت دادن به حوزه های راهبردی صنعتی از قبیل صنایع 
نفت و گاز، پتروشیمی، حمل و نقل، فناوری اطاعات و ارتباطات هوا فضا، 

دریا، آب و کشاورزی.
بــه طور کلی می توان صنایع دریایی را به حوزه های متنوعی شــامل 
حمل و نقل دریایی، ســاخت و تعمیر کشتی، صنایع فراساحل، تجهیزات 

بندری، انرژی های تجدیدپذیر، صنایع دریایی نظامی تامین مواد و تجهیزات، 
گردشکری، شیات و صنایع وابسته تقسیم بندی کرد.

به دلیل وجود ذخایر گسترده هیدروکربوری د بستر دریاها، پیشرفت 
فناوری اکتشاف و استخراج نفت از آب های عمیق و وجود میادین مشترک 
نفتی، توسعه صنایع فراساحل و به ضرورتی انکارناپذیر تبدیل شده است. بر 
این اساس تولید نفت و گاز از میادین دریایی عمیق در حال افزایش بوده 
ولی تولید نفت از میادین خشکی طی چند دهه اخیر در جهان ثابت مانده 
است و از آنجا که بخش قابل توجهی از ذخایر نفت و گاز کشورمان در دریاها 
و سواحل قرار گرفته، لذا اکتشاف، بهره برداری و انتقال آن نیازمند توسعه 
صنایع و خدمات دریایی خواهد بود. درســال های اخیر با توسعه فازهای 
پارس جنوبی، توانایی کشــور با به دست آوردن تکنولوژی ساخت سکوها، 
لوله گذاری و پشتیبانی سکوها، ظرفیت های حوزه فراساحل به خوبی گسترش 
یافته و نسبتا در این حوزه کشورمان به پیشرفت های خوبی رسیده است. 
از طرفی با توجه به اینکه بیش از 26 درصد از میادین نفتی ایران در دریا 
واقع شده اند و برداشت روز افزون کشورهای همسایه از میادین نفت و گاز 
مشترک دریایی، توسعه صنایع فراساحل بیش از پیش ضرورت پیدا کرده 

و لازم است در اولویت های برنامه ها قرار بگیرد.
در خصوص نمایشگاه صنعت دریایی کیش لازم به ذکر است از آنجا که 
این نمایشگاه به نوعی تجمیع سایر نمایشگاه هایی است که در سال های قبل 
با موضوع دریا به صورت متعدد درکشور برگزار گردید، اهمیت حضور در آن 
را چند برابر کرده و ضروری است سازندگان متنوع تجهیزات دریایی عضو 
انجمن است با حضور خود در آن ضمن ارائه توانمندی های خود در حوزه 
ســاخت تجهیزات، در جریان پروژه ها و برنامه های آینده در حوزه توسعه 
صنایع دریایی قرار بگیرند، ضمن اینکه امسال در این نمایشگاه برای اولین 
بار طرح تحول صنعت دریایی کشور مطرح خواهد شد که دورنمایی خواهد 
بود از وضعیت آینده بازار تجهیزات مرتبط دریایی برای دســت اندرکاران 

ساخت تجهیزات صنعتی کشور.
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صادرات، موتور پیشران اقتصاد

ستصا رسانه- صادرکنندگان نمونه استان تهران طی 
مراسمی مورد تقدیر قرار گرفتند. 

در این مراســم که بانی آن اتــاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی استان تهران بود، رضا رحمانی وزیر 
صنعت، معدن و تجارت طی سخنانی، ضمن تقدیر از 
صادرکنندگان تاکید کرد که موتورپیشران اقتصاد هر 

کشور صادرات آن کشور است.
وی تصریح کرد کشــورهای همسایه، امسال جزو 
اولویت های ماست و میزان صادرات ایران به این کشورها 
باید از سه درصد کنونی به ده درصد واردات آنها برسد.

گفتنی است در حال حاضر  واردات کشورهای همسایه 
ایران حدود ۵7۰ میلیارد دلار است که ایران تنها 3 درصد 

آن را تامین می کند.
وی ضمن اشاره به پیوستن ایران به مجمع اورآسیا- که 
لایحه آن با قید دو فوریت تقدیم مجلس شده است- 
افزود ظرفیت های کم نظیر و خالی صادراتی وجود دارد 

که صادرکنندگان ما می توانند از آن بهره ببرند.
وزیــر صنعت، معدن و تجارت همچنین با تاکید بر 
لزوم ایجاد توازن بین صادرات و نیاز بازار داخلی اضافه 

کرد: کمی کردن اهداف صادراتی رویکردهایی است که 
به توسعه آن کمک خواهد کرد. 

رحمانی ضمن تصریح این نکته که شــکوفایی هر 
صنعتی به دو بال نیاز دارد که نخست آن فناوری و دوم 
صادرات است. در زمینه صادرات اضافه کرد باید همچنین 
در بخش هایی که صادرات خام و غیرخام صورت می گیرد 
نیز، ظرفیت هایی برای ایجاد زنجیره تولید و ارزش افزوده 

و اشتغال بیشتر ایجاد کنیم.
در مراسم تجلیل و تصدیر از صادرکنندگان نمونه، 
گزارش عملکرد دبیرخانه انتخاب صادرکنندگان نمونه 
اســتان تهران از سوی محمد لاهوتی رییس دبیرخانه 

کارگروه انتخاب ارائه شد.
در این مراسم، همچنین یداله صادقی رییس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان تهران، محمدرضا مودودی 
سرپرست سازمان توسعه تجارت، اسداله عسگر اولادی به 
عنوان صادرکننده پیشکسوت مسعود خوانساری رییس 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان تهران 
و نیز شکراله حسن بیگی سرپرست استانداری تهران به 

مناسبت سخنانی ایراد کردند.
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امســال نیز مانند ســال های گذشته این 
نمایشگاه در خوزستان برگزار شد. فضای مفید 
این نمایشگاه ۵ هزار مترمربع شامل سالن های 
خلیج فارس، کارون، خرمشــهر و امام رضا )ع( 
اعام شــده اســت و هزار متر مربع فضای باز 
نمایشگاه برای ایجاد غرفه های شرکت های نفتی، 
مجموعه های بزرگ صنعتی، شرکت های سازنده 
قطعات و تجهیزات و همچنین تامین کنندگان 
کالا اختصاص یافته بود. در ابتدا اعام شد که این 
نمایشگاه با حضور کرباسیان، بیطرف و مدیران 
مناطق نفتخیز جنوب و همچنین مدیران شرکت 
ملی حفاری آغاز به کار خواهد کرد. در این باره 
شنیده شد که محمدی سرپرست شرکت مناطق 
نفتخیز جنوب بعد از انتخاب در این سمت از 
ســوی کرباسین مدیر عامل شرکت ملی نفت 
ایران در آیین افتتاحیه دهمین نمایشگاه نفت 

ایران سخنرانی خواهد کرد. 
به این ترتیب  دراول آذرماه گذشته دهمین 
نمایشگاه تخصصی ســاخت داخل تجهیزات 
صنعت نفت و حفاری خوزستان در اهواز آغاز 
به کار کرد. در آیین افتتاح این نمایشگاه استاندار 
خوزستان، مدیران عامل شرکت های ملی مناطق 
نفتخیز جنوب و شــرکت ملی حفاری ایران، 
مدیران ارشد شــرکت حفاری شمال، مدیران 
شــرکت های نفتی جنوب، نماینده بوشهر در 
مجلس شورای اسامی و عضو کمیسیون انرژی 
مجلس و مدیران و نمایندگان شــرکت های 
سازنده قطعات و تجهیزات صنعت نفت، غامرضا 
شریعتی استاندار خوزستان و احمد محمدی 
مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب، 

جوادکاظم نسب نماینده مردم اهواز در مجلس 
شورای اسامی و عبایی خدری نماینده بوشهر و 
عضو کمیسیون انرژی  حضور داشتند. این گزارش 
می افزاید در اولین روز نمایشگاه تخصصی ساخت 
تجهیزات صنعت نفت و حفاری خوزستان، پنج 
قلم کالای راهبردی صنفت نفت ساخت داخل 
رونمایی شدند. در این نشست احمد محمدی، 
مدیرعامل جدید شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب و رضا خیامیان رئیس هیات مدیره انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت سخنرانی کردند. 

سنگین تر شدن وظیفه ایرانیان برای  �
حمایت از کالای داخلی

احمد محمدی، مدیرعامل جدید شرکت ملی 
مناطق نفتخیز جنوب در آیین گشایش دهمین 
نمایشگاه تخصصی ســاخت داخل تجهیزات 
صنعت نفت و حفاری خوزستان گفت: همزمانی 
این نمایشــگاه با سال حمایت از کالای ایرانی 
وظیفه همه آحاد جامعه و  دســت اندرکاران 
صنعت نفت را ســنگین تر می کند. وی با ابراز 
امیــدواری در این باره که امیدواریم با حضور و 
همراهی همــه بخش های مرتبط با این حوزه 
بتوانیم از شــرایط سخت تحریم های ظالمانه 
سربلند و سرافراز گذر کنیم با سابقه برگزاری 
این نمایشــگاه اشاره کرد و گفت: آغاز فعالیت 
نمایشگاه نفت و حفاری به سال ۸۸ برمی گردد، 
با این رویکرد نمایشگاه فعالیت خود را شروع کرد 
که سعی کنیم نیازمندی های ضروری و اساسی 
صنعت نفت را بومی سازی کنیم و با این رویکرد 
این نماییشگاه ها آغاز شد و سال به سال بهبود 

کیفیت یافت. 

وی افزود: هرساله شرکت های توانمند، دلسوز، 
ماهــر و متبحری پا به این عرصه گذاشــتند. 
دستاوردهای داخلی از ایده تا کارهای آزمایشی، 
ساخت نمونه پایلوت و رسیدن به تولید انبوه، 
تجاری سازی و بکارگیری در صنعت سیر تکاملی 
را طی کرده اســت و در این 9 سالی که از آغاز 
نمایشگاه های نفت و حفاری می گذرد به همت 
مهندسان و سازندگان تجهیزات داخلی، بیش 
از ۱۰ هزار قطعه ضروری صنعت نفت حفاری 
در حوزه های چاه محور، حفاری و تأسیسات را 
بومی ســازی کردیم.  محمدی گفت: در زمان 
حفاری یک حلقه چاه بالغ بر 2۰ هزار قطعه به 
کار گرفته و مصرف می شود. اگر زنجیره ساخت، 
مصرف، بازسازی و اصاح که در این صنعت به 
کار گرفته می شود، بومی سازی شود، سودآوری 
و ارزآوری و جلوگیری از خروج سرمایه ارزی را 
به همراه خواهد داشــت. احمد محمدی مدیر 
عامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
در ادامه با بیان اینکه توان تولید شــرکت ملی 
مناطق نفت خیز جنوب سه میلیون و ۵۰۰ هزار 
بشکه اســت، گفت: برای توسعه میدان کرنج 
پیش قرارداد امضا شده و مسیر امضای قرارداد 
با کنسرسیوم پرگش طی می شود. پیش قرارداد 
در بهار ۱397 امضا شد و به زودی تکلیف میدان 
نهایی می شود. وی درمورد میادین پارتی، رگ 
سفید و شادگان نیز توضیح داد: مراحل توسعه 
این میادین هم در حال پیگیری است و به فراخور 
شرایط پیش می رود. وی افزود: قرار است یک 
سری تفاهمنامه و قراردادهای ساخت را امضا 
کنیم و در مسیر خودکفایی و اقتصاد مقاومتی 

دهمین نمایشگاه تخصصی ساخت داخل تجهیزات صنعت نفت و حفاری خوزستان

توجه ویژه به بومی  سازی صنعت نفت

در اولین روز نمایشگاه 
تخصصی ساخت 
تجهیزات صنعت نفت 
و حفاری خوزستان، پنج 
قلم کالای راهبردی 
صنفت نفت ساخت 
داخل رونمایی شدند

ستصا رســانه- هر ساله نمایشگاه 
تخصصی ساخت داخل تجهیزات صنعت 
نفت و حفاری در استان خوزستان برگزار 
می شود. این نمایشگاه محل گردهمایی 
مدیران، کارشناسان، مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان انواع تجهیزات مصرفی 
در صنایع نفت، گار پالایش و پتروشیمی  
بوده و در طــول دوره های برگزاری به 
محلی برای تبادل دانش و اطلاعات حرفه 
ای و صنعتی و علاوه بر آن تبادل نظر برای 
افزایش بومی سازی صنعت نفت و بهره 
گیری هرچه بیشتر از توان تولید داخلی 
در این صنعت راهبردی کشور بوده است. 

ویژه نامه



7

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
تج

و حمایت از ساخت داخل اقدامات عملی انجام 
دهیم. وی در پایان تاکید کرد: در این نمایشگاه 
از ۵ دستاورد مهم تجهیزات حفاری، سیستم های 

کنترلی و فرآیندی رونمایی می شود.
مطالبات سازندگان را پرداخت کنید �

در این مراســم رضا خیامیان رئیس هیات 
مدیره انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت 
ایران هم سخنرانی کرد. وی در این مراسم ضمن 
اعام تعدیل قرارداد ها، توقف اجرای ضمانتنامه ها  
و مطالبات سازندگان را از جمله مسائل و گایه 
های اصلی تولید کنندگان این حوزه دانســت 
و گفت: شرکت های ســازنده دانش دور زدن 
تحریم ها را دارند و تنها نیازشان کار های مداوم 
و مستمر است. وی اظهار کرد: شرایط تحریم را 
باید به فرصت تبدیل کنیم که اگر این کار را نکنیم 
تحریم ها به تهدید بدل خواهند شد. وی افزود: 
سازندگان داخلی تجهیزات با تمام توان در شرایط 
تحریم در خدمت صنعت نفت هستند. خیامیان 
ضمن اشاره به این نکته که تحریم های داخلی 
بیش از تحریم  های داخلی ما را آزار می دهد، 
بیان کرد: کسب و کار را روان سازی کنید؛ ما حتی 
توان اداره پروژه های بزرگ را داریم. وی افزود: 
ما حاضریم پروژه توتال را به پروژه های کوچک 
تقسیم کنیم و با شرکت های اروپایی کوچک 
تبادل کنیم. ما به راحتی می توانیم تحریم ها را 
دور بزنیم. خیامیان در پایان تاکید کرد: خواهش 

می کنم مطالبات سازندگان را پرداخت کنید. 
عبدالحمید خدری عضو کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسامی نیز از دیگر سخنرانان 
این مراسم بود. وی تصریح کرد: سیاست های 
کان وزارت نفــت در حمایت از ســازنده ها و 
شرکت های داخلی است. وی افزود: سازندگان 
داخلی بزرگترین ســرمایه برای صنعت نفت 
هستند؛ چرا که هم کار تسریع می شود و هم 
در برهه های حساس مانند تحریم می توانند به 
میدان بیایند که موثر باشند. خدری تاکید کرد: 
روزانه ۴ میلیون بشکه نفت در مناطق نفتخیز 
جنوب تولید می شود که نشانه خود کفایی در 
صنعت تولید است. وی ضمن اشاره به این نکته 
که باید به معیشت ساکنان مناطق نفتخیز توجه 
کرد، خاطرنشان کرد: انتظار داریم در این باب 
وظایفی که شــرعا، اخاقا و عرفا در برابر مردم 
داریم انجام دهیم. زیبنده نیست محرومیت و 
مظلومیت مردم را در کنار لوله های نفت مشاهده 
کنیم؛ نباید این همه محرومیت در استان های 

نفتخیز داشته باشیم. 
5 کالای راهبردی صنعت نفت ساخت  �

داخل رونمایی شدند
حاضران در آیین افتتاح ســپس به افتتاح 
رسمی این نمایشگاه و بازدید از غرفه های سالن 
های کارون خلیج فارس و خرمشهر پرداختند. 
استاندار و مدیر عامل شرکت مناطق نفتخیز 
جنوب در حاشــیه بازدید از غرفه های انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران ضمن 
تاکید بر توسعه فعالیت های تولیدات داخلی گفت 
: تمایل به استفاده بیشتر از سازندگان داخلی است 
اما در برخی از مواقع قوانین دست ما را می بندد.
گفتنی است در اولین روز نمایشگاه تخصصی 
ســاخت تجهیــزات صنعت نفــت و حفاری 
خوزستان، پنج قلم کالای راهبردی صنفت نفت 
ساخت داخل رونمایی شدند. در این مراسم از 
فلو کامپیوتر S6۰۰ که در سنجش جریان سیال 

نفت خام و گاز طبیعی کاربرد دارد، رونمایی شد. 
همچنین مته صخره ای ۸2.۱ اینچ، روتور کامل 
کمپرسور گازی سولار  C۱6 ، لوله های جریانی 
بدون درز و جایگاه شیر فرازآوری در این نمایشگاه 
رونمایی شدند. در این مراسم غامرضا شریعتی 
استاندار خوزستان و احمد محمدی مدیرعامل 
شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب حضور داشتند.

در تحولی دیگر و در حاشیه مراسم افتتاحیه 
احمد محمدی در گفتگتوی اختصاصی با خبرنگار 
اســتصنا تاکید کرد: قوانین باید برای تسهیل 
استفاده از محصولات تولید داخل تغییر کند. 
وی گفــت: ما نیز همراهی خواهیم کرد تا این 

تغییرات صورت گیرد. 
دومین روز دهمین نمایشگاه تجهیزات صنعت 
نفت خوزستان، روز نسبتا شلوغی را تجربه کرد. 
البته بسیاری از تولید کنندگان و شرکت کنندگان 
درباره انتخاب تاریخ نمایشگاه معترض بودند که 
مدیر عامل شرکت ملی مناطق جنوب نیز بر 
انتخاب تاریخ های مناسب تر در دوره های بعدی 
تاکید کرد. دیدار نمایندگان انجمن نفت خوزستان 
با  رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایران از دیگر اتفاق های رخ داده در 
دومین روز نمایشــگاه بود. در حاشیه دهمین 
نمایشگاه نفت خوزستان جلسه اتحاد سه انجمن 
نفتی ایران در غرفه انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایران برگزار شد. در این جلسه تفاهم 
نامه فی مابین انجمن سازندگان تجهیزات صنعت 
نفت ایران)استصنا(، انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعتی ایران)ستصا( ، انجمن سازندگان تجهیزات 
نفت و گاز و پتروشیمی و انجمن سازندگان جاذب 
و کاتالیست ایران منعقد شد. گفتنی است این 
تفاهم نامه در جهت ایجاد گفتمان مشترک با 
رویکرد بهبود فضای کسب و کار کلیه اعضای 

تحت پوشش این مجموعه ها منعقد شد. 
آیین رونمایی از  دستگاه کنترل فوران چاه 
توسط شرکت ملی حفاری ایران با حضور مهندس 
موسوی در دهمین نمایشگاه تخصصی ساخت 
داخل تجهیزات صنعت نفت و حفاری خوزستان 

نیز در روز دوم نمایشگاه برگزار شد. در این روز 
موسوی مدیر عامل شرکت ملی حفاری و رضا 
خیامیان رئیس هیات مدیره انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت در سالن خرمشهر  دیدار 
و گفتگو کردند. خبرنگار ما کسب اطاع کرد 
کــه محور این گفت و گوی کوتاه در خصوص 
مطالبات و تعدیل اعضای انجمن بوده اســت. 
هم چنین جلسه اعضای هیات مدیره انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران با عضو 
هیات مدیره شرکت مناطق نفتخیز جنوب و 
مدیر امور قرارداد های این شرکت با محوریت 
بررســی وضعیت سازندگان تجهیزات صنعت 

نفت برپا گردید. 
به پایان آمد این دفتر ...  �

سرانجام نمایشــگاه دهم به روز پایان خود 
رســید و دهمین نمایشگاه تخصصی ساخت 
داخل تجهیزات صنعت نفت و حفاری خوزستان 
یکشــنبه، چهارم آذرماه به کار خود پایان داد. 
در آیین اختتامیه این نمایشــگاه که در سالن 
اجتماعات نمایشگاه بین المللی خوزستان در 
اهواز برگزار شد، احمد محمدی مدیرعامل شرکت 
ملی مناطق نفت¬خیز جنوب، ســیدعبدالله 
موسوی مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران، 
عدل هاشمی پور عضو کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسامی و جمعی از سازندگان و شرکت 

های حاضر در نمایشگاه حضور داشتند.
در این مراسم مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران با بیان اینکه باید دانش های پنهان موجود 
در کشور را آشکار و از آنها رونمایی کنیم، گفت: 
یکی از وظایف اصلی مدیران نفتی به خصوص 
در استان خوزستان حمایت از ساخت داخل و 
توانمندی های استانی و کشوری است تا در این 
حوزه شاهد رشد و توسعه باشیم. سید عبدالله 
موسوی افزود: برپایی چنین نمایشگاه هایی در 
شرایط فعلی کشور بسیار اهمیت دارد زیرا باید 
توانمندی ها، ظرفیت ها و دانش فنی در مجامع 
مختلف با یکدیگر تلفیق شوند تا بتوانیم از داشته 

های کشور بهترین استفاده را انجام دهیم.

استاندار و مدیر عامل 
شرکت مناطق نفتخیز 

جنوب در حاشیه بازدید 
از غرفه های انجمن 
سازندگان تجهیزات 
صنعت نفت ایران 

ضمن تاکید بر توسعه 
فعالیت های تولیدات 

داخلی گفت : تمایل 
به استفاده بیشتر از 

سازندگان داخلی است 
اما در برخی از مواقع 

قوانین دست ما را می 
بندد
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مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت ملی 
حفاری ایران گفت: اهتمام ویژه به استانداردهای 
جهانی صنعت حفاری و اصاح ساختارها با هدف 
چابک سازی سازمان و مشتری مداری، انضباط 

مالی، عملیاتی و HSE در ردیف سر فصل برنامه 
های اولیه این شرکت قرار دارد. مدیرعامل شرکت 
ملی حفاری ایران ادامه داد: یکی از وظایف اصلی 
مدیران نفتی به خصوص در استان خوزستان 

حمایت از ساخت داخل و توانمندی های استانی و 
کشوری است تا در این حوزه شاهد رشد و توسعه 
باشیم؛ در این زمینه مجامع علمی و دانشگاه ها 

می توانند بسیار اثرگذار باشند .
اولین نمایشگاه بین المللی نفت در  �

خوزستان 
نماینده مردم کهگیلویه و عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شورای اسامی نیز اظهار کرد: با 
توجه به اینکه اقتصاد کشور به نفت متکی است 
راه کم اثر کردن تحریم ها، قطع وابســتگی به 
نفت است. عدل هاشمی پور با تاکید بر حمایت 
از سازندگان داخلی گفت: باید اقتصاد مقاومتی را 
جدی بگیریم و تاش مان را در این عرصه بیشتر 
کنیم. وی با بیان این که استان خوزستان نقش 
ویژه ای در کشور داشته است گفت: امیدوارم همه 
مسئولان همت کنند و برای اولین بار نمایشگاه 
بین المللی نفت در خوزستان برپا شود. هاشمی 
پور همچنین با تقدیر از وزیر نفت در خصوص 
کمک به عمران شهرستان بهمئی، توجه بیشتر 

به این شهرستان محروم را خواستار شد.
رونمایی از ۸ قلم کالای کاربردی  �

مدیرعامل شرکت نمایشــگاه بین المللی 
خوزستان نیز گزارشی از روند برپایی این نمایشگاه 
ارائه و از همه دست اندرکاران آن تقدیر و تشکر 
کرد . رحیم جلیلی اظهار کرد: در نمایشگاه امسال 
از پنــج کتاب تخصصی و فنی و ۸ قلم کالای 
کاربردی و راهبردی ساخت داخل رونمایی شد. 
وی گفت: در این نمایشگاه 22۰ شرکت از ۱۱ 
استان حضور داشتند که 7۰ درصد آنها سازنده، 
2۰ درصــد تامین کننــده و ۱۰ درصد دانش 
بنیان بودند.در پایان مراسم به 7 شرکت حاضر 
در نمایشگاه به نمایندگی از شرکت کنندگان، 
تندیس یادبود اهدا شــد. دهمین نمایشــگاه 
تخصصی ساخت داخل تجهیزات صنعت نفت و 
حفاری خوزستان از اول تا چهارم آذرماه ۱397 در 
محل نمایشگاه های بین المللی اهواز برگزار شد. 

شرکت ملی حفاری ورشکست نشده  �
است 

در حاشیه ی مراسم اختتامیه مهندس سید 
عبدالله موسوی در نخستین گفت و گوی خبری 
پس از انتصاب به سمت مدیرعامل و رئیس هیات 
مدیره شرکت ملی حفاری ایران گفت: صنعت 
حفاری حلقــه اصلی رنجیره تولید نفت و گاز 
است و ملی حفاری به عنوان بزرگترین مجموعه 
ارایــه کننده خدمات حفر چاه های نفت و گاز 
و خدمات جانبی، نقش ارزشمندی در تحقق 
برنامه های صنعت نفت کشور ایفا می کند.  .ی 

یکی از وظایف اصلی 
مدیران نفتی به 
خصوص در استان 
خوزستان حمایت 
از ساخت داخل و 
توانمندی های استانی 
و کشوری است تا در 
این حوزه شاهد رشد و 
توسعه باشیم؛ در این 
زمینه مجامع علمی و 
دانشگاه ها می توانند 
بسیار اثرگذار باشند

ویژه نامه دهمین نمایشگاه تخصصی تجهیزات ساخت داخل صنعت نفت و حفاری 
منتشر و در میان بازدید کنندگان از این نمایشگاه توزیع شد. 

تیتر نخست این ویژه نامه خبر داده است که مناقصه های مرتبط با طرح ملی نگهداشت 
سطح تولید میادین برگزار خواهد شد. هم چنین گفتگو هایی با رئیس و دبیر انجمن ستصا، 
از دیگر مطالب این ویژه نامه است. این نشریه گزارش مشروح افتتاحیه نمایشگاه اهواز 
را منعکس کرده و در صفحات خود با مقاماتی از شرکت های حاضر در نمایشگاه گفتگو 
کرده است. در این گفتگو ها، مدیران شرکت های یاد شده بر ضرورت حمایت از تولیدات 
داخلی و سپردن پروژه های داخلی به متخصصان ایرانی تاکید کرده اند. آن ها هم چنین 
از این که گاهی تجهیزات ساخت داخل از خارج کشور وارد می شود انتقاد نموده اند.  
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با اشــاره به سوابق مدیریتی خود در بخش بالا 
دستی صنعت نفت، خاطرنشان کرد: واقعیت 
این است که صنعت حفاری کلید فتح مخازن 
است و نقش اساسی در استحصال نفت و گاز و 
فرآیند تولید به عنوان موتور محرک و مولد اقتصاد 

کشور را بر عهده دارد. 
 موســوی در جمع خبرنگاران تاکید کرد: 
مجموعه صنعت نفت از اکتشــاف ، حفاری، 
بهره برداری و تولید به صورت یکپارچه توسط 
متخصصــان ایرانی برنامه ریزی و راهبری می 
شود و در چهار دهه گذشته تعامل سازنده میان 
این مجموعه موجب رشد، شکوفایی و بالندگی 
صنعت نفت کشور شده است.  مدیرعامل و رئیس 
هیات مدیره شرکت ملی حفاری ایران در پیوند 
با این مطلب افزود: این شرکت به عنوان بخشی 
از مجموعه بزرگ صنعت نفت طی این ســال 
ها با مدیریت و تخصص ایرانی و تربیت نیروی 
انسانی متخصص و استفاده از فناوری های نوین 
به خوبی توانسته بخش عمده نیازهای صنعت 
نفت را تامین نماید. وی اظهار کرد: این شرکت 
همچون گذشته آمادگی دارد تا با هم افزایی و 
تبادل تجربیات نسبت به پاسخگویی نیازهای 
شرکت های متقاصی خدمات در صنعت نفت 
اعم از دولتــی  و بخش خصوصی همکاری و 

همیاری داشته باشد. 
موسوی به برنامه های خود در جهت افزایش 
راندمان کار حفاری اشــاره کرد و گفت: تربیت 
نیروی انسانی متخصص، بهره گیری از مدیران 
و متخصصــان جوان و ارتقای شــاخص های 
عملکردی  از جمله بهبود اجرای پروژه های کلید 
در دست )EPDS(، به کارگیری تکنولوژی های 
روز آمد و بهینه سازی هزینه ها از مهمترین برنامه 

های پیش رو می باشد.  
مدیرعامل و رئیس هیات مدیره شرکت ملی 
حفاری ایران همچنین در همین ارتباط استفاده 
از ظرفیت های شــرکت هــای دانش بنیان و 
مراکز علمی و دانشگاهی برای بکارگیری روش 
های نوین حفاری، حمایت از ساخت داخل و 
ارتقای بومی ســازی صنعت حفاری و افزایش 
ضریب ایمنی با در نظر گرفتن استانداردهای 
بین المللی و به کاربست سیاست ها و راهبردهای 
اقتصاد مقاومتی را مورد تاکید قرار داد.  عبد الله 

موسوی مدیر عامل شرکت ملی حفاری ایران 
در حاشیه اختتامیه نمایشگاه نفت خوزستان : 
بسیاری بر این عقیده هستند که شرکت ملی 
حفاری ورشکست شده است اما باید به این افراد 

بگویم افکارتان ورشکست شده است
پای درددل صنعتگران  �

ماهنامه ستصا به عنوان زبان گویای صنعتگران 
و نشر دهنده آراء و نظریات کارآفرینان و صاحبان 
صنعت و سرمایه در حاشیه این نمایشگاه با تنی 
چند از مدیران شرکت های حاضر در نمایشگاه 
مصاحبه کردند. خاصه ای از این مصاحبه ها به 

شرح ذیل است. 
توانایی تامین 50 درصد نیاز کشور را در  �

انواع الکتروموتورداریم
دکتر مهدی جمشیدی خسرو، معاون بازرگانی 
کارخانه ماشین های الکتریکی جوین)جمکو( در 
خصوص ساخت الکتروموتورهای فوق سنگین 
اظهار داشت: افزایش توان داخلی متخصصان در 
کارخانه ماشین های الکتریکی جوین سبب شد 
الکتروموتورهای فوق سنگین برای مجتمع مس 
سرچشمه، برای نخستین بار در کشور ساخته 
شود. بعد از موفقیت در ساعت الکتروموتورهای 
ضد انفجار برای صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در 
سال 9۴ و همچنین الکتروموتورهای مورد نیاز 
در طرح های آبرسانی استان خوزستان توسط 
متخصصان کارخانه ماشین های الکتریکی جوین، 
این بار ساخت الکتروموتورهای فوق سنگین برای 
مجتمع مس سرچشمه کرمان برای نخستین بار 

در کشور انجام و نصب شد.
وی ضمن اشاره به تطابق کامل نمونه ساخته 
شــده با نمونه امریکایی گفت: » نمونه ساخته 
شده حتی در بعضی از زمینه ها دارای کیفیت 
بهتری نیز می باشد؛ ما از روی نمونه آمریکایی 
مهندسی معکوس انجام دادیم و با بومی سازی 
طراحی توانستیم ساخت الکتروموتور را انجام 
دهیم که حدود سه هزار نفر ساعت زمان برد. 
با ارتقاء سطح فنی این مجموعه قابلیت تولید 
هر نوع الکتروموتوری که در دنیا ساخته شده 
است وجود دارد و شرکت ماشین های الکتریکی 
جوین تنها شرکتی است که در سطح کیفیت و 
استاندارد های بین المللی در خاورمیانه قابلیت 

ساخت الکتروموتورهای فوق سنگین را دارد.«

کالای مشابه تولید داخل وارد نشود �
پژمان فاروقی مهندس فروش شرکت پوشش 
لوله ماهشهر در گفتگو با ما اظهار داشت: انتظار 
هایی که ما از نمایشــگاه های استانی داریم به 
نسبت نمایشگاه مرکزی در تهران، قابل برآورده 
شدن نیست مجموعه زیر ساخت های نمایشگاه 
خوزستان با زیر ساخت های تهران قابل مقایسه 
نیست ولی حداقل امکانات اطاع رسانی نمایشگاه 
باید به نحوی باشد که در استان ها هم جوار مانند 
استان بوشهر شرکت ها و فعالان حوزه نفت و 
گاز و پتروشیمی از وجود نمایشگاه آگاه شوند و 
امکان بازدید از آن را داشته باشند وی افزود: من 
نمی بینم که نمایشگاه اهواز به برندی شناخته 
شده تبدیل شده باشد چون فقط خوزستانی ها 
این نمایشگاه را می شناسند. فاروقی با بیان این 
که غرفه شرکت پوشش لوله ماهشهر هر سال از 
طریق انجمن ستصا تهیه می شود، گفت: به نظرم 
هر چه متمرکز تر باشیم بهتر است به همین دلیل 
امسال فکر کردیم انسجام بیشتری داشته باشیم 
و از طریق انجمن ستصا در این نمایشگاه شرکت 
کنیم. مانند سال های گذشته کارشناسان فنی 
ما در غرفه حضور دارند و تبادل اطاعات فنی 
صورت می گیرد محصول جدیدی ارائه نشده 
اســت وهمان محصولات قدیمی را مرور می 
کنیم و هدف ارائه مجموعه فعالیت سال گذشته 
شرکت است که به بازدید کننده ها ارائه می شود.
این مدیر شرکت پوشش لوله ماهشر در پاسخ 
به این سوال که در شرایط کشور انتظار شما از 
مقامات وزارت خانه صمت یا نفت چیست؟ گفت: 
انتظار داریم از تولید کننده ها حمایت صورت 
گیرد همه مقامات کشور مخصوصا مقامات ارشد 
در مورد حمایت از تولید داخل صحبت می کنند 
البته این حمایت وجود داشته اما گاهی از دست 
مقامات در رفته و کالایی که نمونه داخلی داشته 
وارد شده است. این به کار تولید کننده داخلی 
صدمه میزندکه با ســختی روی پای خودش 
ایستاده است ولی میبیند که جنس های مشابهی 
آن هم از کشورهای نه چندان پیشرفته وارد کشور 
می شود یعنی جنس مرغوب هم نیست اما وارد 
می شود. مانند این که از چین که دارای مشکاتی 
است جنس وارد می شود. چندی پیش من در 
یکی از پروژه ها دیدم که لوله با پوشش وارد شده 
که در جریان حمل و نقل پوشش آسیب دیده 
است حداقل وقتی لوله خریده می شود بدون 
پوشش به داخل آورده شود که پوشش توسط 
سازنده داخل انجام شود این حداقل درخواست 

یک تولید کننده ایرانی است.
بحران را با همکاری یکدیگر حل کنیم  �

نه با همکاری شرکت های خارجی
در گفتگو با ستصا محمد مهدی قربانی مدیر 
فروش شــرکت دالینکو پارسه توضیح داد که 
انجمن ستصا در شرایط کنونی چه کمکی می 
تواند به اعضاء بنماید. وی در این باره گفت: این 
نکته را باید یادآوری کنم که به خاطر مشکات 
پیش آمده، واحد های تولیدی دچار مشکات 
زیادی شده اند. برنامه ریزی های گروهی برای 
وارد شدن به دوران بحران و از مهمترین کارهایی 
که انجمن می تواند انجام دهد برقراری ارتباط و 
معرفی اعضای خــود به رده های اصلی وزارت 
خانه ها برای عرضه محصولات اعضای انجمن 
به دســتگاه های دولتی است. یکی از اقدامات 

 تربیت نیروی انسانی 
متخصص، بهره گیری از 

مدیران و متخصصان 
جوان و ارتقای شاخص 
های عملکردی  از جمله 

بهبود اجرای پروژه 
های کلید در دست 

)EPDS(، به کارگیری 
تکنولوژی های روز آمد 
و بهینه سازی هزینه ها 
از مهمترین برنامه های 

پیش رو می باشد
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خوب انجمن در این باره برقراری امکان انجام 
تبلیغات رایگان در صدا و سیما ست که ما هم 
متقاضی استفاده از آن هستیم. وی اضافه کرد: 
شرایط جدید کشور، برخی مشکات را به تولید 
کنندگان تحمیل کرده است در این شرایط از 
مشتریان و مجموعه های وزارت های صنعت و 

نفت چه انتظاری دارید؟ 
قربانی با بیان این که مشکات تولید کنندگان 
در شرایط کنونی کشــور افزایش یافته است، 
توضیح داد: مثا پرداخت ها بسیار با تاخیر و دیر 
هنگام انجام می شود مطالبات شرکت ها هم 
چنان با تاخیر پرداخت می گردد. ای کاش می 
شد این بحران را با همکاری یکدیگر حل کنیم 
نه با همکاری شرکت های خارجی. فکر می کنم 
این شرایط بهترین موقعیت برای آزمون شرکت 
های ایرانی و صنعت گران داخلی است تا عدم 
وابستگی صنعتی بخ خارج را اثبات کنیم. اعتماد 
سازی که میان وزارت خانه و شرکت های فنی 
مهندسی و طراحان و تولید کنندگان باید ایجاد 
شود، از مهمترین وظایف مجموعه های دولتی 
اســت که به جای رجوع به تولید کننده ها  و 
تامین کننده ای خارجی ابتدا به صنعتگران ایران 

و داخلی مراجعه کنند.
عوامل اجرایی هم از نمایشگاه بازدید  �

کنند
مهندس داریوش مولایی مدیر توسعه بازار 
و نایب رئیس هیات مدیره مدیر توسعه بازار و 
نایب رئیس هیات مدیرشرکت یوراسات پارس 
با اظهار این نکته که گاهی شرکت های نفت، گاز 
و پتروشیمی محصولات تولید کنندگان داخلی 
شناخته شده نیست، گفت: یکی از دلیل های 
این امر، این اســت که همه عواملی که در این 
پالایشگاه ها و پتروشیمی ها هستند نمی توانند از 
نمایشگاه ها بازدید کنند. یعنی همه عوامل اجرایی 
که درگیر کار و قطعات هستند از نمایشگاه بازدید 
نمی کنند. گاهی عوامل بازرگانی و یا مدیریت 
های ارشد بازدید می کنند ولی در زمینه های 
تخصصی وفنی مانند شرکت ما باید عوامل فنی 
و مکانیک نیز از نمایشگاه بازدید داشته باشند. 
با ابراز نگرانی از این که انجمن ستصا زورش به 
وزارت صنعت نمی رسد، گفت:از نظر من، انجمن 
مسائل درون کشور را به خوبی می شناسد، ما هم 
می شناسیم ولی نمی دانیم سیاست کشور چگونه 
است. مثا از اردیبهشت ماه که کشور تحریم شد 
از سوی ترامپ، به نظرم ما در داخل بیشتر تحریم 
شدیم تا بیرون. یعنی شش ماه فرصت طایی 
وجود داشت تا بتوانیم مواد مورد نیاز تولید برای 

دو تا سه سال آینده را پیش بینی کنیم و وارد 
کنیم متاسفانه با شرایطی که ایجاد شد ما خود 
تحریمی وحشتناک داشتیم. مولایی گفت: ستصا 
جریان هم این شرایط بود ولی نتوانست در وزارت 
صنعت توضیح بدهد که چه شرکتی فعال است و 
چه شرکتی قصد دلالی دارد اما این اتفاق نیفتاد و 
ستصا عما بیرون از این موضوع نشست و وزارت 
صنعت هرگونه خواست با صنعتگران رفتار کرد. ما 
پیش از عید برنامه داشتیم که مواد اولیه را تامین 
کنیم اما دولت آن قدر ثبت سفارش های ما را 
معطل کرد، باطل کرد و یا به آن ایراد گرفت تا 
تغییر نرخ ارز شامل این ثبت سفارش ها شود. در 
این شرایط ستصا کاما عقب نشست و واکنشی 

نشان نداد. 
مولایــی با اظهار این مطلــب که کل مواد 
اولیه ای که ما برای تولید محصول نیاز داریم از 
خارج از کشور تامین می شود و مواد اولیه برای 
محصولات ما وجود ندارد، افزود: برخی مواد مورد 
نیاز ما فقط باید از آمریکا وارد شود همین که ما 
نتوانیم انتقال ارز انجام دهیم کارمان سخت می 
شود که همین الان هم سخت شده است. وی 
به اثرات مثبت تحریم برای توسعه صنعت کشور 
اشاره و اضافه کرد: تحریم دوره قبل کمک زیادی 
به رشد شــرکت های تولید کننده و از جمله 
شــرکت خود ما کرد. ما شرکتی هستیم که با 
سرمایه گذاری حداکثری فرانسوی ها و مدیریت 
آن ها تاسیس شد. هم چنین انتقال تکنولوژی 
هم انجام گرفت در آن دوران تحریم اول، چون 
کشور خودش، خودش را تحریم نکرد ما در انتقال 
دانش فرصت خوبی پیدا کردیم یعنی سرمایه 
گذار خارجی مجبور شد انتقال تکنولوژی را با 
سرعت بیشتری انجام دهد و این برای صنعت و 
حداقل برای شرکت ما خیلی خوب بود ولی در 
تحریم حال حاضر ما بیشتر خود تحریمی داریم 
تا تحریم از جانب بیگانه. مثا فعالیت ما پروژه ای 
است و با سفارش بیشترف فعالیت مان بیشتر می 
شود. طبیعی است که در زمان تحریم سفارش 
بیشتر دریافت می کنیم و باید فعالیت و تولید 
مان افزایش یابد. در عین حال مشتریان ما برای 
انجام تعمیرات یا نوســازی شان زمان محدود 
و مشخصی دارند اما هنگامی که ما برای ثبت 
سفارش اقدام کردیم گفتند چرا نسبت به سال 
گذشته مواد اولیه بیشتری خریداری می کنید 
حداقل مقامات وزارت صنعت می توانستند از 
شــرکت ما بازدید کنند و نحوه فعالیت مان را 

مشاهده نمایند. 
مولایی گفت: به نظر من حتی اگر دلال می 

خواست مواد اولیه وارد کند وزارت صنعت باید 
اجازه می داد. چون ما مواد اولیه که کیلویی 9 
هزار تومان می خریدیم چون چون واردات آن 
انجام نمی شود مجبوریم از دلال با کیلویی ۵۰ 
هزار تومان بخریم یعنی خیلی بیش از افزایش نرخ 
ارز چون در کشور وجود ندارد ما هم با مشتریان 
وقتی صحبت می کنیم چون تعداد نرخ ارز داریم 
خریداران ما نمی توانند در مورد خرید محصول 

تصمیم گیری کنند.
اهم تحــولات و رایزنی های اعضای  �

هیات مدیره ستصا در نمایشگاه اهواز
در طول برگزاری نمایشگاه تخصصي 
ســاخت داخل تجهیزات صنعت نفت 
خوزستان که در اهواز برپا شد، رئیس و 
اعضای هیات مدیره ستصا با حضور در 
غرفه شرکت های عضو انجمن که در این 
نمایشگاه حاضر بودند با ایشان درباره 
مســایل مبتلابه و مشکلات واحد های 
صنعتی گفتگو کرد. در این دیدار ها هم 
چنین آخرین نقطه نظرات و برنامه های 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران 
به اطلاع این اعضا رسانده شد. علاوه براین 
برخی مقامات شرکت های دیگر هم با 
اعضای هیات رئیسه انجمن در محل غرفه 
ستصا دیدار و گفتگو کردند. فهرست این 
دیدار ها براساس زمان وقوع چنین است.  
- حضور آقایان قلعه باني )رئیس هیات 
مدیره شرکت صنایع آذرآب (و قلي پور 
)عضو هیات مدیره شرکت ملي حفاري(

در غرفه انجمن ستصا
- تفاهم نامه فی مابین انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعت نفت ایران)استصنا(، 
انجمن ســازندگان تجهیزات صنعتی 
ایران)ستصا( ، انجمن سازندگان تجهیزات 
نفت و گاز و پتروشیمی خوزستان و انجمن 
سازندگان جاذب و کاتالیست ایران در 

حاشیه نمایشگاه نفت اهواز
- حضور ریاست هیات مدیره ستصا و 
دبیر انجمن در غرفه شرکت کلورز آریانا 

- تاکید رئیس هیات مدیره بر استفاده 
حداکثري از ظرفیت اعضاي ستصا حضور 
ریاست هیات مدیره ستصا و دبیر انجمن 
در غرفه شرکت سیستمهاي آب بندي 
پارس)بورگمن پارس( ومذاکره پیرامون 
چگونگي ورود به بازارهاي جهاني به ویژه 

کشورهاي همسایه
- حضور ریاست هیات مدیره و دبیر 
انجمن ستصا در غرفه شرکت توان محور 

آذین صنعت 
- بحث پیرامون مشکلات مالیاتي و 
ارزش افزوده و ارائه راهکارهاي قانوني 
و بهره بــرداري از ماده ٩ قانون حداکثر 
استفاده از توان ساخت داخل توسط آقاي 

مهندس هدایت 
- حضور ریاست هیات مدیره ستصا و 
دبیر انجمن ستصا در غرفه شرکت صنعتي 

دالینکوه پارسه 
- حضور ریاست هیات مدیره ستصا در 
غرفه شرکت تولید پوشش لوله ماهشهر 

- حضور کارشناسان انجمن صنفي 
کارفرمایي صنعت پالایش نفت کشور در 

غرفه ستصا

برخی مواد مورد نیاز 
ما فقط باید از آمریکا 
وارد شود همین که 
ما نتوانیم انتقال ارز 
انجام دهیم کارمان 
سخت می شود که 
همین الان هم سخت 
شده است. وی به 
اثرات مثبت تحریم 
برای توسعه صنعت 
کشور اشاره و اضافه 
کرد: تحریم دوره قبل 
کمک زیادی به رشد 
شرکت های تولید 
کننده و از جمله شرکت 
خود ما کرد. ما شرکتی 
هستیم که با سرمایه 
گذاری حداکثری 
فرانسوی ها و مدیریت 
آن ها تاسیس شد

 حضو چشمگیر هیات مدیره و دبیر انجمن 
در نمایشگاه خوزستان 

طی برگزاری روزهای نمایشگاه نفت خوزستان غرفه انجمن با حضوری 
فعال نسبت به ارائه خدمات به بازدیدکنندگان و مدیران ارشد نفتی پرداخت. 
در این ایام حضور ریاست هیات مدیره دبیر انجمن و اعضای دبیرخانه 
و همچنین تیم رســانه ای انجمن حائز اهمیت بود بازدید رییس هیات 
مدیره و دبیر انجمن از غرفه های شرکت عضو و تشکیل جلسه و همچنین 
دریافت مسائل و مشکات آنها از عمده فعالیت های انجمن درنمایشگاه 
بود. همچنین رایزنی با سایر انجمن ها و نهادهای صنفی این حوزه نیز به 

صورت جدی دنبال شد.
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دهمین نمایشگاه تخصصی ساخت داخل تجهیزات صنعت نفت و حفاری،  خوزستان- اهواز
)به روایت تصویر(

انعقاد تفاهم نامه چهارجانبه فی مابین انجمن های فعال صنعتی در حاشیه نمایشگاه 
اهواز دهمین نمایشگاه تجهیزات تخصصی نفت خوزستان ۱397  مورخ  ۱ الی ۴ آبان 
ماه در محل نمایشگاه های بین المللی خوزستان برگزار گردید. در حاشیه این نمایشگاه 
تفاهم نامه ای فی مابین انجمن سازندگان تجهیزات صنعت نفت ایران)استصنا(، انجمن 
سازندگان تجهیزات صنعتی ایران)ستصا( ، انجمن سازندگان تجهیزات نفت و گاز و 

پتروشیمی و انجمن سازندگان جاذب و کاتالیست ایران منعقد گردید.
متن این تفاهم نامه به شرح ذیل است:

در جهت ایجاد گفتمان مشترک و تشریک ساعی با رویکرد بهبود فضای کسب و 
کار کلیه اعضای تحت پوشش خود در دومین روز از دهمین نمایشگاه نفت خوزستان 
منعقد گردید. در این زمینه تفاهم گردید که جهت دیدارهای فصلی و تهیه مطالب و 
موضوعات کاری مشترک اقدام گردد. تفاهم نامه جامع توسط تشکل های امضا کننده 

تهیه و در جلسه آتی حداکثر یک ماه، ارائه خواهد شد.

 انعقاد تفاهم نامه چهارجانبه فی مابین انجمن های فعال صنعتی
 در حاشیه نمایشگاه اهواز  
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اساســا خواســتگاه بحث  �
بومی سازی آب شــیرین کن ها 

چیست؟
در ماده 36 برنامه ششــم توسعه 
دولت موظف شده است که به کمک 
پژوهشگاه ها و دانشگاه های مختلف 
کشور صنعت شیرین سازی آب را به 
طور مشــخص بومی سازی و توسعه 

دهد.
بر همین اســاس طبق این برنامه 
دولت موظف است که فعالیت هایی 
را انجام دهد. انجمن ستصا هم پیگی 
این فعالیت هاست به طوی که نتیجه 
بخش بودن آنها کاما مشخص است.

در این راستا جلسات و سمینارهایی 
با حضور بهره برداری و تصمیم سازان 
این صنعت تشکیل شده که متعدد و 

بسیار متنوع بوده است.
بخش های درگیــر با این موضوع 
آب و فاضاب کشــور از طرف وزارت 
نیرو و از طرف وزارت صمت موضوع 
بومی ســازی این صنعت را پیگیری 

می کنند که این موضوع همان ماده 
36 برنامه ششم توسعه است و انستیتو 
آب و انرژی دانشگاه صنعتی شریف 
بخش پژوهش این موضوع را پیگیری 

می کند.
از ســوی دیگر معاونــت فناوری 
ریاســت جمهوری هم نهاد فن آوری 
این برنامه می باشــد. سرمایه گذاری 
خصوصی، سیستم های آب شیرین کن 
نیز بخــش کارفرمایی و بهره برداری 

موضوع می باشند.
شرکت های آب شیرین کن تشکلی 
دارند که شــامل ۸ شــرکت است و 
اغلب در مناطق سواحلی جنوبی ایران 
مستقر هستند و در طی قراردادهایی 
آب را بــه آبفا می  فروشــند و تمرکز 
آنها بیشــتر در عسلویه و استان های 

هرمزگان و بوشهر و چابهار است.
اســم دقیق تشکل آنها که منافع 
مشترکی دارند )انجمن سرمایه گذاران 

خصوصی آب شیرین کن( است.

برنامه انجمــن در کمك به  �
بومي ســازي آب شیرین کن ها 

چیست؟
لازم اســت توضیح دهم که براي 
شیرین سازي آب ها مي شود روش هاي 
مختلفي بــر مبناي فیلتراســیون 
)ممبــران( و تبخیري وجود دارد که 
فعا جاافتاده ترین آنها به لحاظ راندمان 
و شــرایط مصرف در شیرین سازي 
آب هاي دریــا )SW( و آب هاي لب 
شــور )BW( روش RO است. فعا 
نیز تمرکز کشور در تامین ضرب الاجلي 
آب شرب به خصوص در استان هاي 

ساحلي همین روش است.
بر اساس اظهار انجمن سرمایه گذاران 
آب شــیرین کن حــدود 7۰ درصد 
ارزش آب شیرین کن هاي RO )اسمز 

معکوس( وارداتي است.
در این راستا مهم ترین بخش هاي 
وارداتي سیستم هاي اسمز معکوس 
شــامل پمپ هاي فشار بالا، ممبران، 
مخازن کامپوزیتي تحت فشار مي باشد.

بخشي از آب کشور 
از طریق تصفیه آب 
شور دریاي هاي شمالي 
وجنوبي در مناطق مرزي 
تامین مي کنیم ولي 
چون سیستم انتقال 
آب نداریم نتوانستیم 
دو دریاي شمالي 
وجنوبي کشور را به هم 
متصل کنیم

مدیریت آب از جمله  مهم ترین حوزه های اقتصادی 
است که در بسیاری از نقاط مختلف دنیا از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است. با توجه به اینکه در شرایط کنونی ایران با 
تنش های آبی متعددی در بخش های مختلف روبه روست، 
به نظر می رسد موضوع تهیه آب شیرین از آب های شور 
به یك موضوع مهم در شرایط کنونی تبدیل شده باشد.

از سوی دیگر با توجه به اینکه دولت در برنامه  ششم 
توسعه مکلف به توسعه برنامه آب شیرین کن ها شده 
است، به نظر حمایت از بخش خصوصی به منظور حضور 
در این عرضه مهم به یك ضرورت اجتناب ناپذیر تبدیل 

شده باشد.
به منظور بررسی فعالیت های شرکت های خصوصی در 
زمینه شیرین سازی  آب های شور با امیرعباس اختراعی 
عضو هیات مدیره انجمن ستصا که فعالیت گسترده ای در 
زمینه شیرین سازی آب در کشور دارد گفت  وگو  کرده ایم.

مهندس امیرعباس اختراعی عضوهیئت مدیره تاکید کرد:

بومي سازي پمپ آب شیرین کن درسایه حمایت ستصا
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در نشست هاي مشترک با بخش 
دولت یعنــي وزارت نیرو و صمت و 
ســرمایه گذاران و بهره برداران به این 
نتیجه رســیدیم کــه بهترین روش 
بومي سازي این صنعت ورود گام به 
گام به اقام وارداتي و ساخت داخلي 
آنهاست. در اولین گام با توجه به اینکه 
ستا هاب پمپ ایران است، پمپ هاي 
فشار بالا و پمپ هاي انتقال آب و پساب 

را انتخاب نمودیم.
خوشــبختانه پــس از گرفتــن 
مشخصات فني نمونه پمپ هاي مذکور 
امکان و سابقه ساخت پمپ هاي انتقال 
آب و پساب در بین سازندگان پمپ 
انجمن قطعي و محرز گردید. لیکن 
مســاله طراحي و ساخت پمپ هاي 
فشار بالا )HPP(  که نقش اساسي در 
پکیج RO دارد برنامه ریزي و پردازش 

اصولي تري را مي طلبد.
ستصا در برنامه ریزي ساخت  �

پمپ هاي فشار بالا )HPP( چه 
اقدامي انجام داده است؟

انجمن در اولین گام طي جلسه اي 
تمام اعضاي پمپ ساز خود را دعوت 
نموده و مشــخصات این پمپ ها را 
به آنها داد. نظر به فشــار بالاي این 
پمپ ها )حدود bar 7۰( و بعضا توان 
 )7۵۰kw بالاي مصرفي آنها )حدودي
مساله طراحي، ساخت، انتخاب متریال 
و راندمان عملکرد سیستم بسیار مورد 
حساسیت اســت. لذا پس از مطالعه 
مشخصات چند شرکت اعام آمادگي 

اولیه نمودند.
در گام بعدي انجمن طي جلسه اي 
مشــترک بین شــرکت هاي فوق و 
مدیریت ماشین سازي صمت جناب 
آقاي دکتر شــیروي مســاله امکان 
ساخت داخلي پمپ ها را مطرح نموده 
و درخواســت مســاعدت ایشان در 
خصوص منع واردات پمپ ها پس از 
تولید موفق نمونه داخلي را نمود که 

مورد موافقت ایشان قرار گرفت.
در گام بعــدي بافاصله در تاریخ 
پانزدهم دي ماه تور بازدید شرکت هاي 
مذکور از تاسیســات آب شیرین کن 
عسلویه به همراه کارشناسان وزارت 
صمت ترتیب داده شد و طي بازدید و 
مذاکرات فني با بهره بردار سه شرکت 
عضو انجمن ضمن اعام توانمندي 
تمایل خــود را اعام نمودند. اکنون 

نیز سرمایه گذار تصمیم به بازدید از 
کارخانجات ایشــان و مذاکره فني و 
مالي جهت عقد قرارداد ســاخت با 

ایشان را دارد.
برنامه ستصا در بومي سازي  �

بخش هاي دیگر آب شیرین کن ها 
چیست؟

در گام بعدي به مخازن تحت فشار 
کامپوزیتي وارد مي شویم که با توجه 
بــه حضور چهار عضو فعــال در این 
عرصه در انجمن اطمینان دارم به یاري 
خداوند متعال بومي ســازي سیستم 
دوم را با تکیه به تجربه اول سریع تر و 

مقتدرانه تر طي خواهیم نمود.
یکــي از اجــزاي بســیار مهــم 

سیســتم هاي RO ممبران یا همان 
غشاي تصفیه اســت که جزو موارد 
Hi-Tec در جهان است. خوشبختانه 
در این زمینه هم فعالیت هاي تحقیقاتي 
در دانشگاه شریف شده است و هم یکي 
از شرکت هاي عضو انجمن با شریک 
خارجي خــود آمادگي احداث واحد 
ساخت آن را دارد. شرکت خارجي نیز 
اعام نموده است در صورتي که دولت 
تعهد به منع واردات این محصول را 
پس از ساخت داخل آن بدهد آمادگي 
ایجاد ظرفیت تولیدي بیشتر از مصرف 
کل صنعتي و خانگي ایران داشته و 
بازار مصرف کشورهاي همسایه را نیز 

پوشش خواهد داد.

شرکت هاي آب شیرین 
کن تشکلي دارند 

که شامل 8 شرکت 
است واغلب در مناطق 
سواحل جنوبي ایران  

مستقرهستند ودر 
طي قراردادهایي آب 

را به آبفا مي فروشند 
و تمرکز آنها بیشتر 

در عسلویه واستانهاي 
هرمزگان وبوشهر و 

شهر چابهار است
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شرکت شیمی آذرجام
در این میان، شرکت شیمی آذرجان یکی از 
فعال ترین در این نمایشگاه بود و محصولاتش 
نظر بسیاری از کارشناسان و مصرف کنندگان 
را جلب کرد گفتنی اســت، شرکت تولیدی 
شــیمی آذرجام در ســال ۱3۸3 به وسیله 
هولدینگ »وآیند« به منظور متمرکز کردن 
تولید و ساخت انواع تجهیزات کاس لایند« 
تاسیس شــد و طی همین مدت با تکیه بر 
آگاهی بخشــی علمی و فنــی و تجهیزات 
عملی متخصصان فعال در هولدینگ فرآیند، 
و با بهره گیری مطلوب از فرصت ها، پایه گذار 
صنعت اســتراتژیک ســاخت پوشش های 
»گاس لایند« و »فلورو پلیمر لایند« گردید.

شرکت شیمی آذرجام تنها پس از گذشت 
دو سال از تولد خود، فعالت ویژه ای در زمینه 
طراحی و ســاخت تجهیزات، با پوشش های 
»فلور و پلیمری« را به ســرانجام رساند و در 
نتیجه موفق شــد انواع تجهیزات با پوشش 
FEP ،PFA ،PTFE و ECTFE را در 

داخل کشور تولید کند.
رو به  رشد بودن شرکت شیمی آذرجام گواه 
آن است که این شرکت با همت کارشناسان 
زبده خود، همواره در تاش بوده و هست تا 
دانش فنی شرکت را به روز کرده ارتقاء دهد.

به جرات می تــوان ادعا کرد محصولات 
این شرکت از لحاظ کیفی و کمی مطابق با 
استانداردهای جهانی است زیرا تمامی مراحل 
طراحی، ساخت فلزی، اعمال پوشش و کنترل 
کیفی کلیه تجهزات »گاس لایند« ساخت 
شرکت شیمی آذرجام طبق کدهای مربوط 
 ASME ،DIN ،ISO در اســتانداردهای

و IPS صوت می پذیرد حال حاضر شــرکت 
شیمی آذرجان با تولید و عرضه محصولات 
خود عاوه بر رفع نیازهای صنایع داخلی، با 
حضور هوشمندانه در بازارهای جهانی، گامی 
استوار در مسیر سربلندی سرزمینمان- ایران 

برداشته است.
اهمیت حفاظت از خوردگی در صنایع 

لازم به گفتن ست که مساله حفاظت از 
خوردگــی و جلوگیری از کاهش عمر مفید 
تجهیزات، اهمیت ویژه ای در صنعت دارد. همه 
می دانیم بروز خوردگی در تجهیزات موجب 
به هدر رفتن ثمرات تولید و همچنین ایجاد 
هزینه های اضافی برای تعمیرات و ســاخت 
مجدد تجهیزات می شود. در این زمینه اهمیت 
و نقش برجسته محصولات پوششی شرکت 
شــیمی آذرجام در صنعت بــه ویژه صنایع 
کشورمان خودنمایی می کند زیرا حفاظت از 
مواد و بهره بردای بهتر از آنها ارزشمند می شود.

در زمینه حفاظت از محصولات و جلوگیری 
از خوردگــی، روش های مختلفی وجود دارد 
که فعالیت اصلی شرکت شیمی آذرجام در 
زمینه ساخت تجهیزات با پوشش های داخلی 
»گاس لایند« و »فلور و پلیمری« می باشد. 
جایگاه این پوشش ها در میان سایر روش های 
جلوگیری از خوردگــی، در نمودار پیش رو 

نمایش داده شده است:
- انتخاب مواد مناسب

- طراحی مناسب
- حفاظت کاتدی و آندی 

اعمال پوشش ها 
- پوشش های فلزی

- پوشش های غیرآلی:

- لعاب ها
- سرامیك ها

- گلاس
- پوشش های آلی:

- رنگ ها
- رابرها

- فلورو پلیمرها
نمودار یادشده نشــانگر آن است که در 
زمینه حفاظت از خوردگی، شرکت شیمی 
آذرجام در دو شاخه اصلی تولید محصولات 
حفاظتی فعال اســت. مــن حیث المجموع 
می توان گفت شرکت شیمی آذرجام در کنار 
طراحی و ساخت تجهیزات مقاوم به خوردگی 
شیمیایی »گاس لایند« و »فلورو پلیمر لایند« 
و تامین انواع قطعات و لوازم یدکی تجهیزات 
گاس لایند، به برگزاری سیمنارها و دوره های 
آموزشی بهره برداری و نگهداری از تجهیزات 
گاس لایند نیز اقــدام می نماید و خدمات 
مشــاوره ای در خصوص انتخاب نوع پوشش 
براساس محیط شیمیایی به متقاضیان ارائه 
می دهد. این شرکت همچنین به کار عرضه 
خدمات طراحی و نصب پلت فرم های تجهیزات 
گاس لایند و انجام خدمات بازرسی های فنی 

دوره ای از تجهیزات نیز متعهد است.
نقش »گلاس لاینــد« در حفاظت از 

خوردگی
بــرای دریافت ارزش تولیدات شــرکت 
شیمی آذرجام در صنعت و مساله حفاظت از 
خوردگی محصولات مورد استفاده در جامعه، 
خوب است بدانیم پوشش »گاس لایند« از 
پوشش های کاما مقاوم در برابر مواد خوردگی 
است زیرا شیشه به دلیل ساختار کریستالی 

در زمینه حفاظت از 
محصولات و جلوگیری 
از خوردگی، روش های 
مختلفی وجود دارد 
که فعالیت اصلی 
شرکت شیمی آذرجام 
در زمینه ساخت 
تجهیزات با پوشش های 
داخلی »گلاس لایند« 
و »فلور و پلیمری« 
می باشد

ستصا رسانه   درخشش شرکت شیمی 
آذرجام در دومین نمایشگاه مواد و صنایع 
شیمیایی و تجهیزات آزمایشگاهی، یکی از 
پدیده های این نمایشگاه بود. شیمی آذرجام 
که طراح و سازنده تجهیزات مقاوم به خوردگی 
شــیمیایی »گلاس لاینه« و »فلور و پلیمر 
لایند« اســت، در این نمایشگاه با عرضه 
محصولات خود بی نیازی کشــور از واردات 
این نوع محصولات را به اثبات رساند. دومین 
نمایشگاه مواد و صنایع شیمیایی و تجهیزات 
آزمایشگاهی که در محل نمایشگاه بین المللی 
شهر آفتاب از چهاردهم تا هفدهم آذرماه 
سال جاری برگزار شــد، مرکز و عرصه ای 
شده جهت نمایش توانمندی های متخصصان 
و کارشناســان داخلی، نشانگر آن بود که 
تحریم ها در این زمینه کارساز نخواهد بود 
زیرا دانشمندان کشورمان در جست وجوی 
یافتن راه حل ها برای رفع نیازهای کشور به 

محصولات خارجی هستند.

تولید محصولات ضدخوردگی هنر »شیمی آذرجام« ؛

محصولی استراتژیک در صنعت
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و ماهیت خود، با انواع آلیاژ های خاص مقاوم 
نظیر »هستالوی« و »تیتانیوم« رقابت می کند 
و از مقاوم ترین مواد در برابر انواع محیط  های 
خورنده است با این تفاوت که از هستالوی و 

تیتانیوم بسیار ارزان تر است.
طبیعی اســت که استفاده از این مواد به 
عنوان پوشــش داخلی تجهیزات، از لحاظ 
اقتصادی بسیار قابل توجه می باشد چون این 
پوشش، فولاد ساده کربنی را از حیث مقاومت 
به خوردگــی در رده آلیاژ های گران قیمت 
جهانند هستالوی، تیتانیوم، تانتالوم و... قرار 
می دهد و از طرفی خواصی نظیر شکل پذیری 
و مقاوم مکانیکی شیشه که عامل محدودکننده 
در ساخت تجهیزات با شیشه هست، به واسطه 
استفاده از فولاد در ساخت تجهیزات برطرف 

می شود.
باید متذکر شــد که »گاس لاینینگ« 
در حقیقت مقاومت شیمیایی بسیار مناسب 
شیشــه را در کنار استحکام، شکل پذیری و 
قیمت مناسب فولاد ساده کربنی قرار می دهد 
و استفاده از آن را موثر و اقتصادی تر می کند. 
لازم است بدانیم تجهیزات با پوشش داخلی 
شیشه در صنایع شیمیایی از تجهیزات بسیار 
مهم و استراتژیک محسوب می شود چراکه 
انجام بسیار از واکنش های شیمیایی نیازمند 
تجهیزاتی هســت که مقاوم کافی در برابر 

خوردگی را داشته باشند.
اینکه بسیاری معتقدند استفاده از پوشش 
گاس لایند تنها راه حل در تولید بسیاری از 
محصولات صنعتی است به خاطر آن است 
که استفاده از متریال و آلیاژ های گران قیمت، 
با توجه به محصولات تولیدی و موارد مصرف 
آنها، بسیار پرهزینه می شود و صرفه اقتصادی 
نــدارد به همین دلیل بهره وری از پوشــش 
گاس لایند در ســاخت تجهیزاتی مانند؛ 
انواع رآکتورهای شیمیایی، مخازن ذخیره، 
مخازن تحت فشار، مخازن و سیلوهای عظیم 
ذخیره سازی، برج های شیمیایی، خشک کن ها، 
انــواع مبدل های حرارتی، لولــه، اتصالات و 
شــیرآلات و نیز تجهیزات جانبی رآکتورها 
نظیر هم زن، با فل و... بالاترین کاربرد را دارد.

از مزایای پوشــش گاس لایند عاوه بر 
مقاومت بالا به خوردگی در اکثر محیط های 
اســیدی و حال های آلی، مقاومت دمایی 
مناسب )c022۰ -2۵۰ c0( در مقایسه با سایر 
پوشش ها، و ضریب نفوذپذیری بسیار پایین 
آن است. همچنین داشتن شرایط بهداشتی 
)GMP(، نداشــتن خاصیت کاتالیستی، 
قابلیت تحمل فشار بالا، مقاومت سایشی بالا، 
صافی سطح بسیار بالا و قابلیت تمیزشوندگی 
بسیار مناسب )GIP( و توان انتقال حرارت 
مناسب نسبت به سایر پوشش ها را باید از دیگر 

مزایای پوشش گاس لایند به شمار آورد.
تجهیزات »فلورو پلیمری لایند«

بی اغراق محصولات شرکت شیمی آذرجام 
با مزایایی که از آنها شمره شد، قابلیت رقابت 
در صنعت تولید مواد محافظ خوردگی را دارد 
زیرا تعداد بسیار کمی از مواد خورنده هستند 
که می توانند بر روی گاس لایند اثر مخرب 
داشته باشــند. مواد همچنین اسید هیدرو 

فلوریک و اسید فسفریک گرم و غلیظ در این 
پوشــش تاثیرگذارند البته تجهیزات گاس 
لایند گرچه در دماهای پایین  کارکرد مناسبی 
دارند لیکن در محیط های قلیایی و در دماهای 
بالا مقاومت ضعیفی از خود نشان می دهند که 
شرکت شیمی آذرجام برای رفع این نقیصه 
در مجموعه تولیدات خــود برای این موارد 
هم چاره اندیشــی کرده و تولید پوشش های 
فلور و پلیمــری، اســتفاده از آن را در موارد 
یادشده، به مشتریان توصیه تاکیدی می نماید.

همان گونه که یاد شد، در صنایع مختلف 
از موادی استفاده می شود که هنگام کار یا در 
طول زمان موجب سایش خوردگی تجهیزات 
و دستگاه ها می شوند و کارکرد این دستگاه ها 
را ضعیف و گاهی آنها را از رده خارج می سازند. 
به همین منظور تولید پوشش های مختلف 
برای جلوگیری از سایش و خوردگی مدنظر 
متخصصان قرار دارد و موادی تولید می شود 
تا دستگاه ها مورد اســتفاده کندتر و دیرتر 

فرسوده شوند.
ایجاد پوشــش  حفاظتی بر محصولات 
مورد استفاده یکی از راه های مرسوم است 
که پوشش گاس لایند نیز با مقاومت بالای 
خود یکی از جذاب ترین این پوشــش های 
حفاظتی اســت که با مقاومت بالای خود 
نقش اساســی در حفاظت از دستگاه های 
صنعتی را بر عهده دارد لیکن این پوشش  
همان طور که قبا اشــاره شد در برخی از 
مــوارد امکان مقابله با خوردگی ناشــی از 
برخورد با بعضی از مــواد را ندارد. در این 
جا است که تجهیزات »فلور و پلیمر لایند« 
به کمک می آیند و  نقش پراهمیت خود را 
در حفاظت در برابر خوردگی ایفا می کند.

این پوشش نیز در شرکت شیمی آذرجام 
تولید می شود. 

آنچه متخصصان شرکت شیمی آذرجام 
درباره تجهیزات »فلور و پلیمرها« گفته اند این 
است که فلورو پلیمرها گروهی از پلیمرهای 
حاوی اتم های »فلوئور« هســتند. این نوع 
پلیمرها مقاومت بسیار بالایی به خوردگی های 
شیمیایی در اکثر محیط های اسیدی و قلیایی 
دارند و به دلیل مقاومت دمایی بالای خود، به 
طور گســترده ای در صنایع شیمیایی مورد 

استفاده قرار می گیرند.
گفتنــی اســت در صورت بهــره وری از 
پوشــش های »فلور و پلیمری« در تجهیزات 
مورد استفاده، بدون تردید این پوشش ها در 
برابر انواع محیط های خورنده اسیدی و قلیایی 
مقاومت بالایی دارند و نیز در مقایسه با سایر 
پوشش های آلی، مقاومت دمایی بالایی از خود 

نشان می دهند.
این پوشش ها همچنین قابلیت استفاده 
در انواع قطعات با اشکال مختلف و پیچیده 
را دارد و ضمن داشتن اصطکاک بسیار پایین 
و دارا بودن خواص مکانیکی مناســب نظیر 
ضربه پذیــری، Eiongation و.... همراه با 
تنوع در روش های اعمال پوشــش، قابلیت 
پوشش دهی بر روی سطوح مختلف مانند فلز، 

FRP، بتن و... را نیز دارا می باشد.
در پایــان لازم اســت بدانیــم انــواع 
فلور و پلیمرهایــی که به عنوان پوشــش در 
شرکت شیمی آذرجام قابل اجرا هست بر روی 
سطوح داخلی انواع تجهیزات صنایع شیمیایی 
نظیر نواع مخازن، برج های شیمیایی، لوله، 
اتصالات و شیرآلات کاربرد دارد که البته نوع 
روش پوشش دهی با توجه به ماهیت و شرایط 
هرکدام از فلور و پلیمرها و همچنین شرایط 
محیط خورنده و طرح تجهیز، می بایســت 
از سوی متخصصان شرکت شیمی آذرجام 

تعیین گردد.

در صنایع مختلف از 
موادی استفاده می شود 
که هنگام کار یا در طول 

زمان موجب سایش 
خوردگی تجهیزات و 

دستگاه ها می شوند و 
کارکرد این دستگاه ها 

را ضعیف و گاهی آنها را 
از رده خارج می سازند. 
به همین منظور تولید 

پوشش های مختلف 
برای جلوگیری از سایش 

و خوردگی مدنظر 
متخصصان قرار دارد و 
موادی تولید می شود تا 

دستگاه ها مورد استفاده 
کندتر و دیرتر فرسوده 

شوند
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فرصت های  معرفی  تخصصی  همایش 
انرژی  و  نفت  حوزه  در  قشم  سرمایه گذاری 
بین الملل،  امور  در  نفت  وزیر  معاون  حضور  با 
مدیرعامل سابق شرکت ملی صنایع پتروشیمی، 
کمک های  و  سرمایه گذاری  سازمان  رئیس 
اقتصادی و فنی ایران و جمعی دیگر از مسئولان 

محلی و کشوری برگزار شد. 
به گزارش ستصا، حمیدرضا مومنی مدیرعامل و 
رئیس هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم در 
این همایش با بیان این که قشم دارای دو دوره 
جداگانه اقتصادی است، توضیح داد: یکی از این 
دوره ها قبل از ایجاد منطقه آزاد است که فقط 
کشاورزی، شیلات و تجارت در این جزیره رواج 
داشت که در این دوره برای برندسازی و تولید و 
تامین نیاز کشور حرکتی انجام نشد. اما بعد از سال 
1372 بر اساس مصوبه مجلس مبنی بر منطقه 
آزاد تجاری شدن قشم، دوره دوم شکل گرفت که 
این جزیره به عنوان هاب نفت و انرژی تعیین و در 

آن سرمایه گذاری شود.
داخل  در  هیدروکربنی  میدان  وی17  گفته  به 
هم چنین  و  دارد  وجود  قشم  منطقه  اطراف  و 
میادین نفتی و گازی سلخ، گورزین و هنگام در 
این منطقه قرار دارند. دسترسی به خوراک 25 
میلیون مترمکعب که با سرمایه گذاری یکی از 
کشورهای جنوب شرق آسیا، 26 میلیون تن نیز 
به آن اضافه شده است، یکی دیگر از ویژگی های 
این منطقه است. به عبارت دیگر در این منطقه 
رئیس  ندارد.  وجود  مشکلی  خوراک  تامین  در 
هیات مدیره سازمان منطقه آزاد قشم در ادامه از 
تاسیس یک مجموعه پتروشیمی در قشم خبر داد 
و گفت: به زودی یک مجموعه بزرگ پتروشیمی 
با سرمایه گذاری 7.4 میلیارد دلار برای تولید شش 

میلیون تن محصول کلنگ خواهد خورد.  
   در این همایش امیرحسین زمانی نیا سخنران 
دوم بود. معاون وزیر نفت در امور بین الملل با اشاره 
به ایجاد کانال پرداختی بین ایران و اروپا، گفت: 
احتمالا این کانال در فرانسه تشکیل شود و در 
مرحله اول، برای اقلام غیرتحریمی و از اواسط 
سال سال 2019 برای اقلامی که شامل تحریم 

می شود هم مورد استفاده قرار بگیرد. 
وی هم چنین بر این که اروپا پیگیری تاسیس کانال 
بانکی با ایران است تاکید کرد و افزود: ایران در 
نفت جلوتر از برنامه خود قرار دارد. فکر می کنم 
با مشکلات کمتری از تحریم های جدید آمریکا 

گذر خواهیم کرد. 
هستیم.  و  بوده  بیش تری  مشکلات  آماده  ما 
احتمالا لیست اسامی و شرکت هایی که آمریکا 
تحریم کرده، مدام به روز شود، اما مهم نیست. 
به دلیل ظرفیت های داخلی و تجربیات بین المللی 

مشکلاتی که ایجاد شده را پشت سر می گذاریم.
زمانی نیا با بیان این که بخشی از وظیفه مسئولان، 
پیش بینی آینده و تشریح وضعیت کنونی است، 
اظهار کرد: مدت زمان زیادی است که منتظریم 
اروپا برای باقی ماندن اروپا و ایران در برجام اقدامی 
انجام دهد. حفظ تعادل استراتژیک مستلزم این 
است که اروپا اقدامی انجام دهد و روسیه، چین، 
انگلیس، فرانسه، آلمان و هم چنین ژاپن، هند و 
برزیل هم بتوانند نقش خود را در شرایط تحریم و 
این روابط بین المللی جدید که در حال شکل گیری 
است، ایفا کنند. وی با طرح این موضوع که سوال 
ما همیشه این بوده است که منابع ما چه زمانی 
تامین می شود؟   گفت: رفتار ترامپ غیرمتمدنانه 
است و با فرهنگ عمومی دنیا در روابط بین المللی 
جور در نمی آید؛ شاید این که گفته می شود آمریکا 
در حال افول است، به این معنی است که نفوذ 

آمریکا در دنیا در حال کاهش است. اروپا عنوان 
می کند مگر ما اسیر جنگی هستیم که آمریکا با 

ما به این شکل رفتار می کند.
وی با تاکید بر این که مشکل آمریکا، ایران است، 
ادامه داد: ما هستیم که داریم هزینه می دهیم. قرار 
است یک روابط بانکی با اروپا داشته باشیم که 
اروپایی ها دنبال این موضوع هستند، اما در عمل 
متوجه  دهند،  انجام  می خواهند  که  اقدامی  هر 
می شوند که نفوذ آمریکا زیاد است. در مورد نفوذ 
استراتژیک اروپا کسی شک ندارد. وی با بیان 
این که در ملاقات های خصوصی تاکید شده که 
منافع استراتژیک اروپا اقتضا می کند برجام را حفظ 
کند، تصریح کرد: مذاکرات کارشناسی برای ایجاد 
یک کانال پرداخت بانکی بین یک یا دو بانک 
تعامل  اروپایی که  بانک کوچک  و چند  ایرانی 
کمتری با آمریکا دارند، در جریان است. این کانال 
در مرحله ی اول برای اقلام غیرتحریمی است و 
از اواسط سال 2019 توسعه یافته و اقلام تحریم  
شده را هم شامل می شود. معاون وزیر نفت در امور 
بین الملل ادامه داد: قرار است کانال بانکی مذکور 
در اروپا تاسیس شود، اما فعلا کسی موافقت نکرده 
است اما به نظر من این کانال بالاخره در فرانسه 
تاسیس می شود. مذاکرات کارشناسی در جریان 
است و امیدواریم تا چند هفته آینده به نتیجه برسد.

زمانی نیا با تاکید بر این که کشورهای بزرگ از 
منتظر  برزیل  هند،  ژاپن،  روسیه،  چین،  جمله 
به چه  اروپایی  پرداخت  ببینند کانال  تا  هستند 
صورت کار می کند، گفت: این کشورها می خواهند 
مطمئن شوند که از تحریم ها مصون خواهند بود. 
این کشورها به صورت روزانه با اتحادیه اروپا در 
تماس هستند. معاون وزیر نفت در ادامه با اشاره به 
این که آمریکا به هشت مشتری نفت ایران معافیت 

قشم مهد فرصت های سرمایه گذاری  نفت و انرژی
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داده است، گفت: اگر آقای جان بولتون می توانست 
آن طور که می خواهد رفتار کند، بدون توجه به 
قیمت بنزین در آمریکا معافیت نفتی را به هشت 
کشور نمی داد. ما یک آشنایی 30 ساله با آقای 
بولتون داریم و هر کدام از ما، دعوای مفصلی در 
جلسه با ایشان داشته ایم. آدم تندی هستند و هیچ 
کدام از سفرای کشورها چه غربی و چه شرقی 
احوالپرسی  بولتون سلام و  آقای  با  نبود  حاضر 
کنند. وی با بیان این که این که آمریکا به هشت 
کشور معافیت داد تصمیم آمریکا نبود، اظهار کرد: 
این تصمیمی بود که آمریکا القاء کرد. استراتژی 
وزارت نفت و سیاست های ایران باعث اعطای این 
معافیت ها شد. زمانی نیا با تاکید بر این که قیمت 
بنزین در آمریکا اهمیت زیادی دارد، اظهار کرد: 
اگر به بیش از سه دلار و 30 سنت برسد، مردم 

اعتراض می کنند.
 محمد خزایی رئیس سازمان سرمایه گذاری و 
کمک های اقتصادی و فنی ایران سخنران بعدی 
همایش بود که با تاکید بر این که نباید لزوما منتظر 
تشکیل کانال نقل و انتقالات مالی بین ایران و 
اروپا )SPV( باشیم، اظهار کرد: می توانیم از منابع 
درآمدهای نفتی که در کشورهای مختلف داریم 
استفاده کنیم، در این صورت نقل و انتقال بین 
بانکی اتفاق نمی افتد. اما عملیاتی شدن آن نیازمند 
همکاری مشترک و منظم بین وزارت نفت، وزارت 
اقتصاد، بانک مرکزی و حتی وزارت صمت است. 
به جرات می توان گفت 80 درصد نیاز سرمایه 
این پروژه ها با استفاده از این منبع مالی پوشش 
داده می شود.  وی از قشم به عنوان منطقه ای 
ایجاد  و گفت:  یاد کرد  با فرصت هایی طلایی 
زیرساخت های لازم در این منطقه می تواند آن را 
به یک فرصت بالقوه تبدیل کند. وی در ادامه به 
مزیت های موجود در قشم اشاره کرد و افزود: از 
جمله این مزیت ها، تبدیل شدن به هاب انرژی در 
کشور است. به گفته معاون وزیر اقتصاد و دارایی 
کمک های  و  سرمایه گذاری  سازمان  رئیس  و 
اقتصادی و فنی ایران، تبدیل شدن به یک هاب 
برای ایجاد ارزش افزوده در حوزه انرژی می تواند 
از دیگر مزیت های موجود در این منطقه باشد. 
خزاعی از بخش حمل ونقل دریایی و اتصال به 
حوزه ها در منطقه قشم به عنوان دیگر مزیت های 
موجود در منطقه قشم یاد کرد و افزود: بهره مندی 
از ظرفیت های بخش حمل و نقل و اتصال آن به 
دیگر مناطق، نیازمند حامل های انرژی است که 

منطقه قشم از این حیث قابل توجه است.
به گفته خزاعی، توسعه و بازار انرژی و عرضه نفت 
و فرآورده های نفتی در بورس انرژی، نقش مهمی 
در پیشرفت و توسعه منطقه قشم ایفا خواهد کرد. 
هم اکنون بورس انرژی کلید خورده است و نشان 
داده که می شود به آن متکی بود، بنابراین قشم 
بود.  خواهد  اتفاقات  این  برای  مناسبی  جایگاه 
معاون وزیر اقتصاد و دارایی از نبود یک نقشه راه 
برای تامین منابع مالی در کشور یاد کرد و افزود: 
تهیه این نقشه می تواند فرصت های سرمایه گذاری 

قابل توجهی را در کشور ایجاد کند.
کمک های  و  سرمایه گذاری  سازمان  رئیس 
آماده  ما  این که  بیان  با  ایران،  فنی  اقتصادی و 
با کشورها هستیم،  تعامل و همکاری  هرگونه 
گفت: شرکای خارجی ما بدانند که فرصت را با 
تعلل نباید از دست داد، زیرا فرصت ها در قشم 

محدود است و بی نهایت نیست، بنابراین به نظر 
می رسد که باید تکلیف سرمایه گذاری ها در این 
منطقه به زودی روشن شود. خزاعی افزود: امیدوارم 
سرمایه گذاران خارجی به این باور رسیده باشند 
با توان و ظرفیت های  ایران کشوری است  که 
قابل توجه که نباید آن را در معادلات سیاسی، 
اقتصادی و انرژی منطقه نادیده گرفت. رئیس 
سازمان سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و 
فنی ایران با بیان این که اتفاقات بزرگی در عرصه 
بین المللی در حال ظهور و بروز است، افزود: در 
عرصه بین المللی، تغییر پارادایم، حاصل شده است 
که قطع و یقین ایران در آن نقش تاثیرگذاری 

داشته و نباید فراموش شود.
معاون وزیر اقتصاد و دارایی با اشاره به این که قشم 
نیز از این قاعده مستثنا نیست و می تواند به عنوان 
یک پایگاه اقتصادی در منطقه برای تغییر پارادایم 
مطرح باشد، اظهار کرد: نیت و هدف منطقه نه 
فقط افزایش ظرفیت های اقتصادی قشم، بلکه 
تبدیل آن به یک پایلوت انرژی و اقتصادی برای 

کشور است.
 خراعی با بیان این که لزوما نباید منتظر نتیجه 
باشیم،  مالی(  واسط  )نهادهای   SPV اجرایی 
گفت: پیشنهادهایی از سوی کشورهای اروپایی 
برای تعاملات مالی مطرح شده و در حال پیگیری 
است که در صورت اجرایی شدن آن، به مسیر نقل 
و انتقال مالی کمک خواهد کرد. رئیس سازمان 
سرمایه گذاری و کمک های اقتصادی و فنی ایران 
بر لزوم عملیاتی شدن پروژه های قشم از منابع 
موجود در منطقه تاکید کرد و افزود: راهکار این 
است که زمینه ای فراهم شود تا بتوانیم اجرای 
پروژه ها را با استفاده از منابع خود منطقه انجام 
دهیم؛ در این صورت پولی جابه جا نخواهد شد 
و برای نقل و انتقال نیز منتظر یک شبکه پولی 

نخواهیم ماند.
برای  که  اهدافی  است  ممکن  وی،  گفته  به 
اجرای پروژها متصور هستیم صددرصد تحقق 
نیابد، اما تجربه نشان داده که حدود 80 درصد 
از نیاز پروژه ها از این مسیر اجرایی خواهد شد. 
خزاعی گفت: مجموعه سازمان سرمایه گذاری 
و اقتصادی آماده هرگونه همکاری برای صدور 
ضمانت نامه های شرکت های خصوصی و دولتی 
است که این شرکت ها می توانند به حمایت ما 

اتکا کنند.
ملی  شرکت  پیشین  مدیرعامل  نوروززاده  رضا 
صنایع پتروشیمی نیز طی سخنانی با اشاره به 
در  پتروشیمی  ارز صادراتی شرکت های  عرضه 

سامانه نیما گفت: پیش بینی می شد 25 درصد از 
عرضه ارز حاصل از صادرات در سامانه نیما به 
صنعت پتروشیمی اختصاص داشته باشد اما امروز 
80 درصد عرضه ارز صادراتی در سامانه نیما متعلق 
به این شرکت ها است. وی صنعت پتروشیمی را 
طلایه دار ایجاد ارزش افزوده در بخش نفت و گاز 
عنوان و اظهار کرد: با توجه به منابع هیدروکربوری 
عظیم و موقعیت اقتصادی و منطقه ای کشور، 
دسترسی به آب های آزاد، زیرساخت های مناسب 
حمل ونقل، ریسک سرمایه گذاری در این صنعت 
می تواند صفر و کاملا سودده باشد. وی با اشاره به 
تدوین نقشه راه توسعه صنعت پتروشیمی از سوی 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی افزود: این شرکت 
تجربه های ارزشمندی در زمینه مهندسی، تأمین و 

تدارک کالا و تبیین دانش فنی روز دارد.
مدیرعامل پیشین شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
ارز  عرضه  در  پتروشیمی  واحدهای  داد:  ادامه 
نیما  سامانه  به  محصولات  صادرات  از  حاصل 
پیشتاز بوده اند، به نحوی که بیش از 80 درصد 
اختصاص  واحدها  این  به  ارز در سامانه  عرضه 
داشته است. نوروززاده تصریح کرد: شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی برنامه ریزی برای اجرای بیش از 
100 طرح پتروشیمی با قابلیت جذب 100 میلیارد 
دلار سرمایه را دارد که طیف وسیعی از فرآیند و 

محصول را در خود دارد.
وی با بیان این که شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
برنامه ریزی های لازم در زمینه ایجاد و توسعه 
مناطق جدید را در دستور کار خود قرار داده است، 
انرژی بر پارسیان،  اقتصادی  گفت: منطقه ویژه 
قشم، چابهار و جاسک با مزایای منحصربه فرد 
فراوان،  خوراک  آزاد،  آب های  به  دسترسی 
یوتیلیتی های لازم، زمین آماده، زیرساخت های 
صادراتی و ترانزیت کالا، معافیت گمرکی برای 
کالا و تجهیزات و معافیت مالیات بر درآمد و 
مناطق هستند.  این  از مهم ترین  افزوده  ارزش 
معاون پیشین وزیر نفت با اشاره به این که در 
منطقه قشم چهار طرح بزرگ پتروشیمی تعریف 
اکنون سرمایه گذار  اظهار کرد: هم  است،  شده 
میلیارد   7 سرمایه گذاری  آغاز  حال  در  خارجی 
با  نوروززاده  است.  منطقه  این  در  خود  دلاری 
تأکید بر توانمندی شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
از  بسیاری  فنی  دانش  کسب  و  تدوین  در 
کاتالیست های مورد نیاز صنعت گفت: برای تأمین 
دانش فنی و ایجاد لیسانس باید از شرکت های 

سازنده داخلی بیشترین استفاده را کرد.
*کارشناس مناطق آزاد
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ســتصا رســانه- به منظور دریافت اطاعات و 
تسهیات اولیه برای ارتباط با بازار کشورهای دیگر و 
افزایش صادرات صنعتی ایران به کشوهای موردنظر، 
[روز سه شنبه ششم آذرماه سال جاری] مهندس 
هدایــت رییس هیات مدیره انجمن ســازندگان 
تجهیزات صنعتی ایران به همراه دبیر انجمن، در 
محل وزارت امور خارجه کشورمان با مقامات معاونت 
دیپلماسی اقتصادی و اداره تسهیل بخش خصوصی 

دیدار و گفت و گو کردند.
در این دیدار که آقایان نوریان و خدابین از سوی 
وزارت خارجه کشورمان حضور داشتند، مهندس 
هدایت ضمن معرفی انجمن و قابلیت های سازندگان 
تجهیزات صنعتی، گزارشی نیز از موجود واحدهای 
تولیدی ارائه داد و تاکید کرد با توجه به قابلیت ها 
و توانمندی هایی که اعضای انجمن ســازندگان 
تجهیزات صنعتی دارند، و نیز شــرایط موجود در 
داخل کشــور، لازم دیدیم به بازارهای فرامرزی و 
کشورهایی که روابط دوستانه و تعامل با کشورمان 
دارند بیندشیم و حتی برای سایر کشورهایی که 
امکان فعالیت در آنجا وجود داشــته باشد یا قبا 
نیروهای ما در آنجا فعال بوده  اند برنامه ریزی کنیم.

وی در این راســتا از نیاز بــه همکاری و یاری 
وزارت خارجه برای ایجاد ارتباط و تسهیل حضور 
در آن کشورها سخن گفت و تصریح کرد: تاکنون 
وابسته های اقتصادی کشورمان در ممالک دیگر 
»حرفه ای« عمــل نکرده اند و کوشــش اعضای 
انجمن در ایجاد ارتباط با نهادهای اقتصادی و بازار 

کشورهای دیگر به نتیجه نرسیده است.
در ادامه این دیدار، نوریان طی سخنانی، ضمن 
پذیرش نقایصی که در این بخش در سفارتخانه های 
کشورمان وجود دارد، اظهار داشت به همین دلیل 
در دوران دوم فعالیــت آقای ظریف در وزارت امور 
خارجه، اداره دیپلماسی اقتصادی که دقیقا وظیفه 
توســعه فعالیت های بازرگانی سفارتخانه ها را در 
سایر کشورها به عهده دارد، تاسیس شد تا بر پایه 
مفاد مواد 9 و ۱۰ )ده( قانون بهبود مستمر محیط 
کسب و کار، از روابط سیاســی برای بهبود روابط 
کاری و بازرگانی اســتفاده مطلوب به عمل آید. 
نوریان همچنین اضافه کرد: در حال حاضر برای 
بازرگانان و متقاضیان حضور اقتصادی د ایران ویزا 
به سرعت صادر می شود و حتی ویزاهای کثیرالسفر 
در دستور کار قرار دارد و مهمانان خارجی با سهولت 

به ایران می آیند.
وی تصریــح کرد گرچه معاونت دیپلماســی 
اقتصادی به طور مســتقیم مسوول و متولی امور 
اقتصادی نیســت ولیوظیفه مــا کمک کردن به 

دست اندرکاران این بخش است.
نوریان به این نکته تاکید کرد که برای تسهیل 
کار بخش خصوصی لازم است ما صحبت های شما 
را بشنویم و به نیازها و درخواست های شما اشراف 

پیدا کنیم.
با توجه به این مهــم که ایران یک صدوچهل 
نمایندگی و سرکنسولگری و دفتر حفاظت منافع در 
خارج از کشور دارد، نوریان اظهار داشت: لازم است 

شما کشورهای هدف خود را با زمینه های جزیی تر 
به معاونت دیپلماسی اقتصادی اطاع دهید تا ما 

بتوانیم بهتر عمل کنیم.
وی همچنین افزود آقای ظریف به همه سفرا به 
صراحت تاکید کرده است که باید جهت گیری آنها 
به سمت و سوی اقتصادی باشد و میزان کار اقتصادی 
سفارتخانه ها ماک عملکرد آنها تعیین شده است و 
به همین منظور نیز یک اداره کل ویژه، آن فعالیت ها 

را رصد می کند.
نوریان در ادامه ســخنان خــود برگزاری یک 
همایش با حضور رایزنان بازرگانی سفارتخانه های 
مقیم کشورمان را به انجمن پیشنهاد داد و تصریح 
کرد: اگر آنها با قابلیت های شما آشنا شوند، آن را 
به نهادهای اقتصادی خودشان منتقل می کنند و 
این شناخت متقابل برای شروع ارتباطات اقتصادی 

خارجی مفید خواهد بود.
وی ضمن اشاره به این مهم که اداره دیپلماسی 
اقتصادی، انجمن را در جریان مناقصات خارجی قرار 
خواهد داد توصیه کرد انجمن در شروع اجرای برنامه 
خود با آقای دانایی فر کارشــناس مسوول مسائل 
اقتصادی برای ســوریه و عراق دیدار و گفت و گو 

داشته باشند.
گفتنی است در این دیدار آقای انصاری  معاون 
اقتصادی وزارت امور خارجه به علت سفر حضور 
نداشت و آقای نوریان تصریح کرد که گزارش این 

گفت و گو به آگاهی وی رسانده خواهد شد.

همکاری دستگاه دیپلماسی با بخش خصوصی برای توسعه بازارهای خارجی
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حمایت از افزایش سهم تولید داخل امری حیاتی است

ستصا رسانه- اســتفاده حداکثری از توان تولید داخل به ویژه از 
امکانات و تولیدات پمپ سازان داخلی، از اهداف اصلی شرکت مهندسی 

و توسعه نفت )متن( است.
تورج دهقانی مدیرعامل شرکت »متن« در نشست هم افزایی و 
هم اندیشی مدیران و مجریان طرح های این شرکت و همچنین مدیران 
شرکت های پمپ ساز داخلی، ضمن تاکید بر این موضوع، یادآور شد در 
شرایط کنونی همه ما در برابر آینده کشور مسوولیم و به یاری خداوند 
دست به دست هم داده و با تاش همه جانبه، قطعا می توانیم برای 
هدایت راهبردی رویکرد توسعه در صنعت نفت ایران، میزان وابستگی 
به شرکت های خارجی را کاهش دهیم و فشار تحریم ها را مهار کنیم.
موجود واحدهای تولیدی ارائه داد و تاکید کرد با توجه به قابلیت ها 
و توانمندی هایی که اعضای انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی دارند، 
و نیز شرایط موجود در داخل کشور، لازم دیدیم به بازارهای فرامرزی 
و کشورهایی که روابط دوستانه و تعامل با کشورمان دارند بیاندیشم 
و حتی برای سایر کشورهایی که امکان فعالیت در آنجا وجود داشته 

باشد یا قبا نیروهای ما در آنجا فعال بوده اند برنامه ریزی کنیم.
ولی در این راســتا از نیاز به همکاری و یاری وزارت خارجه برای 
ایجاد ارتباط و تسهیل حضور درآن کشورها سخن گفت و تصریح کرد: 
تاکنون وابسته های اقتصادی کشورمان در ممالک دیگر »حرفه ای« 
عمل نکرده اند و کوشش اعضای انجمن در ایجاد ارتباط با نهادهای 

اقتصادی و بازار کشورهای دیگر به نتیجه نرسیده است.
در ادامه این دیدار، نوریان طی سخنانی، ضمن پذیرش نقایصی که 

در این بخش در سفارتخانه های کشورمان وجود دارد، اظهار داشت: به 
همین دلیل در دوران دوم فعالیت آقای ظریف در وزارت امور خارجه، 
اداره دیپلماسی اقتصادی که دقیقا وظیفه توسعه فعالیت های بازرگانی 
سفارتخانه ها را در سایر کشورها به عهده دارد، تاسیس شد تا بر پایه 
مفاد مواد 9 و ۱۰ )ده( قانون بهبود مســتمر محیط کسب و کار، از 
روابط سیاسی برای بهبود روابط کاری و بازرگانی استفاده مطلوب به 
عمل آید. نوریان همچنین اضافه کرد: در حال حاضر برای بازرگانان 
و متقاضیان حضور اقتصادی در ایران ویزا به سرعت صادر می شود و 
حتی ویزاهای کثیرالنسر در دستور کار قرار دارد و مهمانان خارجی 

با سهولت به ایران می آیند. 
وی تصریح کرد گرچه معاونت دیپلماسی اقتصادی به طور مستقیم 
مسوول و متولی امور اقتصادی نیست ولی وظیفه ما کمک کردن به 

دست اندرکاران این بخش است.
نوریان به این نکته تاکید کرد که برای تسهیل کار بخش خصوصی 
لازم است ما صحبت های شما را بشنویم و به نیازها و درخواست های 

شما اشراف پیدا کنیم.
شایان گفتن است در این جلسه که با عنوان هم اندیشی و هم افزایی 
دست  اندرکاران صنعت نفت برگزار شد، مدیران عامل شرکت های 
پمپ ساز داخلی پیشنهادهای کاربردی خود را برای ارتباط هر چه 
بهتر و مفیدتر با شــرکت »متن« ابراز نکردند و راهکارهای فنی و 
تخصصی خود را در مورد ساخت پمپ های مورد نیاز شرکت مهندسی 

و توسعه نفت ارائه دادند.
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اعلام طرح های مصوب صندوق توسعه ملی به انجمن ستصا

با معرفی طرح های مصوب صندوق توسعه ملی به انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعتی ایران میزان ارزبری طرح ها کاهش و اشتغال نیروهای ایرانی افزایش 
خواهد یافت. عبدالعزیز هدایت رییس هیات مدیره ستصا با بیان این نکته از 
علی نبوی مدیر بانکی و اعتباری صندوق توسعه ملی درخواست کرده است که 
فهرست طرح های مصوب صندوق توسعه ملی به انجمن سازندگان تجهیزات 
صنعتی ایران اعام شود. این درخواست در پی آن اعام می شود که مدیر 
بانکی و اعتباری صندوق توسعه ملی در پاسخ به درخواست پیشین ستصا برای 
دریافت فهرست طرح های مصوب آن صندوق، ستصا را به دریافت این فهرست 

از وزارت صنعت معدن تجارت ارجاع داده بود.
در پاسخ هدایت نیز خطاب به این مدیر صندوق توسعه ملی، ضمن اشاره به 
قانون استفاده حداکثری از توان داخلی، تاکید کرده است که بانک ها به دلیل 
عدم اشراف به این قانون و اشتغال به امور اداری پیچیده، قانون مذکور را رعایت 
نمی کنند و بر همین پایه بهتر آن است که فهرست طرح های مصوب صندوق 

توسعه ملی، از جانب همین صندوق به ستصا اعام شود.

درخواست رییس هیات مدیره ستصا  برای اصلاح آیین  نامه ها 
تشکل های اقتصادی

نقطه نظرات ستصا در خصوص آیین نامه در تشکل های اقتصادی اعام شد. 
ایران،  رییس هیات مدیره انجمن سازندگان تجهیزات سازندگان صنعتی 
عبدالعزیز هدایت در نامه ای خطاب به سیف معاون تشکل های اتاق بازرگانی 
صنایع و معادن و کشاورزی ایران نقطه نظرات ستصا درباره آیین نامه تشکل های 
اقتصادی را بیان کرد.وی در این نامه با اشاره به اینکه این آئین نامه باید در 
جهت ساده سازی فضای کسب و کار، مشارکت واقعی و عملی دست اندرکاران 
در تدوین قوانین و روان سازی امور و شفاف سازی حرکت کند، ابراز عقیده کرده 

است که آئین نامه مذکور هیچ یک از این انتظارها را برآورده نمی سازد.
هدایت صدور پروانه برای فعالیت تشکل را موضوعی جدید و باعث افزایش 
بوروکراسی دانسته و عبارت تشکل کارکردی را عبارتی نامفهوم ذکر کرده 
است. در این نامه هدایت با اشاره به مواردی از آئین نامه تشکل های اقتصادی بر 
عدم شفافیت و ابهام برانگیز بودن آن تاکید و پیشنهاد کرده است که با انتخاب 
هیات متشکل از کلیه تشکل های اقتصادی و افرادی از هیات رییسه و معاونان 

این تشکل ها، آیین نامه یادشده بازبینی و اصاح شود.

 اعلام نتیجه  پیگیری گیری انجمن درباره حل مشکل مالیات بر ارزش افزوده

نتیجه   ایران  انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی  اعضا، دبیر  به  نامه ای  در 
پیگیری های انجمن درباره حل مشکل دریافت و پرداخت مالیات بر ارزش 
افزوده پیمانکاران و تولیدکنندگان را اعام کرده است.احد ذوالرحمی در این 
نامه از قول معاونت مالیات بر ارزش افزوده وزارت امور اقتصادی و دارایی تصریح 
کرده است. کلیه دستگاه های اجرایی طرف قرار داد با پیمانکاران و مهندسان 
مشاور مکلف هستند مالیات و عوارض را حداکثر ظرف 2 ماه از دریافت صورت 
وضعیت پرداخت نمایند.معاونت مالیات بر ارزش افزوده این نکته را نیز خاطرنشان 
کرده است که در صورت عدم پرداخت مالیات یادشده، دستگاه مذکور مشمول 

پرداخت اصل مالیات و عوارض متعلقه و جریمه های مربوط به آن گردد.

امکان استفاده از ارز صادراتی برای ورود کالاهای گروه 2 و 3 را ابلاغ کنید

از  اولیه و کالاهای گروه 2 و 3 از محل ارز حاصل  مجاز بودن ورود مواد 
صادرات باید هر چه سریع تر به بانک مرکزی گمرک کشور اطاع داده شود. 
رییس هیات مدیره ستصا در نامه ای خطاب به مودودی رییس سازمان توسعه 
تجارت ایران با بیان این درخواست، اعام کرده است که گاهی بانک های عامل 
با توقف فرآیند ثبت سفارش واردکنندگان به آنها توصیه کرده اند که تقاضای 
ارزی خود را در سامانه نیما ثبت کنند.عبدالعزیز هدایت با اشاره به این مشکل 
از رییس سازمان توسعه تجارت ایران تقاضا کرده است تا با اعام مجاز بودن 
ورود کالاهای گروه 2 و 3 با استفاده از ارز حاصل از صادرات، امکان بازگشت 

ارز حاصل از صادرات را به چرخه تولید فراهم آورده شود.

اخبار

درخواست ممنوعیت ورود کالای ساخت داخل

ورود  تا  است  کرده  درخواست  معدن  صنعت،  وزارت  از  ستصا 
سیستم های خشک کن و آبگیری، انواع فیلترپرس، انواع اواپراتورها، 

انواع کریستالیزاتورها به کشور ممنوع شود.
این اقدام پس از آن صورت می گیرد که برای برخی اعضای انجمن 
نامه های حمایتی به مسوولان مربوط در سال شده و انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعتی ایران تصمیم گرفت درخوستی برای تاکید بر استفاده 
از حداکثر توان تولیدی شرکت های داخلی به مقامات وزارت صمت 

ارسال نماید.
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اعلام دیدگاه های ستصا در خصوص شیوه نامه حمایت از تولید داخلی

دیدگاه های انجمن در خصوص شیوه نامه حمایت از تولید داخلی اعام شد. 
عبدالعزیز هدایت رییس هیات مدیره ستصا در نامه ای خطاب به مدیرکل نظام 
تامین تجاری سازی و فناوری وزارت نفت با اعام این دیدگاه ها ابراز امیدواری 
کرده است که حمایت از صنعت ایرانی به شکوفایی تولید و اقتصاد کمک کند.

وی در این باره اظهار داشته است با توجه به تغییرات سیاست های بانک مرکزی 
و عدم ثبات قیمت ارز در سامانه نیما مبنای ارز آزاد باید تغییر نکند و در صورت 
اصرار به تغییر مبنای نرخ ارز آزاد، نرخ تسعیر با نرخ فروش میانگین موزون 
ماهانه سنا برابر گردد چراکه این نرخ رسمی به نرخ واقعی نیز نزدیک تر است.

واردات مواد اولیه بدون انتقال ارز ثبت سفارش شود

سیستم ثبت سفارش برای واردات مواد اولیه بدون انتقال ارز بازگردد.
عبدالعزیز هدایت رییس هیات مدیره ستصا با اعام این درخواست خطاب به 
رییس ستاد تحریم اتاق بازرگانی تهران، در توجیه آن آورده است: با توجه به 
برخی مشکات مانند بسته شدن سوئیفت واردات مواد اولیه برخی واحدهای 

تولیدی بدون انتقال ارز مقرون به صرفه خواهد بود.
وی افزوده است: این اقدام همچنین می تواند عدم ایفای تعهدات شرکت های 

دارای تعهد تامین تجهیزات را کاهش دهد. 

دادگاه ویژه براي اجراي قانون حداکثر استفاده از توان تولیدي و خدماتي داخل

شعبه و دادگاه ویژه براي رسیدگي به شکایت ها علیه عدم اجراي قانون حداکثر 
استفاده از توان تولید و خدماتي داخل اختصاص یابد.

رییس هیات مدیره ستصا با بیان این درخواست از دادستان کل کشور، تصریح 
کرده است که در ماده 22 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدي و خدماتي 
داخل، تشکیل چنین محاکمي پیش بیني شده و اجراي این بند مي تواند از 
تخلفات آتي دستگاه هاي اجرایي جلوگیري کرده و گام موثري در راستاي 

احقاق حقوق ذي نفعان باشد.
هدایت خطاب به منتظري تاکید کرده است که علي رغم تصویب و اباغ این 
قانون همواره عدم اجراي صحیح قانون از سوي وزارت صنعت، معدن تجارت و 

برخي دستگاه هاي اجرایي دیگر مشاهده مي شود.

امضاي تفاهم همکاري ماشین سازي اراك با یک شرکت ترك

میان شرکت ماشین سازي اراک و یک شرکت ترکیه اي تفاهمنامه همکاري 
امضا شد.روابط عمومي شرکت ماشین سازي اراک با اعام این خبر افزوده است: 
بر اساس این توافق همکاري در پروژه هاي عمراني و صنعتي کشورهاي منطقه 
که توسط طرف ترکیه اي معرفي و فاینانس مي گردد و همچنین سرمایه گذاري 
مشترک براي تاسیس شرکت مشترک و تولید و فروش کالا در سطح جهاني 
و افزایش فعالیت هاي شرکت ماشین سازي اراک در سطح منطقه و جهان مورد 

تفاهم قرار گرفته است.
از  خارج  هدف گذاري  که  است  کرده  تاکید  همچنین  روابط عمومي  این 
ظرفیت هاي اسمي شرکت ماشین سازي اراک در این توافقنامه براي  استفاده از 

توانایي هاي واحدهاي صنعتي استان صورت گرفته است.

اسناد مناقصه  هاي مرتبط با طرح ملي نگهداشت سطح تولید میادین منتشر مي شود

معاونت مهندسي پژوهشي و فناوري وزارت نفت اعام کرد: به زودي 
مناقصه هاي مرتبط با طرح هاي نگهداشت سطح تولید میادین نفت 
به گزارش ستصا در پي مکاتبه رییس هیات مدیره انجمن سازندگان 
تجهیزات صنعتي ایران با مهندس بي طرف معاون مهندسي، پژوهشي 
و فناوري وزارت نفت در خصوص آمادگي اعضاي این انجمن براي 
مشارکت در پروژه هاي مرتبط با طرح ملي نگهداشت سطح تولید 
میادین نفت، بي طرف در پاسخ اعام کرده است که مناقصه هاي طرح 
یاد شده که به شرکت هاي ملي مناطق نفت خیز جنوب، مناطق مرکزي 
و فات قاره مربوط است، 33 طرح را دربرمي گیرد و هم اکنون در مرحله 

آماده سازي است.
مدیرکل نظام تامین و تجاري سازي وزارت نفت نیز اعام کرده است که 
پس از نهایي شدن اسناد مناقصه زمان و نحوه مشارکت در آن به اطاع 

مخاطبان رسانده خواهد شد.

آخرین تغییرات قوانین مالیاتی

تغییرات چنانچه  این  برابر  تشریح شد.  مودیان  برای  مالیاتی  قوانین  تغییرات 
تراکنش ها و عملیات بانکی شفافیت لازم را نداشته باشد مورد رسیدگی واقع می شود 
و در همین رابطه جرم مالیاتی در اجرا مواد 27۴ تا 277 قانون مالیات های مستقیم 
تعریف شده است. در این حکم سازمان امور مالیاتی مجوز رسیدگی به تراکنش های 
بانکی مودیان دارای شخصیت  حقیقی و حقوقی و کلیه مدیران عامل و اعضای هیات 

مدیره، سهامداران و حتی مدیران مالی را دارا شده است. 

تلاش برای گسترش فعالیت های اعضای ستصا در خارج از کشور 

ستصا مذاکراتی را آغاز کرده است تا فعالیت های تولیدی و خدماتی سازندگان و 
پیمانکاران ایرانی در پروژه های خارج از کشور گسترش یابد. در این باره از طریق 
برقراری رابطه با معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه، اعضای هیات مدیره 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعتی ایران، حضور سازندگان و پیمانکاران ایرانی را 
در پروژه های خارجی پیگیری می کند. ستصا همچنین تاش می کند تا مشکات 

بیمه ای و تامین اجتماعی بنگاه های تولیدی و پیمانکاری را مرتفع نماید.



24

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
تج

در این روزها که کمبود بنزین سوپر 
در کشور پر رنگ و جنجالی شده، بحث 
عدد اکتان، مکمل ها، و اکتان بوسترهایی 
که در پمپ بنزین ها به رانندگان توصیه 
و فروخته می شــود ما را بر این داشت 
کــه اطاعاتی را در ایــن مورد خدمت 
عاقه مندان ارایه نماییم. اما اصا بنزین 
سوپر چه تفاوتی با بنزین معمولی دارد؟ 
چه خودروهایی با بنزین سوپر بهتر کار 
می کننــد و یا کــدام خودروها با بنزین 

معمولی آسیب خواهند دید؟
قبــل از باز کردن ایــن مطلب و وارد 
شدن به مبحث اصلی باید تفاوت بنزین 
معمولی و بنزین سوپر را بدانیم ، تفاوت 
بنزین سوپر با معمولی در عدد اکتان آن 
بوده که در نوع معمولی ۸7 و در ســوپر 
حدود 9۵ است اما عدد اکتان چیست و به 
چه معناست؟ میزان توانایی متراکم شدن 
سوخت قبل از احتراق خود بـه خودی را 
شماره اکتان می گویند. بـه زبان ساده تر 
هرچه عدد اکتان یک سوخت بالاتر باشد 
آن سوخت در مقابل پدیده احتراق مقاوم تر 
اسـت. یک سوخت خوب باید فقط پس از 
جرقه شمع مشتعل گردد و شعله احتراق 
آن بـــه صورت آرام سوز سرتاسر اتاقک 

احتراق را طی نماید تا انرژی مفیدی بر 
سطح پیستون وارد آورد. شعله احتراق 
بـــه صورت یک موج از شمع شروع می 
شود، سپس بـه  صورت یکنواخت تمامی 
محفظه احتــراق را دربر می گیرد ، این 
بدین معنیست که بنزین سوپر دیرتر از 
بنزین معمولی منفجر می شود.زمانی که 
سوخت مصرفی، اکتانی کمتر از میزان 
لازم برای موتور خودرو دارا باشد، هنگام 
بالارفتن از سربالایی ها یا حرکت با دور 
موتور پایین با دنده مرده، موتور شروع به 
تولید صدایی شبیه به برخورد آرام قاشق 
و چنگال به یکدیگر )چرق چرق( می کند، 
این صدا با برداشــتن پا از روی پدال گاز 
قطع شده و هر زمان که پای خود را بروی 
پدال فشار دهید دوباره به گوش می رسد.

این صدا کــه در باور اکثریت مردم و 
برخی مکانیک ها به آن صدای سوپاپ 
گفته میشود ، در واقع صدای ناک زدن 
موتــور خودرو اســت.... )در خودروهای 
توربو شارژ، موتور در دورهای بالا و حین 
تختــه گاز راندن نیز ناک میزند( زمانی 
که این صدا به گوش میرســد، خطراتی 
جدی موتور خودروی شما را تهدید می 
کند، این پدیده در موتور های توربوشارژ 

اثر بســیار شدید تری دارد و بجز صدای 
مذکور، حالتی مثل تقه زدن و شــتاب 
گیری منقطع را در آنها شاهد خواهیم بود.
به طور کل، راه حل این مشــکل در 
استفاده از سوخت با اکتان بالاتر خاصه 
می شــود. در ماههای اخیر که در ایران 
بنزین سوپر کمیاب و گاهی نایاب هم شده 
است رانندگان ماشینهای لوکس و نیمه 
لوکس با این پدیده برخورد کرده و باعث 
بوجود آمدن مشکاتی برای خودروهای 
آنان نیز شده است. برای تکمیل کردن 
ایــن موضوع نیاز به توضیحاتی در مورد 
برخی اصطاحات رایج  مانند نســبت 
تراکم ،عدد اکتــان ، ناک Knock( ( و 
دیگر اصطاحات مرتبط داشته که ذیا 

به آنها میپردازیم.
چیســت  کــم  ا تر نســبت 

)Compression Ratio ( ؟
اکثر پیشرانه های خودروهایی که ما با 
آن ها ســر و کار داریم، از نوع موتور های 
۴ زمانه هستند، موتورهای ۴ زمانه، در 
۴ مرحله مکش، تراکم، انفجار و تخلیه 

کار می کنند.
زمانی که مخلوط بنزین و هوا توسط 
پیســتون به داخل ســیلندر و محفظه 

شرکت سیستمهای آب بندی پارس )بورگمن پارس(

هر آنچه باید درباره اکتان و مکمل های سوخت بدانید

مهندس وحید کولیوند
شرکت سیستمهای آب بندی پارس

)بورگمن پارس(
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احتراق مکیده شــدند، تا حد مشخصی 
متراکم می شــوند. میزان متراکم شدن 
این مخلوط با عددی به نام نسبت تراکم 
مشــخص می گردد. به عبارتی، نسبت 
حجم محفظه ی ســیلندر در زمانیکه 
پیســتون در پایینترین سطح خود قرار 
دارد، بــه حجم این محفظه در زمانیکه 
پیستون در بالاترین سطح خود قرار دارد 

نسبت تراکم می گویند.
بعنوان مثال اگر نسبت تراکم موتوری 
۱۰ به یک باشــد، بدین معناســت که 
حجم مخلوط ســوخت و هوای موجود 
در سیلندر در لحظه ی انفجار )حداکثر 
تراکم( یک  دهم حجم آن در پیش از آغاز 
عمل تراکم است.نسبت تراکم در برخی 
موتورهای قدیمی حدود ۵ به ۱ یا بالاتر 
بود، اما امروزه و در موتورهای پیشرفته 
تا ۱2.۵ به ۱ افزایش یافته اســت( پس 
از پایان مرحلــه تراکم نیز این مخلوط 
بوسیله جرقه شمع محترق شده و قدرت 
احتراق و انبساط گازهای تولید شده در اثر 
انفجار بنزین ، پیستون را با قدرت زیادی 
به پایین فرستاده تا سیکل گردش میل 

لنگ صورت بگیرد. 
نقاط مرگ پیستون �

  نقطــه مــرگ بالا:اخرین حدی که 
پیستون درسیلندربالا میرود که با عامت 
top.deat. مشخص شده است TDC

senter
نقطه مــرگ پایین: اخرین حدی که 
پیستون درســیلندرپایین میرود که با 
عامت BDC مشــخص شــده است

buttom. dead. Center
ناک چیست )Knock (  ؟

موتورهای احتراق داخلی به این شکل 
کار می کنند که مخلوط سوخت و هوای 
وارد شده به سیلندر در محفظه ی احتراق 
توسط شمع مشتعل می شود و این انفجار 
سبب پایین رفتن پیستون شده و نیروی 
موتور تولید می شود و در ادامه به چرخ  
ها انتقال پیدا می کند.مشکل ناک زمانی 
بروز می کند که موتور بسیار گرم باشد و 
دمای محفظه ی احتراق آن قدر بالا برود 
که مخلوط سوخت و هوای وارد شده بر 
اثر همین حرارت و زودتر از زمان جرقه 
زنی شمع ها مشتعل شود. معمولا ناک 
زمانی اتفاق می افتد که خود شمع نیز 
می خواهد جرقه بزند و به این ترتیب دو 
احتراق با هم در داخل محفظه ی احتراق 
ایجاد می شوند و با یکدیگر تداخل می 
کنند، چنین موردی فشار و تنش زیادی 
را به موتور وارد می کند که صدای آن را 
می توان از بیرون نیز شنید.برخورد این 
دو احتراق با یکدیگر آنقدر به موتور فشار 
وارد می کند که در نهایت می تواند سبب 

آســیب دیدن پیستون ها نیز شود. این 
اتفاق دمای پیســتون ها را نیز به شدت 
بالا می برد. شاید برایتان جالب باشد اما 
ناک داشتن موتور برای مدت زمان طولانی 
حتی ممکن است منجر به سوراخ شدن 
پیستون شود که اگر چنین اتفاقی بیافتد 
هزینه ی زیادی را باید برای تعمیر موتور 
پرداخت کرد.یکی از اصلی ترین دلایل 
بروز ناک در موتور اکتان نامناسب سوخت 
است. کارخانه های سازنده معمولا اکتان 
مناسب سوخت را برای موتور خودرو در 
دفترچه ی راهنمای مشــتری قید می 
کنند.همانطور که می دانید اکتان بالاتر 
به معنی مقاومت بالاتر سوخت در برابر 
اشتعال است بنابراین اگر سوختی اکتان 
پایینی داشته باشد زودتر مشتعل خواهد 
شد و این برای موتوری که دما و ضریب 
تراکم بالایی دارد مورد خوبی نیســت. 
بنابراین همواره سعی کنید از سوختی که 
کارخانه ی سازنده برای خودرو پیشنهاد 
کرده است استفاده کنید.مورد بعدی که 
می تواند سبب بروز ناک در موتور شود 
وجود جرم در سرســیلندر است. زمانی 
که مخلوط ســوخت و هوا مشتعل می 
شود یک فرآیند شیمیایی اتفاق می افتد 
 H2O تبدیل به CO2 کــه در طی آن
می شود.در این پروسه مقداری گازهای 
دیگر و نیز دوده هم تولید می شــود که 
البته بیشــتر آنها از اگزوز خودرو خارج 
می شوند. با این وجود مقدار بسیار کمی 
از این دوده ها از ســیلندر خارج نشده و 
در بخش بالایی سیلندر یعنی درست در 
محفظه ی احتراق ایجاد جرم می کنند 
که بــه آنها دوده گرفتن موتور و یا جرم 

گرفتگی گفته می شــود.این لایه های 
جرم که از جنس کربن هستند در دماهای 
بالای موتور گداخته شــده و می توانند 
سبب مشتعل شدن بنزین و یا گازوئیل 
متراکم شده در موتور شوند و آن را زودتر 
از شمع ها منفجر کنند.دراثر ناک زدن، 
دمای محفظه احتراق خودرو بالا می رود، 
به سوپاپ ها فشار وارد می شود و در اثر 
ضربه و حرارت خطر ذوب شدن، شکستن 

و یا سوراخ شدن پیستون وجود دارد.
هرچقدر نسبت تراکم پیشرانه بیشتر 
باشد، احتمال وقوع پدیده ناک افزایش 
خواهد یافــت. از طرفی یکی از راههای 
بالا بردن قدرت و بازده موتور خودروها، 
بالابردن نســبت تراکم آنهاســت. تنها 
راه افزایش نســبت تراکم موتور در کنار 
دوری از خطر نــاک زدن، افزایش دادن 
توان مقابله سوخت در برابر خودسوزی 
است. این موضوع در خودروهای مجهز 
به سیستم پرخوران )توربو و سوپر شارژ( 
بــه دلیل تراکم هوای ورودی به موتور و 
همینطور دمای بالاتر آن،اهمیت بسیار 

بیشتری دارد. 
در هنگام تصفیه نفت خام در پالایشگاه، 
زنجیــره های هیدروکربــن با طولهای 
متفاوت تولید می شود که این زنجیره ها 
با ترکیب شدن با یکدیگر، سوخت های 
متفاوتی تولید می کنند. متان دارای یک 
اتم ، پروپان 3 اتم ، بوتان ۴ اتم، پنتان ۵ 
اتم ، هگزان 6 اتم ، هپتان 7 اتم و اکتان 
۸ اتم کربن دارند، اگر بنزینی دارای مقادیر 
بسیار بالایی از اکتان باشد، بنزین بسیار 
خوبی از نظر مقاومت در برابر خودسوزی 
محسوب می شود. اما در مقابل، هپتان 
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بســیار ســریع و در اثر تراکمی ناچیز، 
محترق خواهد شــد.این 2 هیدروکربن 
بعنوان مبنایی برای مقاومت خودسوزی 
ســوخت در برابر متراکم شدن انتخاب 
شــدند و با دادن عدد ۱۰۰ به اکتان و ۰ 
به هپتان نسبتی به نام عدد اکتان بدست 
آمده اســت.بطور مثــال بنزینی با عدد 
اکتان ۸7، دارای نسبت ۸7 اکتان به ۱3 
هپتان می باشد. اما ساخت سوختی که 
متشکل از این میزان اکتان باشد هزینه 
تولید بسیار بالایی خواهد داشت و این 2 
ماده در حال حاضر تنها تشکیل دهنده 
های بنزین نیستند و مواد و افزودنیهای 
دیگری کار بالابردن عدد اکتان یا همان 
مقاومت در برابر خودسوزی یا کوبش موتور 

را برعهده دارند.
در ایران به طور رسمی عدد مشخصی 
برای انواع بنزین ها اعام نشده، اما شنیده 
ها حکایت از اکتان RON ۸7 برای بنزین 
معمولی و RON 9۵ برای بنزین سوپر 

حکایت دارد.
اکتان RON و MON چه تفاوتی 
دارنــد؟ اما عــدد اکتان بنزیــن را به 2 
روش می توان بدست آورد، اولین روش، 
 Research Octane روش تحقیقــی
number یا RON نامیده میشــود و 
 Motor :دومیــن روش، روش موتوری
Octane number یا MON نام دارد. 
تفاوت این 2 روش در شرایط و پارامترهای 
محیطی متفاوت حین آزمایش بر روی 
بنزین اســت که در زیربه برخی از این 

تفاوت ها اشاره شده:
مســلما با توجه به شرایط سخت تر 
آزمایش در روش MON ، نســبت به 
روش RON برای یک بنزین مشــابه، 
عدد بدســت آمــده از آزمایش به روش 
RON عدد بیشتری خواهد بود. ممکن 
اســت بنزینی بدلیل نوع افزودنی ها و 
مواد بکار رفته جهت بالا بردن اکتان در 
شــرایط آزمایش RON، عدد بالایی از 
اکتان را ارائه دهد اما در شــرایط سخت 
تر، توانایی مقابله بسیار کمتری نسبت به 
تراکم پذیری داشته باشد و عدد حاصل 
از آزمایش MON بســیار پایین باشد، 
پس در مقایسه چند نوع بنزینی که عدد 
اکتان RON مشابهی دارند، بنزینی که 
عدد اکتان MMM آن بیشتر از دیگران باشد، 
بنزین مرغوب تری است....با وجود این که 
مبنا قرار دادن عدد بدست آمده از آزمایش 
RON بعنوان عدد اکتان، چندان صحیح 
به نظر نمی رسد، در اروپا و اکثر کشورها از 
جمله ایران، عدد RON مبنای مشخص 

نمودن میزان اکتان بنزین می باشد.
در آمریــکا بــا اســتفاده از فرمول) 
RON+MON(/2( و بدســت آمدن 

 Pump یا PON عدد جدیدی بــه نام
Octane Number این مشکل تا حدی 

حل شده است.
تاثیر دما، ارتفاع و میزان رطوبت بر  �

عدد اکتان
تغییر شرایط محیطی ، باعث بالا و یا 

پایین رفتن اکتان بنزین می شود.
یکی از این موارد ارتفاع از سطح دریا 
ست، عدد اکتان برای هر بنزین براساس 
آزمایش انجام شده در محلی هم سطح 
دریا مشــخص می گــردد و هرچه این 
آزمایش در ارتفاع بیشــتری انجام گیرد 
)به فرض ثابت مانــدن دیگر پارامترها( 

عدد اکتان بهتری به دست خواهد آمد.
یعنــی اگر خودرویی بــا بنزینی که 
برفرض مثال اکتان ۸2 )در سطح دریا( 
دارد را به محلــی در ارتفاع مثا ۱۰۰۰ 
متر بالاتر از سطح دریا )فرضا دارای دما و 
رطوبت یکسان( منتقل نماییم ؛ خواهیم 
دید موتور ایــن خودرو در ارتفاع ۱۰۰۰ 
متری بسیار دیرتر دچار ناک می شود تا 
در محل هم سطح دریا...به طور تقریبی 
تا ارتفاع ۱۸۰۰ متری از ســطح دریا به 
ازای هر 3۰۰ متر افزایش ارتفاع ۱.۴ به 
عدد اکتانRON  اضافه می گردد و در 
ارتفاع بالای ۱۸۰۰ متر این میزان به 2.۵ 
عدد در ازای هر 3۰۰ متر افزایش ارتفاع 

تبدیل میشود(
اما ارتفاع تنها عامل جوی تاثیر گذار در 
اکتان نیست و میزان رطوبت و دمای هوا 
نیز از دیگر عوامل جوی موثر بر اکتان می 
باشند. افزایش ۱ گرم آب در هر کیلوگرم 
هوای خشک ۰.2۵ تا ۰.32 به عدد اکتان 
MON می افزاید و کاهش هر ۵.6 درجه 
سانتیگراد دمای محیط نیز ۰.۴۴ تا ۰.۵۵ 
عدد اکتان MON را افزایش می دهد، 
پس نتیجه دیگر این که در زمستان اکتان 

پایین تری لازم اســت تا تابستان و یک 
ســوخت مشابه در شرایط مشابه از نظر 
رطوبت و محل آزمایش، در زمستان دیرتر 
دچار خودسوزی می شود تا در تابستان.

البته از آنجائیکه تاثیر ارتفاع بر اکتان 
نسبت به تاثیر رطوبت و دما بسیار بیشتر 
اســت، اگر بنزین مناطق کنــار دریا ) 
شمال و جنوب ( را نیز با اکتان بالاتری 
عرضه نمایند ؛ تعمیرات خودروها در این 
مناطق بدلیل استفاده از اکتان بالاتر به 
تاخیر خواهد افتــاد. از دیگر موارد موثر 
در عدد اکتــان میتوان به مواردی چون 
نسبت تراکم موتور، آوانس و ریتارد کار 
کردن آن، میــزان کارکرد موتور، دمای 
موتور، نســبت بنزین و هوا و مواردی از 
این دست، اشــاره نمود.در ابتدا گفتیم 
که اگر اکتان سوخت پایین باشد، هنگام 
بالارفتن از سربالایی یا حرکت با دور موتور 
پایین با دنده مرده، موتور شروع به ناک 
زدن می کند....در خودروهای جدید این 
 Knock مشکل بوسیله سنسوری به نام
Sensor تا حدودی حل شده است و در 
صورت استفاده از بنزینی با اکتان پایین 
تر از حد لازم برای آن خودرو یا کاهش 
ارتفاع ، افزایش دما و یا کاهش رطوبت، 
کامپیوتر خودرو با ریتــارد کردن زمان 
جرقه زنی برای رفع مشکل ناک زدن تا 
حد زیادی کمک میکند ، اما این امر باعث 
کاهش شتاب خودرو ، دیر عکس العمل 
نشان دادن در هنگام فشردن یکباره پدال 
گاز و همچنین ایجاد آلودگی بیشتر و از 
بین بردن سریعتر قطعات موتور در دراز 
مدت می گردد. پس در اینگونه خودروها 
بهتر است از بنزین با اکتان ذکر شده در 
دفترچه خودرو که عموما هم عددی بالای 
9۰ است، استفاده کنید ) در ایران تنها 
گزینه های در دسترس، استفاده از بنزین 
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سوپر، یا مکمل ها هستند(
آنچه بــه صورت یک بــاور غلط در 
فرهنگ مردم جا افتاده ، این اســت که 
ترکیب کردن بنزین ســوپر و معمولی 
کار درستی نیســت. در حالیکه مطابق 
تحقیقات و آزمایشات انجام شده می توانید 
به راحتی با ترکیب دو نوع بنزین با یکدیگر 
به عدد اکتان لازم دست یابید، مثا اگر 
اکتان بنزین معمولی برای خودروی شما 
کم، و اکتان بنزین سوپر برای خودرویتان 
زیاد اســت، میتوانیــد از ترکیب بنزین 
معمولی و سوپر استفاده نمایید چرا که 
اســتفاده از اکتان بالاتر از حد لازم برای 
چنیــن خودروهایی جز هدر دادن پول، 
منفعت دیگری برای خودرویتان ندارد و 
استفاده از اکتان پایین تر هم با خودسوزی 
سوخت به موتور خودروی شما آسیب می 
رساند و در صورت تنظیم موتور بر مبنای 
اکتان بنزین معمولی هم از شتاب خودرو 
کاسته می شود. البته در حال حاضر و با 
قیمت پایین بنزین و اختاف خیلی کم 
قیمت بنزین ســوپر با معمولی این کار 
چندان عاقانه به نظر نمی رسد، اما شاید 
با تغییر شــرایط از جمله سهمیه بندی 
بنزین این روش به یک انتخاب معقول 

تبدیل شود. 

مکمل ها و اکتان بوستر ها �
به طور کل برای اکثرخودروهای موجود 
در ایــران، اســتفاده از مکمل ها که این 
روزها قیمت های گزافی هم پیدا کرده اند، 
جز هدر دادن پول، تاثیر خاصی نخواهد 
داشت....، چرا که درصد زیادی از خودروهای 
ما دارای نســبت تراکم بالایی نیستند و 
استفاده از بنزین معمولی و یا نهایتا سوپر، 
برای آنها کفایت میکند.اما داستان در مورد 
برخی خودروهای مدرن وارداتی متفاوت 
است، خودروهایی که دارای نسبت تراکم 
بالا، سیستم پاشــش مستقیم سوخت  
)gdi( ، یا مجهز به توروبشارژ هستند، به 
شدت به اکتان سوخت مصرفی حساسند و 
در زمانهایی که توزیع بنزین سوپر در کشور 
دچار اختال می شود، به شکل فزاینده ای 
تعداد خرابی های موتوری این خودروها 
افزایش می یابد و مشاهده خودروهای توربو 
شارژ با پیستون شکسته، اصا چیز عجیبی 
نیست.... برای رفع این مشکات، ابتدا رعایت 
اصول ایمنی موتورهای توربو حین رانندگی 
و ســپس اســتفاده از مکمل ها و اکتان 
بوسترهای موجود در بازار توصیه می شود.

به طور کل توصیه می شود در شرایطی 
که سوخت مناسبی مصرف نمی کنید، از 
تخته گاز رفتن و هرگونه فشــار و شتاب 

گیری بی مورد پرهیز نمایید، همچنین 
همواره ســعی کنید دور موتور خودرو در 
محدوده میانی مجاز باشد، ضمن اینکه 
برای شتاب گیری، بهترین راهکار استفاده از 
دنده های سنگین تر در کنار فشار حداقلی 
بر روی پدال گاز است.استفاده از مکمل ها 
و اکتان بوستر های موجود در بازار هم، راه 
حل مناسبی است، اما قیمت بسیار بالا و 
فراوانی انواع تقلبی این محصولات در بازار 
نیز عاملی بازدارنده محسوب می شود.برای 
تهیه این نوع مکمل ها، همواره به فروشگاه 
ها و نمایندگی های معتبر مراجعه کنید، و 
هرگز اقدام به خرید مکمل از پمپ بنزین 
ها نکنید، چرا که اگر محصولی که تهیه 
کرده اید تقلبی، یا از نوع نامرغوبی باشد، 
میتواند به آســانی باعث آسیب به موتور 
خودرو شود.همچنین دقت داشته باشید 
که در آنها از سرب برای بالابردن عدد اکتان 
استفاده نشده باشد، چرا که وجود سرب در 
سوخت خودرو، به سرعت به آسیب دیدگی 
و از کار افتادن کاتالیزور اگزوز منجرخواهد 
شد.مکمل ها در انواع و قدرت های مختلفی 
یافت می شوند، با مطالعه اطاعات نوشته 
شده بر روی جعبه و قوطی آنها، میتوانید 
از مقدار افزایش اکتانی که سازنده آن ادعا 

کرده آگاه شوید.
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اجراي  منظور  به  آذرآب  صنایع  شرکت 
پالایشگاهي،  نیروگاهي،  پروژه هاي 
پتروشیمي، سیمان و فولاد و صنایع وابسته 
تاسیس گردیده است. براي انجام این پروژه ها 
از حدود 2۰۰۰ نفر نیروي متخصص شامل 
آموزش  تکنسین هاي  ماهر،  فني  کارگران 
دیده و بیش از ۴۰۰ نفر کارشناس با تجربه 

استفاده مي گردد.
شرکت صنایع آذرآب از بدو تاسیس تا به حال 
جز پیشروان ساخت پروژه هاي نیروگاه هاي 
تجهیزات  و  حرارتي(  و  گازي  )آبي،  برق 
پالایشگاهي در خاورمیانه به حساب آمده و 
تامین کننده تجهیزات پروژه هاي پتروشیمي، 
پالایشگاه هاي نفت و گاز و سازنده بخش هاي 
مختلف کارخانجات سیمان بوده است. توانایي 
و  راه اندازي  و  نصب  ساخت،  طراحي،  در 
استفاده از نرم افزارها و سخت افزارهاي پیشرفته 
و همچنین سهیم بودن در اجراي پروژه هاي 
در  عطفي  نقطه  به  را  آذرآب  صنایع  ملي، 

صنعت سنگین کشور تبدیل نموده است.
این شرکت همچنین با نظر کارگروه تشخیص 
موسسات   و  شرکت ها  ارزیابی  و  صاحیت 
دانش بنیان معاونت علمی فناوری ریاست 
دانش بنیان  شرکت  عنوان  به  جمهوری 
انجام  بر  عاوه  آذرآب  شد.صنایع  شناخته 
پیمانکاري  شرکت  یک  عنوان  به  وظیفه 
، در طراحي ساخت، نصب   )GC( عمومي

و راه اندازي محصولات نیز فعالیت مي نماید:
۱- بویلرهاي نیروگاهي تا ظرفیت 2۰۰۰ تن 

بخار در ساعت.

H.R.S.G 2- بویلرهاي بازیافت حرارتي
3- بویلرهاي پکیج و صنعتي از ظرفیت 2۰ 

تن تا ۴2۰ تن بخار ساعت.
۴- نیروگاه هاي آبي تا ظرفیت 2۵۰ مگاوات.

۵- تولید شیر پروانه اي نیروگاه هاي آبي با 
.mm۵۵۰۰ قطر بالاتر از

6- مخازن تحت فشار، مبدل هاي حرارتي، 
برج هاي تقطیر، راکتورها و مخازن ذخیره با 

سقف شناور و ثابت.
7- تجهیزات کارخانجات سیمان و فولاد.

صنایع آذرآب با اتکا به ظرفیت ها و امکانات 
منحصربه فرد عاوه بر توانایي انجام پروژه هاي 
نیروگاهي به شیوه EPC در زمینه طراحي، 
انواع  راه اندازي  و  نصب  ساخت،  مهندسي، 
بویلر شامل بویلرهاي نیروگاهي، صنعتي و 

پکیج فعالیت مي نماید.
� :SR بویلر نوع

این نوع بویلر براي تولید بخار در نیروگاه هاي 
سیستم  با  بویلر  این  دارد.  کاربرد  حرارتي 
چرخش طبیعي آب به صورت تک درام و 
 )Super هیتر  سویر  مرحله  چندین  داراي 
)Heater ، ري هیتر )Re Heater( و اکونومایزر 

طراحي و ساخته مي شود.
� :SN بویلر نوع

این نوع بویلر تک درام بوده و داراي سیستم 
وسیله  به  و  مي باشد  آب  طبیعي  چرخش 
 )Top سازه نگهدارنده از بالا مهار شده است
 )Reheater( این بویلر فاقد ري هیتر Support(
بخار است و براي ظرفیت هاي پایین تولید برق 

در مقایسه با بویلرهاي SR مناسب مي باشد.

� SD بویلر نوع
در  صنعتي  بویلر  عنوان  با  بویلر  نوع  این 
اندازه هاي مختلف به صورت مجموعه هاي 
جداگانه ساخته مي شود و سپس در سایت 
به یکدیگر مونتاژ مي گردد. این بویلر روي 
  Support( .فونداسیون بتوني نصب مي شود

)Bottom
� SC بویلر نوع

این نوع بویلر قابل ساخت و مونتاژ در کارگاه 
بوده و در صورت محدودیت حمل ونقل، به 
صورت قطعات پیش ساخته و قابل مونتاژ در 
سایت نیز ساخته مي شود. این بویلر براي 
تولید بخار اشباع )Saturated Steam( یا بخار 
فوق داغ )Super Heated Steam( طراحي و 

ساخته مي شود.
�  )HRSG( بویلرهاي بازیافت حرارتي

بویلرهاي بازیافت حرارتي )سیکل ترکیبي( 
 )FW( فاسترویلر  شرکت  لیسانس  تحت 
براي استفاده بهینه از انرژي گرمایي گازهاي 
خروجي از توربین گازي و همچنین بالا بردن 
 EPC راندمان در نیروگاه هاي گازي به شیوه

انجام مي شود.
نوع چرخش  از  حرارتي  بازیافت  بویلرهاي 
طبیعي جریان بوده و جهت صنایع مختلف از 
جمله صنایع نفت و گاز، پتروشیمي و صنایع 
نیروگاه هاي در انواع کلي ذیل و تناسب با 
ظرفیت و مشخصات توربین گاز طراحي و 

اجرا مي گردند.
بویلرهاي بازیافت حرارتي با فشار عملکردي 
از یک سطح فشاري )Single Pressure( تا 

شرکت دانش بنیان آذرآب

تفکر راهبردی آذرآب برای تامین نظر مشتریان
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و   )thriple Pressure( فشاري  سطح  سه 
متناسب با نیاز توربین بخار در نیروگاه هاي 
سیکل ترکیبي بویلرهاي بازیافت حرارتي از 
 Bottom Support یا  و   Top Support نوع 
)Supp. بویلر بازیافت حرارتي با مشعل کمکي

)Firing Type جهت افزایش ظرفیت تولید 
بخار با سوخت گاز و مایع

پروژه هاي نیروگاه هاي آبي: �
شرکت  اولین  آذرآب،  صنایع  شرکت 
ایراني است که فعالیت مهندسي و ساخت 
سال  از  را  کشور  در  آبي  برق  نیروگاه هاي 
۱37۵ آغاز نموده و هم اکنون قادر به ساخت 
از نوع   MW2۵۰ این نیروگا ه ها تا ظرفیت

فرانسیس مي باشد.
پروژه هاي نفت، گاز و پتروشیمي �

صنایع آذرآب عاوه بر توانایي انجام پروژه هاي 
نفت و گاز و پتروشیمي در قالب طرح هاي 
زیرساخت هاي  داشتن  اختیار  در  با   ،EPC
سخت افزاري و نرم افزاري پیشرفته، به عنوان 
در  ایراني  شرکت هاي  معتبرترین  از  یکي 
زمینه طراحي، مهندسي، ساخت، نصب و 
 )Fixed Equipment  ( تجهیزات  راه اندازي 

فعالیت مي نماید.
و  طراحي  فناوري  آذرآب  صنایع  شرکت 
مبدل هاي  و  فشار  تحت  مخازن  ساخت 
حرارتي را از شرکت هاي معتبر بین المللي 
مانند JSW ژاپن دریافت نموده و قادر است 
مخازن تحت فشار با جداره ضخیم، متوسط 
و نازک، مخازن ذخیره با سقف شناور و ثابت، 
برج هاي نفت و گاز و پتروشیمي را بر اساس 
کدهاي بین المللي و استانداردهاي جهاني و 

با استفاده از نرم افزارهاي به روز انجام دهد.
پروژه هاي صنایع معدني: �

صنایع آذرآب به عنوان یکي از بزرگ ترین 
پیمانکاران عمومي )GC( پروژه هاي صنایع 
نصب  ساخت،  طراحي،  توانایي  معدني، 
فولاد،  سیمان،  کارخانجات  راه اندازي  و 
گچ، آهک و... را در قالب قرارداد EPC دارا 

مي باشد.
داشتن  اختیار  در  با  آذرآب  شرکت 
پیشرفته ترین ماشین آلات و امکانات توانسته 

است تولیدات خود را در کوتاه ترین زمان و 
بالاترین کیفیت به انجام برساند که مهم ترین 

آنها عبارتند از:
به  عمودي  ستونه  تک  تراش  دستگاه   -

ظرفیت 3۰۰ تن و قطر کارگیر ۱2 متر 
 CNC دستگاه دریل ۸ محوره و تک محوره -

با ظرفیت هاي متفاوت و سرعت هاي بالا
- دستگاه فرز پنج محوره

- دستگاه چرخ دنده زني تا قطر ۵ متر
و  سنگیني  افقي  تراش  دستگاه هاي   -
نیمه سنگین تا قطر 2/۵ متر و طول کارگیر 

۱۰ متر
- دستگاه فرز بورینگ به ارتفاع ۵/۵ متر و 

طول میز 33 متر با ظرفیت نامحدود
- دستگاه فین تیوب- فین نمودن لوله با قطر 

و طول هاي مختلف
متر  حداکثر ۴  ظرفیت  با  رول  دستگاه   -
عرض و حداکثر ضخامت 26۰ میلي متر در 

حالت هاي گرم و سرد
- کوره تنش گیري به ابعاد 6×6×2۰ متر و 
حداکثر وزن واگن ۱۵۰ تن با حداکثر حرارت 

۱۱۰۰ درجه سانتیگراد
- کوره پیش گرم کن رول گرم و عملیات 

حرارتي موضعي در هر اندازه
- دستگاه لوله خم کن ۸ اینچ تا 2۴ اینچ 

)فرکانس بالا( و لوله خم کن هاي پیوسته
- دستگاه جوش و خم گروهي لوله جهت 

دیواره هاي کوره بویلر
- دستگاه جوش پیوسته لوپ هاي مورد نیاز 

در بویلر
- دستگاه هاي شات پاست ورق و لوله

تا  با کرین  - ظرفیت حمل ونقل کارگاهي 
2۵۰ تن

- انواع تجهیزات آزمایشگاهي و تست هاي 
مخرب و غیرمخرب کالیبراسیون دستگاه ها 

و وسایل اندازه گیري پیشرفته
راستاي  در  سال ۱36۴  در  آذرآب  صنایع 
توسعه صنایع سنگین و به منظور طراحي، 
ساخت و نصب انواع بویلرهاي پکیج، صنعتي 
برج ها،  فشار،  تحت  مخازن  و  نیروگاهي  و 
مبدل هاي حرارتي، راکتورها، مخازن ذخیره 

صنعت نفت و گاز و پتروشیمي، تجهیزات 
سنگین و کارخانجات سیمان، فولادسازي، 
صنایع شکر و لاستیک سازي تاسیس و در 
سال ۱36۸ رسما افتتاح گردید و متعاقبا در 
سال ۱372 ساخت و نصب توربین هاي آبي 
و بویلرهاي سیکل ترکیبي نیز به تولیدات 
آن اضافه گردید. این شرکت در مساحتي 
جوار  در  مترمربع  هزار   33۰ وسعت  به 
تولید  براي  مدرن  تجهیزات  با  اراک  شهر 
محصولات عنوان شده احداث گردیده است. 
در این مجموعه صنعتي تاش مي نمایند تا 
از امکانات و تجربیات به دست  با استفاده 
آمده و همچنین با هم افزایي با شرکت هاي 
صاحب نام و دارنده فناوري هاي نوین حضور 
پروژه هاي  اجراي  در  را  پایدار خود  و  موثر 
حال  در  باشند.  داشته  صنعتي  بزرگ 
بزرگ ترین  از  یکي  شرکت  این  نیز  حاضر 
در   )GC( عمومي  پیمانکاري  شرکت هاي 
ایران به شمار آمده و توانایي اجراي پروژه هاي 
نیروگاهي، پالایشگاهي، پتروشیمي و سیمان 

را به شیوه کلید در دست دارا مي باشد.
امکانات  از  استفاده  با  آذرآب  صنایع 
سخت افزاري و نرم افزاري پیشرفته، توانایي 
انجام عملیات ماشین کاري قطعات سنگین 
را تا 3۰۰ تن دارا بوده و ضمن بهره گیري 
زمان  از  تایید،  پیمانکاران مورد  از خدمات 
راه اندازي تا به حال توانسته است در توسعه 

صنعتي کشور ایفاي نقش نماید.
شرکت صنایع آذرآب با استقرار سیستم هاي 
مدیریت کیفیت ISO 9001 ، زیست محیطي 
شغلي  بهداشت  و  ایمني   ،ISO 14001
OHSAS 18001، سیستم مدیریت یکپارچه 
سازمان  از  یک  درجه  رتبه  اخذ  و   IMS
مدیریت و برنامه ریزي کشور در زمینه طراحي 
و ساخت محصولات با تفکري استراتژیک به 
دنبال تامین خواسته هاي مشتریان و ایفاي 
تعهدات  اجراي  و  زیست محیطي  وظایف 
ایمني و بهداشت شغلي کارکنان و اجراي هر 
چه بیشتر و بهتر پروژه هاي صنعتي بزرگ در 

داخل و خارج از کشور مي باشد.
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دکتر مریم شوکت پور - یکی از واژه های پر کاربرد عصر حاضر ، عبارت 
مسئولیت اجتماعی میباشــد .در سال های اخیر، هر روز بر تعداد بنگاه  های 
اقتصادی افزوده شده و بسیاری از شرکتها فعالیتهای خود را توسعه داده اند 
و این موضوع منتج به تغییراتی در اقتصاد جامعه گردیده است. شرکت ها و 
بنگاه های اقتصادی در درون یک ساختار و نظام اجتماعی به مثابه یک خرده نظام 
اجتماعی عمل نموده و در یک دورنمای گسترده، نوعی وابستگی متقابل میان 
سایر سیستم ها را به نمایش می گذارند. نظریه مسئولیت اجتماعی شرکت ها، 
رویکردی متعالی به کسب و کار است که تاثیر اجتماعی یک سازمان بر جامعه 
را مورد توجه قرار می دهد. به بیان ساده مفهوم مسئولیت اجتماعی شرکت ها 

یعنی اینکه چگونه از طریق کسب و کار مسئولانه، ایجاد ثروت کنیم.
اصل موضوع مسئولیت اجتماعی موضوع نو ظهوری نیست ، خانم ماری 
پارکر فالت از مشاهیر مدیریت ، مباحث خود را در دهه های اول قرن بیستم 
یعنی هنگامی که دیدگاه های افرادی همچون تیلور و گیلبرتها برای کارایی 
،تصویری بی روح و ماشین گونه از سازمانها ترسیم میکردند ، ارائه نمود. یکی 
از عقاید او آن بود که همواره باید سودهای شخصی را در ارتباط با حسن نیت 
و رضایت عامه مردم در نظر گرفت و این مباحث امروزه تحت عناوین »اخاق 
در مدیریت » و » مسئولیت اجتماعی سازمان » پیگیری میشود . عدم توجه 
کافی به نظرات و اندیشه های او به دلیل این بوده که افکاری جلوتر از زمانه 
داشته و دســتی دور بر آتش تجربه عملی نمیتوانسته صدایش را به گوش  

جامعه مردانه برساند .
اگر از مسئولیت اجتماعي به عنوان اخاق فرا سازماني یاد شود ، مفهوم آن 
را مي توان از نظریه هاي اخاق ، استنباط و استخراج نمود. لذا در ادامه ابتدا  
به اختصار نظریه هاي اخاق  »بر اساس دسته بندي تئوریهاي اخاق هس 

مر )۱99۵(« معرفی شده است .
۱. قانون جاویدان : این دیدگاه که به  قانون طایي نیز مشهور است بدین 
گونه خاصه مي شــود که »با دیگران آن گونه رفتار کن که دوســت داري 

دیگران با تو رفتار کنند«.
2. منفعت گرایي یا تئوري فرجام گرایي : این دیدگاه منطبق با تعریفي از 
اخاق اســت که توسط جرمي بنتم متفکر بریتانیایي ارائه شده و بر نتایج و 

فرضیات فردي متمرکز است. بر این اساس، اخاقي بودن یک رفتار، براساس 
میزان مطلوبیت آن بیان میشود. یعني وقتي منافع یک عمل براي جامعه بیشتر 

از ضررهاي آن باشد، آن عمل اخاقي است.
3. وظیفه گرایی یا آغاز گرایي : این فرضیه در برابر فرضیه فرجام گرایی  است. 
بر اساس این دیدگاه که توسط ایمانوئل کانت ارائه شد، هر عمل به نتیجة آن 

بستگي نداشته و به نیت شخص تصمیم گیرنده بستگي دارد.
۴. عدالت توضیعی :این تئوری که توسط جان راولز پیشنهاد شده، یک عمل 
را در صورتي که منجر بـه افزایش همکاري بین اعضاي جامعه شود، مي توان 
درست و عادلانه و مناسب )و بنابر این اخاقي( نامید و عملي را که در جهت 
مخالف این هدف عمل کند مي توان نادرست، ناعادلانه و نامناسب )و بنابراین 
غیراخاقي( نامید. در این دیدگاه، همکاري اجتماعي، اساس منافع اجتماعي 
و اقتصادي را فراهم مي آورد و تاش فردي کم اهمیت و در مواردي نادیده 

گرفته مي شود.
۵. آزادی فردی : این دیدگاه توســط رابرت نوزیک پیشنهاد شد. آزادي، 
نخستین نیاز جامعه است. بنابراین هر عملي که آزادي فردي را نقض کند، 

غیراخاقي است؛ حتي اگر منافع و رفاه بیشتري براي دیگران ایجاد کند.
 Corporate social(چنانچــه مســئولیت اجتماعــي شــرکتها
responsibility ( با مفهومي وسیع تر از موارد عنوان شده مورد توجه قرار 
گیرد، CSR به مجموعه فعالیتهایي گفته مي شود که صاحبان سرمایه و بنگاه 
هاي اقتصادي به صورت داوطلبانه، به عنوان یک عضو مؤثر و مفید در جامعه، 
انجام مي دهند. در گذشته آنها با ساخت مدرسه ، بیمارستان ، کمکهای مالی 
به خیره ها و ... به فعالیت های SCR میپرداختند اما امروزه تمامی کارکنان بر 

اساس رسالت شرکتشان در قبال این موضوع مسئول هستند .
CSR همانند هر واژه پر کاربردی در حوزه موضوعات مرتبط با سازمان ، 
دارای تعاریف گوناگونی میباشد که در ادمه چند تعریف از آن ارائه شده است:
۱. گریفن و بارني مسئولیت اجتماعي را چنین تعریف مي کنند؛ »مسئولیت 
اجتماعي، مجموعه وظایف و تعهداتي است که سازمان بایستي در جهت حفظ 

و مراقبت و کمک به جامعه اي که در آن فعالیت مي کند، انجام دهد«. 
2. درک فرنچ و هینر ساورد )۱99۸( در کتاب: فرهنگ مدیریت در مورد 

مسئولیت های  اجتماعی انجمن ها :

توجه به وظایف حرفه ای و انسانی
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مسئولیت اجتماعي مي نویسند، »مسئولیت اجتماعي، وظیفه اي است بر عهده 
موسسات خصوصي، به این معنا که تأثیر سوئي بر زندگي اجتماعي آنان که 
در آن جا کار مي کنند، نگذارد.  میزان این وظیفه  مشتمل است بر وظایفي 
مانند: آلوده نکردن، تبعیض قائل نشدن در استخدام، نپرداختن به فعالیتهاي 
غیراخاقي و آگاه کردن مصرف کننده از کیفیت محصولات. همچنین وظیفه 

اي است مبتني بر مشارکت مثبت در زندگي افراد جامعه. 
3. در متون مدیریت استراتژیک، مسئولیت هاي اجتماعي به گونه عام به 
بخش جدایي ناپذیر از مباحث تدوین و اجراي استراتژي تبدیل شده است. 
صاحبنظران مسئولیت اجتماعی در دو دسته  مخالفان وموافقان قرار می گیرند. 
a. برخي از طرفداران اقتصاد بازار، مانند میلتون فریدمن بامسئولیت اجتماعي 
مخالف بوده و آن را با مکانیسم هاي اقتصاد آزاد در تضاد مي دانند. فریدمن 
کاهش قیمت محصول براي کاهش تورم ، استخدام براي مبارزه با بیکاري و 
هزینه کردن براي کاهش آلودگي محیط زیســت را هدردادن پول و سرمایه 
ســهامداران مي داند . او از مسئولیت اجتماعي به عنوان یک دکترین اساسا 
ویرانگر نام مي برد. فریدمن تنها مسئولیت اجتماعي شرکت تجاري را استفاده 
از منابع جامعه و مشارکت در فعالیتهایي که براي افزایش سود با رعایت قواعد 

بازي )بدون نیرنگ و فریب( طراحي شده اند، مي داند. 
b. در مقابل کارل که از طرفداران مسئولیت اجتماعي است، براین باور است 
که مدیران یک سازمان تجاري، چهار مسئولیت اقتصادي، حقوقي، اخاقي 
وفداکاري کردن دارند. کارل این چهار مسئولیت را به ترتیب اولویت فهرست 
مي کند و بر این باور است که مسئولیت اخاقي و فداکاري امروز ممکن است 

در آینده  به ترتیب به مسئولیتهاي حقوقي و اخاقـي تبدیل شوند. 

مسئولیتهای استراتژیک یک شرکت
فریدمن و کارل مـدعي اند که با توجه به اثر مسئولیتهاي اجتماعي بر سود 
شرکت، نظریه خود را ساخته و مطرح کرده اند. فریدمن میگوید: اقدامات از 
نظر اجتماعي مسئولانه، به کارایي شرکت آسیب مي رساند. کارل باور دارد که 
بي توجهي به مسئولیتهاي اجتماعي موجب افزایش دخالت دولت و در نتیجه 
کاهش کارایي مي شود. اگر شرکت داوطلبانه به برخي مسئولیتهاي اجتماعي 

و اخاقي خود عمل کند، مي تواند به سود مورد نظر خود دست یابد. 

حال که مفهوم مسئولیت اجتماعی روشن شد ، لازم است اشاره شود که 
علیرغم آنکه بسیاری از مقالات و کتابها به حوزه مسئولیت اجتماعی شرکتها 
پرداخته اند، منابع این مبحث در انجمن ها محدودتر است .یکی از شاخص 
های نهادینه شدن CSR این است که بسیاری از شرکتها برای تعهد به اصول 
و پیشبرد برنامه های آن و یادگیری درباره چگونگی برآوردن انتظارات اجتماعی 
و همکاری در پروژه های خاص به انجمن ها میپیوندند و این پیوستن باعث 
میشود سطح اثرگذاری CSR از اقدامات شرکتهای منفرد به هماهنگی بین 
منابع شرکتی در جهت حاکمیت اجتماعی تغییر کند . در پی این حرکت ، 
انجمن ها نیز به نوبه خود به سازمانهای گسترده تری پیوسته و به رفع مسائل 
گسترده تری از اجتماع کمک خواهند نمود . یک انجمن می تواند با تعریف 
صحیح و روشن از مسئولیت اجتماعی خود، بر برنامه هایی  مانند ، مدیریت 
زیست محیطی، افزایش بهره وری اقتصادی، تأمین مسئولانه منابع، درگیر کردن 
ذی نفعان، رعایت استانداردهای کاری، برقراری عدالت اجتماعی، توجه به حقوق 

جامعه و اقدامات ضد فساد و ...  تمرکز نماید.
در حوزه مباحث مربوط به مسئولیت اجتماعی تشکلها)انجمنها( ، یک نمونه 
دارای ارزش، فعالیتهای اتاق بازرگاني و صنایع و معادن تهران است که به دلیل 
اهمیت موضوع مسئولیت اجتماعي سازماني و تأثیر آن در بهبود فضاي کسب 
و کار کشور ، به موضوع مســئولیت اجتماعی پرداخته و پیگیري این موضوع 
را بر عهده کمیسیون امور اجتماعي و تشکل ها نهاده است. از وظایف اصلي 
کمیسیون امور اجتماعي و تشکل ها نیز مي توان به شناسایي اهداف و تدوین 
برنامه هاي مرتبط با مسئولیت اجتماعي و تسهیل اقدامات مرتبط با برنامه 

ریزي و حمایت از اجراي این برنامه ها اشاره کرد .
عاقمندان به موضوع CSR میتوانند عاوه بر مطالعه کتابها و مقالات موجود 
، به نظام نامه اصول راهنمای توسعه کسب و کار مسئولانه اتاق بازرگاني و صنایع 

و معادن تهران  )کمیسیون امور اجتماعي و تشکلها( نیز مراجعه نمایند .
منابع: 

۱- شهرابی فراهانی، محمد ، ۱396،مسئولیت اجتماعی شرکتی،اتاق بازرگانی 
،صنایع ،معادن و کشاورزی ایران 

2- رحمان سرشت، حسین،۱37۴،مشاهیر مدیریت، مطالعات مدیریت، 
بهبود و تحول ، شماره 2۰ ،صفحه ۱۱7.

3- رحمان سرشت، حسین؛رفیعی،محمود؛کوشا،مرتضی،۱3۸۸،مسئولیت 
اجتماعی اخاقیات فرا سازمانی ،تدبیر ،شماره 2۰۴

_tccim.ir/images/Projects/TCCIMirProjects93۰32۱ -۴
kar.pdf
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برگزاری جشنواره ملی حاتم توســط وزارت صنعت، معدن و تجارت باهمکاری 
مجلس شورای اسامی

 دکتر قبادیان در دیدار با علیرضا محجوب نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسامی و رییس شورای سیاستگذاری جشنواره ملی حاتم )حمایت از تولید ملی ( برلزوم 

حمایت از برنامه های مرتبط با تشویق والگوسازی برندهای برگزیده ملی تاکید کرد
به گزارش واحد خبر معاونت آموزش،پژوهش وفناوری در این جلسه که با حضور 
اعضای شــورای سیاستگذاری جشنواره حاتم برگزار شد، پیرامون مباحث مرتبط با 
همکاری دولت و مجلس در خصوص حمایت از برندهای ملی و تهیه نقشه راه برون 
رفت واحدهای صنعتی و تولیدی با کمترین هزینه از شرایط نابسامان کنونی بحث 

و تبادل نظر شد.
بنا بر این گزارش علیرضا محجوب به عنوان رییس جشنواره ملی حاتم، عملکرد 
وزارت صمت و معاونت آموزش، پژوهش و فناوری را در برگزاری سلسله رویدادهای 
اخیر و رویکرد تعالی محور آن قابل تحسین دانست و بر مباحث مرتبط با تشویق و 

الگوسازی برندهای برگزیده ملی تاکید کرد.
وی عنوان کرد مجلس به عنوان نهاد قانونگذار مکلف است بابهبود قوانین موجود در 
رفع موانع کسب و کار کوشا باشد و دبیرخانه جشنواره ملی حاتم در ادوار این رویداد 
توانسته با بررسی های تخصصی و کارشناسی به عنوان بازوی مشورتی بسیار مناسبی 

در کنار کمیسیون های تخصصی مجلس قرار گیرد.
دکتر قبادیان رییس کمیته علمی جشنواره ملی حاتم نیز با بیان این مطلب که 
جهت تقویت دبیرخانه جشنواره ملی حاتم از تمامی نهادهای متولی دعوت خواهد شد 
تا در جلسات تخصصی که تحت نظارت این معاونت و دفتر حمایت از مالکیت صنعتی 
برگزار خواهد شد حضور پیدا کنند و با تهیه یک نظام جامع مشخص و عملیاتی به 
ارائه راهکار بپردازند، گفت : مسیر موفق و صحیحی که تاکنون دنبال شده است می 
تواند منشــا آثار بسیار ارزشمندی باشد که تنها با هم افزایی و نگاه علمی و حضور 

نخبگان به ثمر خواهد نشست.
در ادامه مهندس میرصالحی مدیر کل دفتر حمایت از مالکیت صنعتی وزارت 
صمت با اشاره به فعالیت های این دفتر در خصوص ترویج نشان تجاری گفت: با 
توجه به لزوم شناسایی بنگاه های اقتصادی منتخب کشور که توانسته اند مبانی 
و الزامات توسعه برند را در سازمان های خود به اجرا بگذارند، این دفتر در سال 
های اخیر در جهــت حمایت از واحدهای صنعتی و تولیدی با انجام پروژه های 
ملی به آســیب شناسی و الگوســازی در موضوعات مرتبط با برند و برندآفرینی 

اقدام نموده است.
وی افزود، مبحث آموزش به عنوان رکن بنیادی توســعه در واحدهای صنعتی و 
اقتصادی همواره در دستور کار دفتر مالکیت صنعتی قرار داشته و با رویکرد ترویج 
نشــان تجاری یا برند در ســطح ملی و بین المللی تاکنون توانسته ایم در 3۱ استان 
کشور دوره های آموزشی کاربردی در راستای ارتقاء سطح دانش واحدهای تولیدی 

و صنعتی برگزار نماییم.

در این جلســه پوریا قلیخان دبیر و سیدقاسم کشفی عضو شورای سیاستگذاری 
جشــنواره گزارش کاملی از اقدامات انجام شده در خصوص اطاع رسانی رویداد در 
سطح ملی و ساماندهی کمیته های تخصصی تشکیل شده ارائه و در انتها مصوب شد 
جلسه شورای سیاستگذاری رویداد با حضور نمایندگان دستگاههای دولتی، تشکلهای 
صنعتی و صنفی و نمایندگان بنگاه های برگزیده ملی پس از ایام سوگواری سید و 
سالار شهدا اباعبدالله الحسین در محل وزارت صنعت، معدن و تجارت با هدف ترسیم 

نقشه راه جشنواره ملی حاتم برگزار گردد. 
لازم به توضیح است عاقمندان به این رویداد ملی میتوانند آخرین اخبار مراسم را 

از وب سایت موسسه مطالعات خلیج فارس به آدرس
 www.persiangulfcorp.com و یــا پرتال وزارت صنعت، معدن و تجارت 

دنبال نمایند

حضور ستصا در جشنواره ملی حمایت از تولید ملی
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از تاسیس نخستین واحد پتروشیمي 
در ایران در شهرستان مرودشت در سال 
۱3۴2 بیــش از ۵۵ ســال مي گذرد. در 
ســابقه بیش نیم قرن فعالیت واحدهاي 
پتروشــیمي، این صنعت در کشــورمان 
رشد و توســعه زیادي کرده است. اکنون 
ســرمایه گذاران بخش خصوصي نیز وارد 
این صنعت شــده و مستقا واحدهایي را 
تاســیس و راه اندازي کرده اســت. مانند 
تمام صنایع دیگر، بارها این سوال مطرح 
شده که آیا صنعت پتروشیمي همچنان 
باید با ســرمایه و تصدي گــري دولت به 
کار خود ادامه دهد یا آن چنان که برخي 
صاحب نظران مي گویند، این صنعت باید به 
دست و با سرمایه بخش خصوصي فعالیت 
کند این صاحب نظران ابراز عقیده مي کنند 
که با خروج دولت از این صنعت مشکات 
مهمي مانند عدم تولید گریدهاي مورد نیاز 
صایع پایین دستي، سطح نازل رقابت پذیري 
و مشکل مشــتري پذیر بودن محصولات 

پتروشیمي مرتفع خواهد شد.
»روز صنایــع پتروشــیمي« موقعیت 
زماني مناســبي براي رادیو گفتگو بود تا 
در میزگردي با حضور برخي کارشناسان، 
خصوصي یا دولتي بودن صنایع پتروشیمي 

را مورد بررسي قرار دهند و این خواست 
محوري را ارزیابي کنند در این میزگرد که 
هشتم دي ماه از رادیو گفتگو پخش شد، 
آقایان عبدالعزیز هدایت رییس هیات مدیره 
انجمن سازندگان تجهیزات صنعتي ایران، 
تقي حجــازي عضو کمیســیون انرژي 
اتاق بازرگاني ایران، حســن مرادي استاد 
حوزه انرژي دانشــگاه تهــران و نماینده 
ادوار مجلس حضور داشــتند و برنامه با 
آقایان محمد مهدي ابهري رییس انجمن 
کارفرمایي صنعت پتروشــیمي، محمد 
خالدي عضو کمیســیون انرژي مجلس 
شوراي اسامي، ابراهیم ولدخاني مدیرعامل 
و عضو هیات مدیره شــرکت پتروشیمي 

شازند اراک ارتباط تلفني برقرار کرد.
در ابتداي این برنامه دکتر حسن مرادي 
با بیان نمــاي کلي و نقش فعلي صنعت 
پتروشیمي در اقتصاد کشور، گفت: ایالات 
متحده از سال ۱933 میادي و ما از سال 
۱3۴2 تاســیس واحدهاي پتروشیمي را 
آغاز کردیم. اکنون 3۸ درصد محصولات 
غیرنفتي و ۵۰ درصد محصولات صنعتي 
ایــران را در حوزه صــادرات، محصولات 
پتروشــیمي تشــکیل مي دهــد. وي با 
تقســیم شرکت هاي پتروشــیمي به دو 

دسته شرکت هاي پتروشیمي مادر مانند 
شازند و مارون و شرکت هاي پایین دست 
پتروشیمي، اضافه کرد: از ابتداي سال 97 
تا آبان ماه گذشته حدود ۸/۱ میلیارد دلار 
محصولات پتروشیمي صادر شده و سالانه 
حــدود ۱۰ میلیارد دلار ایران محصولات 
پتروشیمي صادر مي کند. وي با اشاره به 
سیاســت هاي اباغي اقتصاد مقاومتي به 
جایگاه صنایع پتروشیمي در این سیاست ها 
پرداخت و گفت: در بند ۱3 این سیاست ها 
محصولات پتروشــیمي مورد توجه قرار 
گرفتــه و بر تولید و تفکیــک و فراوري 

میعانات گازي و نفتي تاکید شده است.
ســپس تقي حجازي طي ســخناني، 
ایــن موضوع را مورد توجــه قرار داد که 
خصوصي سازي صنایع پتروشیمي تا چه 
حد به رشــد و توسعه این صنایع کمک 
خواهد کرد. وي پتروشیمي را صنعتي مهم 
و تاثیرگذار دانست و گفت: ایران همان قدر 
که صادرکننده محصولات پتروشیمي است 
به دلیل توسعه صنعت داخل، مصرف کننده 
محصولات پتروشــیمي نیز هست. عضو 
اتاق بازرگاني ایــران با تاکید بر اینکه به 
جاي فروش محصولات خام باید فرآورده 

باید دولت به 
سرمایه گذاران بخش 
خصوصي جرات بدهند 
تا آن وارد شوند و 
سرمایه هاي شان به 
کارخانه تبدیل شود 
چراکه در آن صورت 
بازگشت به گذشته 
میسر نیست. وي گفت: 
اگر ارزش افزوده 
حاصل از فروش و 
صادرات محصولات 
پتروشیمي براي 
سرمایه گذاران نمایش 
داده شود، آنها براي 
حضور و فعالیت  در 
این صنعت تشویق 
مي شوند

در میزگرد رادیو گفت و گو با حضور رییس هیات مدیره ستصا مطرح شد

ضرورت حضور بخش خصوصی واقعی در صنعت پتروشیمی
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را به فروش برسانیم، شرکت هاي دولتي را 
داراي بازدهي و بهره وري نامناسب دانست 
و گفت: حتي اگر در مواردي تصور مي شود 
که شرکت هاي دولتي بازدهي خوبي دارند، 
آن بــه دلیل نبود رقیب بخش خصوصي 
است و اگر رقیب بخش خصوصي در کنار 
شرکت هاي دولتي قرار گیرد ناکارآمدي 

آنها مشخص مي شود.
تقي حجــازي در بخــش دیگري از 
سخنانش تاسیس و راه اندازي واحدهاي 
پتروشیمي را نیازمند سرمایه گذاري هاي 
کان ذکــر و ضمن فراخــوان دولت به 
حماهیت از سرمایه گذاران بخش خصوصي، 
اضافه کرد: باید دولت به ســرمایه گذاران 
بخش خصوصــي جرات بدهنــد تا آن 
وارد شوند و سرمایه هاي شان به کارخانه 
تبدیل شود چراکه در آن صورت بازگشت 
به گذشته میسر نیســت. وي گفت: اگر 
ارزش افــزوده حاصل از فروش و صادرات 
محصولات پتروشیمي براي سرمایه گذاران 
نمایش داده شود، آنها براي حضور و فعالیت  

در این صنعت تشویق مي شوند.
عبدالعزیــز هدایت نیــز در خصوص 
اهمیت دولتي یا خصوصي بودن واحدهاي 
پتروشیمي گفت: اگر توسعه کشور مدنظر 
است هر یک از دولت یا بخش خصوصي 
که بهتر مي تواند به پیشرفت و بهبود وضع 
پتروشیمي کمک کند مي باید این وظیفه 

را انجام دهد.
وي با بیان اینکه بهتر اســت دولت به 
عنوان پشتیبان بخش خصوصي فعالیت 
کنــد، اضافه کرد: ایــن صنعت، صنعتي 
اســت که در بخش بزرگ و اصیل خود 
سرمایه است و اشتغال چنداني به نسبت 
سرمایه اي که جذب مي کند، ایجاد نمي کند 
اما این صنعت زیرساخت کشور را تشکیل 
مي دهد و بسیاري از صنایع به آن وابسته 
هســتند. اگرچه گفته شد که ما در سال 
۱3۴2 واحد پتروشیمي تاسیس کردیم 
امــا واقعا ما از ســال هاي 7۵-76 به طور 
جدي به صنعت پتروشیمي پرداختیم و 
دو منطقه مرکزي عســلویه و ماهشهر را 
راه اندازي کردیم. اگر دولت براي تاسیس 
و راه اندازي این دو مرکز ورود نمي کرد و 
براي حضور بخش خصوصي زمینه سازي 

نمي کرد، شــاید صنعت پتروشــیمي در 
موقعیت فعلي قرار نداشــت. وي با بیان 
اینکه در وضعیت فعلي کسي نیست که 
بتواند به صورت انفرادي یکي از شرکت هاي 
پتروشیمي را به طور کامل تامین سرمایه 
کند، گفت: اگر مجموعه هایي که به نحوي 
به حاکمیت وابســته اند نیز کنار گذاشته 
شــود تعداد اندکي از شرکت هاي بخش 
خصوصي خالص باقي مي ماند که مي تواند 
تمام سرمایه گذاري تاسیس و راه اندازي یک 
پتروشیمي را بر عهده بگجیرد هدایت تاکید 
کرد: تجمیع سرمایه، فراهم آوردن زمینه 
ســرمایه گذاري، آماده سازي زیرساخت و 
تسهیل سرمایه گذاري وظایفي است که 
دولت باید بر عهده بگیرد تا امکان حضور 
و فعالیت بخش خصوصي واقعي در صنعت 

پتروشیمي فراهم گردد.
وي گفت: 63 طرح پتروشیمي هم اکنون 
از سوي بخش خصوصي و یا شبه دولتي ها 
در دســت اجرا است و ۴3 طرح همه در 
مرحله مطالعه، جانمایي و بررســي است 
که مجموع این طرح ها حدود ۱۰۵ میلیارد 
دلار نیاز به جذب سرمایه دارند. هدایت با 
بیان اینکه این حجم از سرمایه نه در اختیار 
دولت و نه در اختیار بخش خصوصي است 
به ضرورت تجمیع توانمندي ها و اخذ منابع 
از محل هاي قابل حصول را راهکار به سامان 
رسیدن این طرح هاي در دست مطالعه و 
در دســت اجرا دانست. هدایت گفت: اگر 
شرکت هاي پتروشــیمي از ابتدا توسط 
بخش خصوصي و با حمایت دولت تاسیس 
و راه اندازي شوند بسیار بسیار بهتر از آن 
خواهد بود که یک واحد پتروشیمي توسط 
دولت تاســیس، راه اندازي و سازماندهي 
شود و ســپس این واحد از طریق بورس 
به بخش خصوصي واگــذار گردد چراکه 

کاهش بهره وري در نقطه اي اتفاق مي افتد 
که زیرســاخت یک واحد پتروشیمي را 

دولتي تعریف کنیم.
در این برنامه همچنین از طریق تلفن 
بــا محمد مهدوي ابهــري رییس انجمن 
کارفرمایــي صنعت پتروشــیمي ایران 
گفت وگو شد. وي در این باره که آیا بهتر 
است پتروشیمي خصوصي باشد یا دولتي، 
با اشــاره به اینکه بخشــي از پتروشیمي 
ایران به طور واقعــي به بخش خصوصي 
تعلــق دارد و بخش دیگــر آن اگر چه بر 
اساس قانون تجارت خصوصي است ولي 
در واقــع به شــبه دولتي ها و به اصطاح 
به خصولتي ها تعلــق دارد، گفت: برخي 
واحدهاي پتروشیمي در قالب سهام عدالت 
واگذار شده که مجامع آن باید تشکیل شود 
و هیات مدیره انتخاب شود تا از دولتي بودن 

خارج شود اما این اتفاق نیفتاده است.
وي بــا بیــان اینکه اکثــر واحدهاي 
پتروشیمي که به بخش خصوصي واقعي 
تعلق دارد موفق بوده است، این موفقیت ها 
را قابل ماحظه خوانــد و گفت: در دنیا 
هم صندوق هاي بازنشستگي سرمایه هاي 
خود را در بنگاه هایي مانند پتروشــیمي 
سرمایه گذاري مي کنند اما نکته اینجاست 
که چه درباره صندوق هاي بازنشستگي و چه 
در مورد سهام عدالت، اگر اراده آن باشد که 
اداره واحد پتروشیمي واقعا به سبک بخش 
خصوصي اداره شــود، این کار امکان پذیر 
است. مهدوي ابهري با تاکید بر اینکه حضور 
دولت و یا صندوق هاي بازنشستگي و سهام 
عدالت در صنایع پتروشیمي عیب نیست 
اضافه کرد: ما مي گوییم باید بخشــي از 
درآمد واحدهاي پتروشیمي تحت پوشش 
دولت یا شــبه دولتي ها باید صرف توسعه 
این واحدها شود چراکه اگر این واحدها به 

باید رفتار دستوري 
صندوق هاي 

بازنشستگجي تغییر 
یابد چراکه سهام 

پتروشیمي متعلق به 
این صندوق ها متعلق 
به بازنشسته هاست و 

دولت نباید براي آن 
تصمیم بگیرد
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سمت توسعه بروند و تکمیل شود به صنعت 
پتروشیمي ما که هنوز در میانه راه هستند 
مي تواند بسیار کمک کند ما باید رفتار این 
مجموعه هاي دولتي و شبه دولتي را هدایت 
کنیم که تا سودي حاصل مي شود بافاصله 
آن را تقســیم نکند بلکه بخشي از آن را 
صرف توسعه واحدها و پیشرفت پتروشیمي 
کشــور کنیم. رییس انجمن کارفرمایي 
صنعت پتروشیمي ایران در بخش دیگري 
از سخنانش به لزوم تعیین تکلیف سهام 
عدالت از سوي دولت و مجلس اشاره کرد 
و گفت: باید رفتار دستوري صندوق هاي 
بازنشســتگجي تغییر یابد چراکه سهام 
پتروشیمي متعلق به این صندوق ها متعلق 
به بازنشسته هاست و دولت نباید براي آن 
تصمیم بگیرد. وي گفت: اگر تصمیم گیري 
به دست بازنشسته ها ســپرده شود این 
واحدهاي پتروشــیمي هم به واحدهاي 

خصوصي واقعي تبدیل خواهد شد.
در ادامه بحث حسن مرادي با اشاره به 
مفاد بند ۱3 سیاست هاي اقتصاد مقاومتي 
به این نکتــه پرداخت که پتروشــیمي 
مي تواند از طریق تولید و فروش فرآورده از 
فروش خام نفت و گاز جلوگیري کند. وي با 
تاکید بر اینکه سیاست و راهبردهاي روابط 
اقتصادي در ســطح جهان باید از طریق 
معاونت دیپلماسي اقتصادي وزارت امور 
خارجه تعیین شود، پرسید: به عنوان مثال 
باید به این پرسش پاسخ داد که در حالي که 
مالزي یکي از کشورهاي مسلمان و دوست 
ماســت و جزو بزرگ ترین واردکنندگان 
محصولات پتروشیمي است چرا ما این قدر 
کم محصول به مالزي صادر مي کنیم. این 

استاد دانشگاه با بیان اینکه بخش خصوصي 
ایران همواره بخشــي ازدولت و وابسته به 
آن بوده است و بنابراین بخش خصوصي 
کشورمان به حد لازم نتوانسته رشد کند، 
گفت: از اینجاســت که وقتي کار بزرگي 
مانند پتروشــیمي به ایــن بخش واگذار 
مي شود، گاهي بخش خصوصي نمي تواند 
به حد کافي موفق باشد. او پیشنهاد کرد: 
دولت در مواردي که کار حاکمیتي است 
با قدرت عمل کند و در ســایر موارد کار 
را به بخش خصوصی برون ســپاری کند. 
حســن مرادی با برشــمردن واحدهای 
پتروشــیمی در غرب و زنجیره هایی که 
ایجاد شده گفت: معتقدم که باید واحدهای 
پتروشــیمی  ما در همچنان توسط دولت 
اداره نشــود و در زنجیره وابســته به این 
واحدهای مادر، بخش خصوصی با کمک 
دولت واحدهای جانبی و پایین دستی ایجاد 
نماید. مرادی با بیان اینکه 7۸ نوع محصول 
از پتروشیمی تولید می شود گفت: هر یک 
از این محصولات به تنهایی می تواند یک 
کارخانه را اداره کند و برای تولید هر یک 
از آنها اگر برون سپاری به بخش خصوصی 
صورت گیرد، ارزش افزوده بالایی حاصل 
می گردد. حسن مرادی پرسید: اگر مدیران 
ما مانند پتروشیمی فرمایشی بوده اند و توان 
لازم را نداشتند اما اشکال دیگران چیست؟ 
حال آنکه اگر فعالیت به بخش خصوصی 
واقعی واگذار شــود و بخش خصوصی هم 
از مدیران توانمند و قاطع اســتفاده کند، 
دولت نیز به بخش خصوصی اعتماد نماید، 
آن گاه هم بخش خصوصــی می تواند در 
فعالیت هایش موفق شود و هم دولت برای 

رســیدگی بهتر به بخش های حاکمیتی 
فرصت و تــوان پیدا کند. محمد خالدی 
عضو کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اسامی که از طریق تلفن به گفت و گوی 
اقتصادی پیوسته بود نیز در این باره که آیا 
ایجاد زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی 
از طریق فعالیت بخش خصوصی امکان پذیر 
است یا حضور دولت در این باره ضروری 
است، به اهمیت محصولات پتروشیمی و 
نقش آن به عنوان مواد اولیه برای تولیدات 
دیگر اشــاره و اضافه کــرد: محصولات 
پتروشــیمی گاهی تا 3۰۰ درصد ارزش 
افــزوده دارد و به همیــن دلیل همگان 
پذیرفته اند که به جای فروش نفت و گاز 
خام، فرآورده های آن را به فروش برساند. 
این نماینده مجلس شــورای اسای ابراز 
عقیده کرد که واحدهای پتروشیمی دولتی 
به اندازه واحدهای پتروشیمی خصوصی 
نه موفق شــده باشند و نه موفق خواهند 
شد چراکه سیستم بوروکراسی اداری در 
دولت به گونه ای که منافع همگان را تامین 
کند، وجود ندارد. خالدی افزود: شاید در 
بخش های دولتی، مدیری که بر پتروشیمی 
مدیریت می کند اصا تخصص مدیریت 

چنین مجموعه ای را نداشته باشد.
 بایــد به ایــن نکته اشــاره کنم که 
پتروشــیمی هایی که اخیــرا و در ایران 
بــه ســرانجام رســیده و فعال شــده، 
پتروشیمی هایی بوده که بخش خصوصی 
آن را پیگیری کرده اســت. البته در این 
باره باید دولت، بخش های عمومی و نظام 
از انجام چنین کارهایی حمایت کند. وی 
گفت: اگر بتوانیم با حمایت و یاری دادن، 
ظرفیت های بخش خصوصی را فعال کنیم 
مطمئن هســتم که توفیق بیشــتری از 
فعالیت های بخش  دولتی به دست خواهیم 
آورد. محمد خالدی گفت: مســاله بعدی 
این است که اگر به سمت تولید فرآورده 
حرکت کنیم زمانــی که جلوی صادرات 
نفت ما گرفته شــد، می توانیم به همین 
همسایگان مان فرآورده ها را صادر کنیم. 
بر این پایه باید ما به ســمت فعالیت یک 
بخش خصوصی کارمد و قدرتمند حرکت 
کنیم. اما زیرســاخت ها و شرایط آن باید 
مهیا شــود که هم این موارد به حاکمیت 

ربط پیدا می کند. 
عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به 
اینکه اعضای کمیسیون متبوع نیز بر موفق 
بود و حمایت از فعالیت های بخش خصوصی 
تاکیــد دارند گفت: وقتــی گزارش های 
فعالیت واحدهای پتروشــیمی را مطالعه 
و بررسی می کنیم می بینیم که واحدهای 
شبه دولتی و به اصطاح خصولتی، چندان 
در انجام وظایف و فعالیت های شان موفق 
نبوده  انــد. در ادامه بحــث تقی حجازی 
عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران 
خطــاب به محمد خالــدی گفت: چون 
محصولات پتروشیمی حدود ۵۰ درصد 

مشکل این است که 
در کشور آراء گوناگونی 
وجود دارد و دولت و 
مجلس باید این آراء 
را همسان سازی و 
هماهنگ کنند. البته 
اراده و زمینه حمایت 
از بخش خصوصی و 
توسعه فعالیت آن در 
دولت و مجلس وجود 
دارد و اینکه هنوز این 
اراده عملی نشده و یا 
سرعت آن اندک است 
مساله دیگری است
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ارزش افزوده دارد، طبیعی است که وقتی 
بخش خصوصــی در آن ســرمایه گذاری 
می کند، پول دار می شود مساله ای که وجود 
دارد این است که به این پول دار شدن که 
مشروع است هجمه و حمله می شود یعنی 
به جای اینکه حضور در بخش پتروشیمی 
تشویق شود، به خاطر پول دار شدن مشروع 
به افراد حمله می شود و طبیعی است که با 
این حمله ها، افراد و سرمایه داران از حضور 
در ایــن بخش می هراســند و خودداری 

می کنند.
 حجازی با ابراز تاسف از این که گاهی 
به خاطر تامین سرمایه از سوی یک طرف 
خارجی، همه تجهیزات آن از طرف خارجی 
خریده می شود گفت: این در حالی است 
که در نمونه های مشابه، ایرانی تونسته اند 
همان تجهیزات را با کیفیت خوب تولید 

و تامین کنند. 
وی در پایان تاکید کرد که اگر به طور 
عملی، ارزش افزوده و منافع پتروشیمی به 
هم وطنان نمایش داده شود به طور طبیعی 
مردم به سمت حضور و سرمایه گذاری در 
واحدهای پتروشیمی حرکت خواهند کرد 
و مجلس باید برای حرکت دادن و تشویق 
سرمایه گذاران به توسعه صنعت پتروشیمی 

وارد میدان شود. 
در پاسخ به این اظهارات، محمد خالدی 
ضمن بیان اینکه در شــرایط فعلی دولت 
هیــچ برنامه ای برای احــداث واحدهای 
جدید پتروشیمی ندارد و مجلس نیز در 
جهت ورود بخــش خصوصی به صنعت 
حرکت می کند گفت: مشکل این است که 
در کشور آراء گوناگونی وجود دارد و دولت 
و مجلس باید این آراء را همسان سازی و 
هماهنگ کنند. البته اراده و زمینه حمایت 
از بخش خصوصی و توسعه فعالیت آن در 
دولت و مجلس وجود دارد و اینکه هنوز 
این اراده عملی نشــده و یا ســرعت آن 
اندک است مســاله دیگری است. حتما 
اگر مسوولان نهادهای بخش خصوصی در 
کمیسیون های مجلس حضور پیدا کنند، 
خواهند دیــد که ایــن اراده و همکاری 

وجود دارد.
 ابرهیم ولدخانی مدیرعامل و عضو هیات 
مدیره شرکت پتروشیمی شازند اراک نیز 
که از طریق تلفن به این  گفت و گو پیوسته 
بود، در پاســخ به این ســوال که آیا روند 
خصوصی شدن و حضور بخش خصوصی 
در صنعت پتروشیمی مناسب بوده و آیا 
حضور بخش خصوصی در این صنعت به 
طور کلی مفید بوده اســت یا خیر، گفت: 
واقعیت این اســت که از میان 6۰ واحد 
پتروشــیمی در ایران، واحد خصوصی به 
معنای واقعی نداریم بلکه همه این واحد ها، 
واحدهای شــبه دولتی هستند. البته این 
صنعــت می تواند در دور زدن تحریم ها و 
ایجاد ارزش افزوده در داخل نقش مهمی 
داشته باشد ولی متاسفانه اکنون متولی 

مشخصی برای این صنعت وجود ندارد و 
مــن تصور می کنم زمانی که MPC این 
مجموعه ها را در اختیار داشت واحدهای 
پتروشیمی به طور کلی بهتر اداره می شدند 
حــال آنکه اکنون این واحدها خوب اداره 
نمی شوند و شرایط نابسامانی وجود دارد. 

ولدخانی با تاکید بــر اینکه واگذاری 
واحدهای پتروشــیمی به بانک ها، سهام 
عدالت و صندوق نتوانســته بــه اوضاع 
واحدهای مذکور سامان دهد، گفت: یکی 
از نشــانه های این موضوع آن اســت که 
هنوز خام فروشــی در کشورمان متوقف 
نشــده اســت همچنین دانش فنی لازم 
برای تاســیس واحدهای جدید در ایران 
وجود ندارد و اگــر بخواهیم واحد جدید 
پتروشــیمی ایجاد کنیم حتما باید رقم 
قابل ماحظه ای به خارج از کشور پرداخت 
کنیم. عاوه بر این زنجره ارزش محصولات 
پتروشیمی در کشــور کامل نیست و به 
همیــن دلیل خام فروشــی ادامه دارد به 
نظرم باید واحدهای پتروشیمی به بخش 
خصوصی واقعی واگذار شود تا این بخش  
ضمن مدیریت مناسب با جهان نیز ارتباط 
مــورد نیاز را برقرار کند و باعث توســعه 
صنعت پتروشــیمی شــود وگرنه آینده 
روشنی در پیش روی صنعت پتروشیمی 
وجود ندارد. در ادامه گفت و گو عبدالعزیز 
هدایت با بیان اینکه مجموع آراء و نظریات 
حاضران این میزگرد یکسان است، توضیح 
داد: باور بر این است که صنعت پتروشیمی 
به صورت بسته ای در حال پیشرفت بود که 
در میان راه دچار تغییر بود و آن تغییرات 
در آن نقطه نبایــد اتفاق می افتاد. وی با 
بیان مواردی از نحوه حضور و فعالیت های 
در دولت در واحدهای پتروشیمی، آن را 
ناقص و ابتر دانست و گفت: باید فعالیت ها 
در ایران بــه صورت خوشــه ای انجام و 

برنامه ریزی شود چنان که در کشورهای 
همســایه اگر مثا می خواهنــد بر روی 
توسعه تحقیقات صنعتی سرمایه گذاری 
کند، بخشی از سهام واحدهای تحقیقاتی 
بین المللی خریده می شود و زمینه توسعه 
تحقیقات برنامه ریــزی می گردد. هدایت 
گفت: ما باید همزمان با فعالیت  برای توسعه 
کارخانه ها و تاسیس واحدهای پتروشیمی 
بازار بین المللی را نیز رصد و بررسی کنیم. 
به این نکته نیز توجه کنید که آن چه اکنون 
به عنوان فرآورده پتروشیمی تولید می شود 
ممکن است چند سال دیگر خود ماده خام 
و بالادستی به حساب آید. مانند متانول که 
در گذشته محصول به حساب می آمد ولی 
اکنون خود مــاده اولیه برای محصولات 
دیگر است همین طور است برای پروپلین 
در هر صورت این اتفاق بزرگ نیز در کشور 
افتاده اســت که ایران توان تولید کامل از 
ساخت تجهیزات تا راه اندازی را در صنعت 
پتروشیمی پیدا کرده است که باید برای 

آن هم بازار ایجاد کرد. 
تقی حجــازی در جمع بندی اظهارات 
خود به عنوان عضوی از انجمن اســتصنا 
گفــت: باید فرصت هایی ایجــاد کرده تا 
پتروشیمی هایی با مقیاس کوچک تاسیس 
شود. وی افزود: باید بازدهی پتروشیمی ها 
و بالاخص پتروشیمی های کوچک برای 
جامعه اقتصادی و سرمایه گذاری تشریح 
شود تا به تدریج صنعت پتروشیمی جان 
بگیرد. چراکــه این صنعت هنوز ظرفیت 

زیادی برای فعالیت دارد.
حســن مــرادی نیــز در جمع بندی 
اظهاراتش گفت: باید طرح های نیمه کاره 
صنعت پتروشــیمی تکمیل شود در واقع 
پیش از انجــام هــر کاری، این تکمیل 

ضروری است.

اگر شرکت هاي 
پتروشیمي از ابتدا 

توسط بخش خصوصي و 
با حمایت دولت تاسیس 

و راه اندازي شوند 
بسیار بسیار بهتر از آن 

خواهد بود که یک واحد 
پتروشیمي توسط دولت 

تاسیس، راه اندازي 
و سازماندهي شود و 

سپس این واحد از 
طریق بورس به بخش 
خصوصي واگذار گردد 
چراکه کاهش بهره وري 

در نقطه اي اتفاق 
مي افتد که زیرساخت 

یک واحد پتروشیمي را 
دولتي تعریف کنیم
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رئیس امور اقتصادمقاومتي و شوراي اقتصاد سازمان برنامه و بودجه:
27۰ هزار شغل جدید در بخش هاي صنعت و معدن  ایجاد می شود

رئیس اموراقتصادمقاومتي و شوراي اقتصاد سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: 2۱ هزار میلیارد 
تومان اعتبار براي 27۰ هزار شغل جدید پرداخت خواهد شد. افشین برمکي با حضور در برنامه تیتر 
امشب شبکه خبر افزود: برنامه تولید و اشتغال مورد تفاهم سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت 

صمت شامل ۴ زیر برنامه به شرح زیر است:
  مورد تفاهم سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت صمت شامل ۴ زیر برنامه به شرح 

زیر است:
طرح هاي نیمه تمام صنعتي و معدني با پیشرفت ۶0 درصد با تسهیلاتي بالغ بر ۴ هزار  �

میلیارد تومان 
توسعه واحدهاي موجود صنعتي و معدني در قالب تسهیلات بازسازي و نوسازي با پرداخت حدود  ۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات �
٩ هزار میلیارد تومان تسهیلات سرمایه در گردش  �
کمك هاي فني و اعتباري به مبلغ حدود ۴۷ میلیارد تومان براي توسعه خوشه ها و ارائه خدمات کلینیکي  �

وي اظهار کرد: براي تمام تسهیات موضوع این تفاهم 3 درصد یارانه سود تسهیات پرداخت خواهد شد که براي این منظور اعتباري حدود ۱۰۰۰ میلیارد تومان از محل 
ردیف ۵۴-۵۵۰۰۰۰ جدول 9 قانون بودجه سال ۱397 در نظر گرفته شده است، با توجه به اینکه نیمي از تسهیات موضوع برنامه هاي مورد تفاهم از صندوق توسعه ملي تامین 
مي شود و نرخ این منابع در مناطق محروم ۱2 درصد و در سایر مناطق ۱6 درصد است و با توجه به اینکه منابع نظام بانکي در این تفاهم نامه با نرخ ۱۸ درصد درگیر خواهد 
شد، با پرداخت 3 درصد یارانه سود تسهیات از جانب دولت، تسهیات در مناطق محروم به ۱2 درصد و در سایر مناطق کشور به ۱۴ درصد مي رسد.رئیس اموراقتصادمقاومتي 
سازمان برنامه و بودجه کشور درخصوص افزایش معافیت مالیاتي، تصریح کرد: بانک مرکزي مي تواند با سیاست هاي پولي مشخص نقدینگي را مدیریت کند. معاف کردن فعالان 

اقتصادي از پرداخت مالیات، منابع بودجه کشور را محدود مي کند، بنابراین در عمده طرح هاي سرمایه گذاري اگر از منابع داخلي بیشتري استفاده شود سودآور تر خواهد بود.

 برگزاری 
نمایشگاه بین المللی 
انرژی کیش

از اول تــا چهارم بهمن ماه 
نمایشــگاه  پانزدهمیــن 
بین المللــی انــرژی کیش 
)نفت، گاز، پالایش پتروشیمی، 
آب، بــرق و انرژی های نو( 
در مرکــز نمایشــگاه های 
بین المللــی جزیــره زیبای 
کیــش برگزار می شــود.
به گزارش ســتصا، هدف 
از برگزاری این نمایشــگاه 
آشنا شدن بازدیدکنندگان 
بــا شــرکت های جدید و 
محصولات و تجهیزات به روز 
انرژی است. این نمایشگاه 
پانزدهمیــن دوره خود را 

برگزار خواهد کرد.
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 افزایش چشمگیر توانمندی های داخلی در تولید 
پمپ های توان بالا، جهت انتقال آب های بین حوضه ای

با توجه به اهمیت پمپ در صنایع مختلف کشور، گفتگویی با آقای مهندس محمد حسین 
هیهات، مدیرعامل شرکت پمپیران انجام گرفت. مهندس هیهات در این مصاحبه گفت: کمبود 
آب در چند دهه اخیر باعث گردیده که منابع تأمین این مایع گرانبها از آب های جاری منطقه ای 
به تدریج به سمت منابع آبی زیرزمینی و نهایتاً به آبرسانی از حوضه های پر آب به حوضه های 
کم آب تغییر یابد. شرکت پمپیران با درک این مهم همواره سعی نموده که توانمندی ها و ظرفیت 
تولیدات خود را متناسب با نیازهای جاری و آتی کشور تنظیم نموده و سهم قابل توجهی در قالب 

فعالیت های حرفه ای خود در قبال شرایط اقلیمی، اقتصادی و یا سیاسی کشور داشته باشد
ایشان افزودند: هم اکنون نیز با تولید پمپ های بزرگ آبرسانی در ارتباط با چندین پروژه ملی، 
به عنوان یک تأمین کننده مطمئن ایرانی شناخته شده است. بخشی از پروژه های اجرا شده و یا 

در حال اجرای این شرکت عبارتند از :
پروژه سد دوستی

تولید مشترک پمپ های سد دوستی توسط شرکت پمپیران و شرکت KSB آلمان در سال 
1385 به انجام رسید که در این برهه، همزمان تکنولوژی ساخت پمپ های دومکشه از این 

شرکت معتبر آلمانی اخذ گردید.
بزرگترین پمپ این پروژه kW 2800  بودکه در زمان خود به عنوان یکی از بزرگ ترین پروژه 

های آبی کشور به شمار می آمد.
پروژه آبرسانی از رودخانه ارس به دشت یکانات، آذربایجان شرقی )آب های مرزی(

تاریخ شروع پروژه: سال 1395
 2200kW :توان

تعداد: 14 دستگاه )فاز یک(
3700m3/h:ظرفیت آبدهی هر پمپ

 161m :فشار خروجی
تاریخ اتمام تولید: سال 1396

پروژه طرح آبرسانی از رودخانه ارس به دشت کرم آباد ، آذربایجان غربی )آبهای مرزی(
تاریخ شروع پروژه: سال 1395
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 2000kW :توان
تعداد: 12 دستگاه

3960m3/h:ظرفیت آبدهی هر پمپ
 130m :فشار خروجی

تاریخ اتمام تولید: سال 1396
در ضمن 36 دستگاه پمپ های مشابه برای توسعه پروژه کرم آباد در دست ساخت میباشد که 

تا پایان سال 97 تحویل و راه اندازی خواهد شد.
پروژه انتقال آب سد سیازاخ کردستان

تاریخ شروع پروژه: سال 1394
 1450kW :توان

تعداد: 5 دستگاه
1005m3/h :ظرفیت آبدهی هر پمپ

 104m :فشار خروجی
تاریخ اتمام تولید: سال 1395

پروژه انتقال  آب سد آزاد به دشت دهگلان)2( :
تاریخ شروع پروژه : سال 1395

 2500kW :توان
تعداد: 6 دستگاه

3600m3/h:ظرفیت آبدهی هر پمپ
 m 178 :فشار خروجی

تاریخ اتمام تولید: سال 1396
پروژه های مهم که در جریان تولید می باشند:

هم اکنون شرکت پمپیران و شرکت KSB آلمان به صورت مشارکتی در ارتباط با ساخت 
پمپ های پروژه عظیم آبرسانی از خلیج فارس به مناطق صنعتی مرکزی و جنوب شرق کشور 
 همکاری دارند که همزمان تکنولوژی ساخت این پمپ ها نیز به شرکت پمپیران در قالب دو پروژه 

)قطعه I  و قطعه II ( منتقل می گردد.
پروژه قطعه I  آبرسانی از خلیج فارس

تاریخ شروع پروژه: سال 1396
  5000kW :توان

تعداد: 42 دستگاه
4200m3/h:ظرفیت آبدهی هر پمپ

 350 m :فشار خروجی 
تاریخ اتمام تولید: در حال اجرا

پروژه قطعه II  آبرسانی از خلیج فارس
تاریخ شروع پروژه: سال 1397

 2500kW , 2700kW :توان
تعداد: 22 دستگاه

                         2000m3/h :ظرفیت آبدهی هر پمپ
 320m :فشار خروجی

تاریخ اتمام تولید : درحال اجرا
مهندس هیهات هم چنین با اشاره به اینکه پمپیران علاوه بر توسعه و ارتقاء واحد طراحی 
مهندسی خود نسبت به خرید و نصب ماشین آلات مدرن سنگین با ظرفیت توان ماشینکاری 
دقیق تا قطعات 20 تن و همچنین ارتقاء تجهیزات آزمایشگاه تست هیدرولیک خود تا 5 مگاوات 
در ولتاژ  3,3 - 6,6 - 11 کیلوولت اقدام نموده است، گفت: علاوه بر صنعت آب، حضور فعال در 
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صنایع نیروگاهی کشور، تولید بویلرفیدپمپ های نیروگاهی، برگ موفق دیگری از تلاش های 
شرکت پمپیران برای رفع نیاز بخشی از نیروگاه های کشور طراحی، تولید، تست، راه اندازی 
و در حال کار می باشد . در این ارتباط پمپیران توانست بویلرفیدپمپهای مورد استفاده در 6 
نیروگاه کشور را طراحی و تولید نموده و با موفقیت در مدار تولید برق این نیروگاههای سیکل 
ترکیبی نصب نماید. پمپهای تغذیه دیگ بخار )4HMTA( که از نظر ساختار متناسب با 
استاندارد API610 در رده پمپهای BB3 می باشند و فشار کاری حدود 130 بار یا 1300 
متر را پوشش می دهند تا کنون در نیروگاه خیام نیشابور نصب شده و بیش از دو سال در 
حال بهره برداری می باشد. و علاوه بر آن از این بویلر فیدپمپ ها برای نیروگاه فارس تولید و 
تحویل گردیده است. همزمان بویلر فیدپمپ های نیروگاه های شریعتی، خوی و منتظر قائم 
نیز توسط پمپیران مورد اورهال قرار گرفته و قطعات اصلی آنها از جمله روتور کامل با قطعات 

طراحی و ساخت پمپیران جایگزین شده اند.
هیهات درباره بخش دیگری که پمپیران فعالیت گسترده در آن را آغاز کرده است، توضیح 
داد: پمپ های صنایع فولاد است. همکاری گسترده با صنایع فولاد کشور و بویژه شرکت 
های عمده تولید کننده فولاد یعنی فولاد مبارکه، ذوب آهن اصفهان، فولاد خوزستان، فولاد 
خراسان و ده ها شرکت بزرگ و کوچک تولید فولاد و صنایع مرتبط با آن بیانگر جدی بودن 
عزم پمپیران در این بخش از صنایع می باشد. در این ارتباط انواع پمپ های جنرال سرویس، 
آب صنعتی، پمپهای اسلاری و سایر پمپ های فرایندی را تامین نموده و به طور مشخص 
به عنوان یک طرح ویژه در حال تولید پمپ پوسته زدای شرکت فولاد مبارکه که برای اولین 
بار در کشور در حال انجام می باشد. ساختار این پمپ از تیپ BB5 با فشار کاری 200 بار یا 
2000 متر است که تا 300 بار مورد تست هیدرواستاتیک قرار خواهد گرفت، طراحی و تولید 
این نوع پمپ، می توان جهشی در تولیدات داخلی باشد، که در ماه های آتی مورد بهره برداری 

قرار خواهد گرفت.
مدیرعامل شرکت پمپیران گفت: مس نیز که از صنایع مهم کشور محسوب می گردند، 
همکاری گسترده ای با پمپیران دارند. بطوریکه علاوه بر تحویل تعداد زیادی پمپ برای 
فرایندهای مختلف این صنعت، پمپیران به عنوان تامین کننده قابل اعتماد برای پمپ های 
 خاص شناخته شده است که از آن جمله می توان به طراحی و ساخت پمپ فشار قوی

 HTD 150/7 اشاره نمود . این پمپ اخیراً با موفقیت مورد تست عملکرد قرار گرفت و پس 
از معرفی در نمایشگاه صنعت آب تهران، به سایت خاتون آباد ارسال شده است. ویژگی این 
پمپ فشار بالا تا 1100 متر و آبدهی نسبتا زیاد در حدود 600 متر مکعب بر ساعت میباشد.

در نهایت با تکیه به تجارب ارزشمند در طول سالیان اخیر، این شرکت آمادگی دارد تا در 
دوران تحریم به عنوان یک شرکت ایرانی متعهد و متخصص، در تأمین پمپ های مورد نیاز 

کشور نقشی مؤثر و کلیدی بیشتر از گذشته ایفا نماید.
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نمایشــگاه بین المللی دریایی ایران با حمایت ســازمان بنادر و دریانوردی، 
کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، دبیرخانه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، شورای 
عالی صنایع دریایی،  اتاق های مشترک بازرگانی و دیگر ارگان های دریایی کشور  
و با حضور سفرا و شرکت هایی از کشورهای نروژ، هلند، فرانسه، سوئد، ترکیه، 
هندوستان، چین، امارات و عمان و همچنین با حضور وزیر محترم نیرو جناب 
آقای دکتر اردکانیان، وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، آقای دکتر رحمانی، 
وزیر محترم راه و شهرسازی، مهندس اسامی و روسای سازمانها و شرکت های 

دریایی برگزار شد.
تا این تاریخ همه ارگان های دریایی کشور در این نمایشگاه مشارکت خود را 
اعام و قطعی کرده اند از جمله سازمان بنادر و دریانوردی، شرکت ملی نفتکش 
ایران، شرکت تایدواتر، صنایع الکترونیک ایران، شرکت صدرا، شرکت مهندسی و 
ساخت تاسیسات دریایی ایران، ستاد توسعه فناوری نانو، سازمان صنایع دریایی 
ایران، شرکت کشتیرانی جمهوری اسامی ایران، نیروی راهبردی دریایی ارتش 
جمهوری اسامی ایران، نیروی دریایی سپاه پاسداران انقاب اسامی، صندوق 
توسعه صنایع دریایی، شورای عالی صنایع دریایی، سازمان محیط زیست، سازمان 
شیات ایران و دیگر ارگان های دریایی کشور و همچنین بخش قابل توجهی از 
شرکت های فعال بخش خصوصی که مجموع آنها بیش از 23۰ شرکت دولتی 
و خصوصی می باشد در کنار ۱۸ شرکت بین المللی از کشورهای هلند، آلمان، 
فرانســه، یونان، عمان، چین و تایوان که از کل متراژ ۸2۰۰ متر فضای مفید 
نمایشگاه فضایی بالغ بر 7۰۰۰ متر توسط این شرکت ها و سازمان ها پر شده است.

از برنامه های جانبی نمایشگاه می توانیم به موارد زیر اشاره کنیم:
۱- امکان برگزاری کارگاه ها و نشست های تخصصی در فضای نمایشگاه ... 
به این منظور دو فضای مستقل و آکوستیک و با امکانات برگزاری نشست ها در 
فضای نمایشگاه تعبیه گردیده که این امکان را فراهم می سازد. ضمناً تا کنون 
حدود شــش کارگاه پیشنهادی از سوی شــرکت ها و سازمان ها به دبیرخانه 

نمایشگاه ارسال گردیده است.
2- حضور اتاق های بازرگانی در نمایشگاه و همچنین بازدید سفرای کشورهای 

دریایی برای اولین بار در نمایشگاه
3- برگزاری مراسم یادبود شهدای سانچی توسط شرکت ملی نفتکش

۴- برگزاری غرفه شهدای غواص توسط نیروی دریایی سپاه
۵- بازدید از شناور تحقیقاتی کاوشگر خلیج فارس متعلق به پژوهشگاه ملی 

اقیانوس شناسی و علوم جوی
6- بازدید از ناو جماران و زیردریایی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسامی ایران

7- حضور حداکثری دانشگاه ها، انجمن ها و مراکز تحقیقاتی در نمایشگاه

۸- رونمایی طرح تحول صنایع دریایی کشــور توسط شورای عالی صنایع 
دریایی و سازمان صنایع دریایی

فرصت هاي سرمایه گذاري و قابلیتهاي موجود در نمایشگاه دریایي  �
۱- ایجاد ظرفیتهاي جدید به منظور تخلیه و بارگیري کالا و مسافر در بنادر 

ایران و منطقه 
2-  توسعه و تجهیز ناوگان دریایي ایران و منطقه با ساخت انواع شناورهاي 
کانتینري، فله بر، چند منظوره، جنرال کارگو، گاز بر )LNG. LPG(، شناورهاي 
مسافربري و تفریحي، شناورهاي خدمات ساحلي، خدماتي، بارج، لندینگکرافت، 
انواع شناورهاي صیادي و ماهیگیري، انواع شناورهاي مدرن، هاورکرافت، اکرانوپلن، 

)2018 IRANIMEX( نمایشگاه بین المللی دریایی ایران
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ساپای بوت، کروبوت، یوتیلیتی بوت و...
3-  تعمیر و نگهداري و تأمین تجهیزات، سوخت، 
مایحتاج و نیروي انساني سالانه هزاران فروند انواع 
شناورهاي کوچک و بزرگ در حال تردد در آب هاي 

ایران
۴-  ساخت، نگهداري و بهره برداري از تأسیسات 

فراساحلي و میادین نفت و گاز ایران در دریا
۵-  وجــود ذخایــر آبزیان در آب هــاي ایران و 

پتانسیل هاي فراوان در گردشگري دریایي
نمایشگاه بین المللی دریایی جمهوری اسامی 
ایران با برگزاري همایش افتتاحیه و شــرکت بیش 
از 2۵۰ شــرکت کننده داخلی و خارجی در جزیره 

کیش آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری صداوســیما مرکز کیش، 
معرفی آخرین دستاوردها وتوانمندی های صنعت 
دریایی و دریانوردی ایران و ارائه فرصت های سرمایه 
گذاری در حوزه های دریایی، بندری، فراساحلی، از 

اهداف برگزاری این رویداد دریایی کشور است.
نمایشگاه بین المللی دریایی شامل ارائه توانمندی ها 
و دستاوردها صنایع دریایی و دریانوردی، کشتیرانی 
و حمل و نقل دریایی، صنایع کشتی سازی، صنایع 
فراســاحل نفت و گاز، خدمــات دریایی و بندری، 
ساخت، تجهیز و توسعه بنادر، امور نظامی و دفاعی، 
اقیانوس شناسی و هواشناسی، الکترونیک و مخابرات، 

حقوق دریایی، نقشه برداری و هیدروگرافی، تجسس 
و نجات دریایی، محیط زیست دریایی، گردشگری و 
تفریحات دریایی، مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، انجمن 
ها، اتحادیه ها، دانشگاه ها و علوم و فنون دریایی است.

این مراســم با حضور محمد راستاد مدیرعامل 
ســازمان بنادر و دریانوردی، امیر دریادار حســین 
خانــزادی فرمانــده نیروی دریایــی ارتش، هادی 
حق شــناس معاون امور دریایی ســازمان بنادر و 
دریانوردی و مظفری مدیرعامل مناطق آزاد کشور  

درحال برگزاري است.
نمایشگاه بین المللی دریایی جمهوری اسامی 

ایران تا 2۸ آذر در کیش ادامه دارد. 

مدیا  حضور ستصا 
در نمایشگاه بین المللی 
صنایع دریایی کیش 
با انتشــار ویــژه نامه 
اختصاصــی و ارائــه 
کاتالــوگ بیش از ۱۰ 
شرکت عضو انجمن در 
طول برگزاری نمایشگاه
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نمایشگاه صنایع دریایی کیش به روایت تصویر
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با گســترش علم و فناوری، امروزه شاهد رشد و 
توســعه صنایع مهمی نظیر نفت و گاز، نیروگاهی، 
هــوا- فضا، ســاختمان و خودرو در داخل کشــور 
هستیم. رسیدن به کیفیت مطلوب و حفظ استاندارد 
در محصــولات تولیــدی در این صنایــع و ارتقاء 
قابلیت اطمینان سیستم های موجود، نیازمند انجام 
بازرســی های دقیق  و پایش سامت آنها است. این 
موضوع منجر به گســترش بیــش از پیش کاربرد 
روش های آزمون غیرمخرب شــده است. با توجه به 
حساسیت روزافزون جامعه نسبت به ارتقاء کیفیت و 
ایمنی خدمات و محصولات، انجمن بازرسی غیرمخرب 
ایران )IRNDT( با هدف شناسائی یافته های جدید و 
تبادل تجربیات در حوزه آزمون های غیرمخرب اقدام به 
برگزاری کنفرانس های ملی و بین المللی نموده است. 
در ادامه این تاش ها پنجمین کنفرانس بین المللی 
آزمون های غیرمخرب ایــران IRNDT 2۰۱۸ با 
همکاری نهادهــای علمی و صنعتی فعال در حوزه 

آزمون های غیرمخرب برگزار شد.
در این کنفرانس مقالاتی با موضوع تکنیک های 
الکترومنیتک، تکنیک های اپتیکال، تکنیک های 
اولتراسونیک، رادیو گرافی و نرم افزارها برای آزمون 
های غیر مخرب، الاستیک و ... ارائه شد. در نشست 
افتتاحیه این کنفرانس دکتر فرهنک هنرور رئیس 
 IRNDT – انجمن علمی بازرسی غیرمخرب ایران
و دکتر ناصر راســتخواه دبیر کنفرانس هریک طی 
سخنانی اهداف و راهبرد های برگزاری این همایش 

را تشریح کردند. 
ین کنفرانس که بزرگترین رویداد و هم اندیشی 
متخصصین و دست اندرکاران جامعه بازرسی فنی و 
آزمون های غیرمخرب در کشور است، توسط انجمن 
آزمون های غیرمخرب ایــران )IRNDT( بعنوان 
بالاترین مرجع علمی و تخصصی در این زمینه، طبق 
برنامه ریزی دوســالانه برگزار شد و انجمن صنفی 
شرکت های بازرسی فنی، سازمان های متعدد داخلی 
و خارجی و نهادهای کشــوری از حامیان اصلی آن 
بودند. برگزاری موفق پنجمین دوره کنفرانس بار دیگر 
اهمیت مدیریت و ساماندهی آزمون های غیرمخرب در 
کشور را برای مخاطبین روشن تر ساخت. جنبه های 
مختلف بکارگیری آزمون های غیرمخرب و استفاده از 
روش های نوین و پیشرفته در جهان، و به تبع آن در 
کشــور عزیزمان ایران، از یک سو و ایجاد ساختاری 
مناسب برای بهره برداری موثر از این آزمون ها از سوی 
دیگر، عمده مواردی بودند که در این کنفرانس مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
پنجمین کنفرانس بین المللی آزمون های غیرمخرب 
ایران از چهار بخــش: ارائه مقالات علمی، برگزاری 
نشست های تخصصی، ارائه کارگاه های آموزشی، و 

برپایی نمایشــگاه تخصصی تشکیل شده بود که به 
اختصار به هر کدام از بخش های فوق می پردازد. اگرچه 
برآورد اولیه از برگزاری کنفرانس آنهم در شرایط کنونی 
کشور و بر اساس بازخوردهای اولیه بسیار موفق ارزیابی 
می شود و علیرغم تحریم ها، استقبال خوبی از کنفرانس 
بعمل آمد به گونه ای که متوسط شرکت کنندگان در هر 
دو روز بالغ بر 3۰۰ نفر بوده است، اما در این گزارش 
به موارد و موضوعاتی تاکید خواهد شد که می تواند در 
برنامه ریزی های آینده در جهت پربار بودن کنفرانس 
موثر واقع شده و دستگاه های کشوری را نیز مخاطب 

قرار دهد تا از مشارکت حداکثری برخوردار شد.
از مجموع مقالات دریافت شده در دبیرخانه علمی 
کنفرانس، پس از ارزیابی های کمیته علمی، تعداد 62 

مقاله بصورت شفاهی و پوستری پذیرفته و ارائه گردید. 
آنچه قابل توجه است، عمده و قریب به اتفاق مقالات 
از جامعه دانشــگاهی و پژوهشگاهی بوده و علیرغم 
اینکه بیشتر مخاطبین این حوزه از دانش و فناوری 
از جامعه صنعتی کشــورمان هستند اما فقط تعداد 
انگشت شــماری از مقالات را به خود اختصاص داده 
بودند. ضمن نگاه مثبت به افزایش سطح علمی مقالات 
و استفاده از دانش روز و روش های پیشرفته و نوین در 
آن ها، متاسفانه آنچه که از این نتایج برمی آید نقش 
کمرنگ صنعت و متخصصین صنعتی در انجام طرح 
های تحقیقاتی است. از طرفی بستر کاربردی بودن، 
در بســیاری از مقالات ارائه شده هنوز فراهم نیامده 
است. این در حالی است که به اذعان شرکت کنندگان 

در کنفرانس بین المللی آزمون های غیر مخرب صورت گرفت 

توجه به مسایل مبتلا با مشارکت ارگان های دولتی
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و صنعتگران حاضر در کنفرانس، نیاز پژوهشــی در 
بســیاری از صنایع در بهبود روش هــای موجود و 
بکارگیری روش های نوین و پیشرفته وجود دارد. امید 
است با فعالیت های “شورای صنعت و فناوری” انجمن 
و طبق آیین نامه داخلی آن که اخیرا تهیه و تصویب 
شده است، زمینه ارتباط هرچه موثرتر با صنعت در 
جهت شناسایی نیازها و همکاری با دانشگاه ها و مراکز 

پژوهشی وجود داشته باشد.
کارگاه های آموزشــی یکــی از پرمخاطب ترین 
بخش های کنفرانس بود بصورتی که بقیه بخش ها را 

تحت الشعاع خود قرار داده بود.
 امسال به غیر از کارگاه هایی که مطابق دوره های 
پیشین کنفرانس جنبه آموزشی و معرفی روش های 
پیشــرفته آزمون های غیرمخرب را داشتند، امکان 
پذیرش درخواست شرکت های صنفی جهت معرفی 
تجهیزات، خدمات )برندینگ( یا ارائه روش های خاص 
نیز فراهم آمده بود. با توجه به نیاز جامعه بازرســی 
فنی و شرکت های صنفی می توان در دوره های بعدی 
کنفرانس توجه بیشتری به این بخش معطوف داشت. 
ویژگی دیگر در این بخش گستره بازخوردهای مطلوب 
و نامطلوب مخاطبیــن در خصوص محل برگزاری 
کارگاه ها و نیز اطاع رســانی موثرتر قبل از برگزاری 
کنفرانس است تا شرایط هرچه بهتری برای استفاده 
شرکت کنندگان فراهم آمده و مخاطبین بیشتری نیز 

جذب شوند.
با توجه به نتایج کنفرانس قبلی و اقدامات سه ساله 
اخیر انجمن، در این کنفرانس توجه ویژه ای به این 
بخش معطوف شد. پس از ارزیابی های اولیه، موضوع 
تایید صاحیت کارکنان آزمون های غیرمخرب و صدور 
گواهینامه که با نابسامانی قابل توجهی در کشور روبرو 
است مد نظر قرار گرفت و از آنجا که برنامه میان مدت 
در این رابطه توسط انجمن تهیه شده است، تبادل 
نظــر در مورد نحوه اجــرای آن از محورهای اصلی 
کنفرانس و نشست ها واقع شد. از آنجا که موفقیت 
این برنامــه، همکاری تنگاتنگ انجمن های ذیربط، 
دستگاه های حاکمیتی مرتبط با موضوع و مقبولیت 
آن توسط نهادهای کارفرمایی را لازم دارد، جلسات 
متعددی با سازمان ملی استاندارد ایران، وزارت نفت 
و انجمن صنفی شرکت های بازرسی فنی برگزار شد 

که بر اســاس موافقت مدیران ذیربط وزارت نفت و 
سازمان ملی استاندارد ایران و تصمیم شورای راهبری 
کنفرانس، مقرر شد دو نشست تخصصی برای طرح 
و بررسی موضوعات مبتابه با حمایت و حضور این 

دستگاه ها برگزار گردد.
نظر به مغفول ماندن موضوع آزمون های غیرمخرب 
در صنعت سازه و ســاختمان و بر اساس پیشنهاد 
“شورای صنعت و فناوری” انجمن مقرر شد کاربرد 
و وضعیت این آزمون ها در صنعت سازه و ساختمان 
نیز یکی از موضوعات نشست های تخصصی باشد تا 
نتایج آن، در ادامه فعالیت های انجمن پیگیری شود. 
وضعیت پرتونگاری صنعتی در کشــور و پرداختن 
به چالش های آن، نشست چهارم کنفرانس بود که 
با حمایت و برنامه ریزی انجمن صنفی شرکت های 
بازرسی برگزار گردید. متعاقب تصمیم شورای راهبری، 
قبل از برگزاری کنفرانس چندین جلسه هماهنگی 
در مورد هر نشست، با حضور مسؤلین و صاحبنظران 

برگزار گردید.
 در پی جلســات هماهنگی نشســت تخصصی 
“سیاست های وزارت نفت در ارتقای جایگاه آزمون های 
غیرمخــرب” بنابه ارزیابی هایی که قبــا در وزارت 
نفت انجام گرفته بود و به تشــخیص آقای مهندس 
اصل عربی، مدیرکل محترم نظام مدیریت دارایی های 
فیزیکی وزارت نفت، دو موضوع مهم مدنظر این نشست 
قرار گرفت: لــزوم بازنگری در آیین نامه و روش های 
اجرایی در انجام آزمون های غیرمخرب و بکارگیری 
روش های پیشرفته و نوین با بهبود کارایی در مدیریت 
و استفاده از مشاورین آزمون های غیرمخرب و ارزیابی 
و تایید صاحیت و شناسایی گواهینامه های معتبر 

کارکنان آزمون های غیرمخرب در صنعت نفت
نشست تخصصی ساختمان نیز با حضور مسؤلین 
نظام مهندســی ساختمان استان تهران، پژوهشگاه 
بین المللی زلزله شناسی، اساتید دانشگاه و کارشناسان 
این حوزه برگزار شــد که بحث های بســیار مفید 
کاربردهای آزمون های غیرمخرب در این حوزه مطرح 
و با نگاه ویژه به موضوع زلزله که برای کشــور بسیار 
مهم است، نقش آزمون های غیرمخرب در طراحی، 
اجرا و نظارت بررسی گردید. برایند نشست حاکی از 
این بود که در این حوزه کار بسیار اندکی انجام یافته 

و می توان اذعان داشت که مغفول مانده است. امید 
است با توجه ویژه در ادامه فعالیت های انجمن ضمن 
ترویج بکارگیری بازرسی فنی و آزمون های غیرمخرب 
در این حوزه از صنعت، فرهنگ صحیح اجرای آن ها 
و صاحیت کارکنان در اجرا مورد تاکید قرار گیرد. 
نشســت تخصصی”وضعیت پرتونگاری در کشور و 
چالش های آن” نیز با حضور مسؤلین انجمن صنفی 
شرکت های بازرسی فنی و کارشناسان سازمان انرژی 
اتمی ایران در فضایی سازنده و با هدف تعامل هرچه 
بیشــتر برای حفظ ایمنی و تاکید بر همکاری های 

بیشتر برگزار گردید.
علیرغم وجود تحریم ها و به تبع آن عدم استقبال 
شرکت ها در عرضه محصولات شرکت های خارجی که 
ممکن است عواقبی به همراه داشته باشد، استقبال 
خوبی به عمــل آمد و شــرکت های تامین کننده 
تجهیزات بازرســی فنی و آزمون های غیرمخرب در 
فضای نمایشگاهی بالغ بر 3۵۰ متر مربع محصولات 

خود را عرضه نمودند.
 حضور آقای دکتر ساجیش کومار بعنوان رئیس 
 )ICNDT( کمیته جهانی آزمون های غیرمخرب
در کنفرانس و ارائه ســخنرانی کلیدی در خصوص 
استقرار اســتاندارد تایید صاحیت ISO 97۱2 و 
اعام حمایت همه جانبه ایشان از برنامه های انجمن 
در راستای استقرار نظام تایید صاحیت مرکزی در 
ایران، حضور آقای مهندس مرتضی جعفری بعنوان 
نایب رئیس شورای تایید صاحیت انجمن آزمون های 
غیرمخــرب آمریکا )ASNT( و قرائت پیام انجمن 
ASNT در حمایت از کنفرانس، و همچنین ارسال 
پیام های حمایتی جداگانه از سوی آکادمی بین المللی 
 Academia NDT( آزمون هــای غیرمخــرب
International( و انجمن آزمون های غیرمخرب 
آلمان )DGZfP( بخشی از بازتاب کنفرانس در بعد 
بین الملل بود. همچنین در حاشیه این کنفرانس جلسه 
سازنده ای با حضور رئیس انجمن، رئیس کمیته جهانی 
آزمون های غیرمخرب )ICNDT(، رئیس مرکز ملی 
تایید صاحیت ایران، رئیس انجمن صنفی شرکت های 
بازرسی فنی و مدیرانی از سازمان انرژی اتمی ایران 
و وزارت نفت با موضوع استقرار نظام تایید صاحیت 

مرکزی در ایران تشکیل گردید.
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چهارمین همایش ملی تجهیزات و مواد آزمایشگاهی صنعت نفت ایران 

چهارمین همایش ملی تجهیزات و مواد آزمیشگاهی صنعت نفت ایران ۱3 و ۱۴ آبان ماه در مرکز همایش ها و مجتمع 
نمایشگاهی گفتگو برگزار شد. در افتتاحیه این همایش دکتر علی افشار ابراهیمی مجری و سرپرست ارتقاء برش های نفتی 
درباره بررسی زنجیره ارزش صنعت پتروشیمی سخن گفت. سخنران دوم افتتاحیه مهندس حسن تیموری مدیر عامل 
گروه نیس بود که درباره تفکر سیستمی در ISO17025 – 2017  برای حضار سخنرانی کرد. شهرام شهریاری سخنران 
دیگر این همایش بود. مدیرعامل شرکت آرمان آفرین آزما به موضوعی فنی پرداخت و دستگاه توتال سولفور نیتروژن و 

کلر آنالایزر را بررسی و کاربرد این تجهیزات در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی را بیان کرد. 
منصور ناظم زاده مدیر توسعه بازار شرکت گسترش فناوری خوارزمی، در سخنرانی خود به موضوع تولید کاتالیست 
های صنعتی روند و چالش ها و آینده آن در ایران پرداخت. در دیگر سخنرانی این همایش دکتر مهدی عسگری مدیر فنی 
شرکت آرین بریس بود که اندازه گیری برخی پارامترها در سوخت مانند عدد اکتان، میزن سولفور و سولفید را بررسی کرد. 
در نشست بعد از ظهر این همایش ابتدا دکتر فرزاد رضوی مدیرعامل شرکت واپایش بهره برداری کیفیت برق ویونا 
امیرکبیر سخنان خود را با موضوع ادوات حفاظت سیستم های قدرت در صنایع نفت، گار و پتروشیمی بیان کرد سپس 
پروانه طاهری سخن گفت. سرپرست توسعه بازار شرکت پیرامون پالای قشم در این سخنرانی به موضوع بررسی محلول 
های کالیبراسیون همیلتون پرداخت. احمد همایون مدیرعامل شرکت فرزانه آرمان آخرین سخنران این همایش بود که 

طی سخنانی دستگاه های سانتریفوژ آزمایشگاهی را معرفی و کاربرد آن ها در صنعت نفت را بیان کرد.       
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65

ف 
وب سایتتلفن دفتر مرکزینام شرکتردی

22973890www.egpco.comابداع گران پدیده1

88736766www.iivco.org-88541975ارتعاشات صنعتی ایران 2

77538300www.Eshteal-arak.com-77649158-021اشتعال اراک3

507www.afzarkimiya.com-38241891-071افزار کیمیای فارس4

06134427895www.ahwazpaya.irاهواز پایا5

88810045www.isoico.comایزوایکو6

22360328www.aban-sanat.com-22360324          آبان صنعت کارا7

66811655www.abtinsanat.comآبتین صنعت8

www.asto.ir 8-88652306                   آستو-  آسفالت توس9

 www.aliaj-joosh.com 88701300آلیاژ جوش آریا10

88826073www.nikoilgas.com-88840731برودتی و حرارتی نیک11

5www.bkagrp.com-02832848771بهشت کویر آریانا12

5www.pipeco.ir-88946102بین المللی خطوط لوله پارس13

81284235www.iritec.com-81282450بین المللی مهندسی ایران ایریتک14

2636602311www.mapnagenerator.comپارس ژنراتور15

88892788www.parssanaat.com-88890773پارس صنعت16

88760556www.parsfaragam.com-88760553پارس فراگام17

5www.pfj.co.ir-34427361-061پارس فولاد جنوب18

 www.pakfan-boiler.com 38252500    - 38254216-081پاک فن بخار19

 www.packmangroup.com 42362 - 88739075پاکمن 20

صـا
ست

و 
ض

ی ع
ها

ت 
شرک
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88905921www.paysaz.ir- 88901723      پایساز21

2www.petropart.com-88548591پترو پارت22

88518969www.petrosazeh.com -88528879 پترو سازه کوشا23

www.petrofoolad.com 65432476-65432441پترو فولاد جهان25

 26701438/548/578/582/598www.pumpturbine.irپتکو- تولید پمپ های بزرگ و توربین آبی26

88662288www.partosanat.comپرتو صنعت27

88748750www.pargasiran.com-88740432پرگاسیران28

03132216768www.ariarockwool.irپشم سنگ آریا29

88193048www.iip-co.com-88193013 پمپ های صنعتی ایران30

7www.pouladsazan.com-88600834-88603100پولاد سازان فرآیند 31

8www.pooladvarzan.com-6773235-0713پولاد  ورزان کیمیا32

46830200www.pidemco.comپیدمکو - ساخت آلات صنایع پتروشیمی33

-88046484-88602127پیروز آراد35

9www.gsi-gc.com-88771338پیمانکاری عمومی صنایع فولاد گسترش36

9www.tasha-co.com-88874483تاشا صنعت پارس37

5www.tam.co.ir-44520352 تام ایران خودرو38

0314www.tamkar.com 4-5836071تامکار39

88965964www.taghtiran.com-88957487 تقطیران کاشان40

03137609451www.telferco.comالی 6تلفر41

9www.tavanmehvar.ir-07137744257توان محور آذین صنعت42

43OTC  5-88620584-021توربو کمپرسور نفتwww.otc-ir.com
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؟؟؟؟؟؟؟؟؟ 88409327-021-88453496-021تجهیز پردازان فرآیند44

9www.turbinedar.com-88788867توربین دار45

 www.prtdc.ir 84013000021توسعه حمل و نقل ریلی46

3www.gitco.ir-38280241-035توربین های صنعتی غدیر یزد47

2www.mppc.ir-02188882681تولید پوشش لوله ماهشهر48

8abtin-co.mihanblog.com-02633200276تولیدی آبتین تجارت متاع49

88798001www.superactiveco.com-4  88771527تولیدی صنعتی سوپراکتیو50

07132291918www.Farassan.irتولیدي صنعتي فراسان   51

88773124www.spppc.ir-88780946 -021تولید لوله و پوشش سلفچگان52

5www.parscomp.com-66940623 - 5-66592004تولیدی و صنعتی پارس کمپرسور53

  2122821950www.tehranasai.comتهران آسای54

77532306www.Jemcomotor.ir-77531993جمکو - صنایع ماشین های الکتریکی جوین55

www.jahanayegh.com 8-03142290677جهان عایق پارس56

6641912www.jahankarco.com-03136631283جهان کار اصفهان57

 www.kalayepump.com 02133114389/33914711خدمات و تولیدات کالاي پمپ58

07132250363www.dalinco.irشرکت صنعتی  و تولیدی دالینکوه پارسه59

4www.damafin.com-44922312-44922694دمافین - مهندسی و فن آوری حرارتی دمافین60

88707006www.dossena.irدوران سپنج نادین )دوسنا(61

-6-84431-024252-88463051دیسال62

9www.deylamanfilter.com-88715528دیلمان فیلتر63

88340516www.radiran.comرادایران64
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www.rasedsanat.ir  5-33131724  -  33131728-061راصد صنعت توسعه65

62www.reactorsaz.com-88172360راکتور ساز66

66931091www.robatmakhzan.com-66927589-021رباط مخزن67

02188308067رستاگروپ68
www.rastagroup.net

3www.tsfco.com-88061471ریخته گری فولاد طبرستان69

www.zolal-iran.com  1و27192720 زلال ایران70

 9www.satba.gov.ir الی88085006 021ساتپا71

03145233271www.mapnasts.comساخت تجهیزات سپاهان )گروه مپنا(72

www.satak.com  88601481 سازنده توربو کمپرسور )ساتک(73

_88797487 - 88795482      سازو کار74

56227657szvarsazeh@azarestan.comسازور سازه آذرستان )عمران آذرستان(75

www.shahriarsteel.com 4-02188500051سازه های فلزی شهریار76

3www.ciinc.co-37742652-071سانتیگراد77

55249619www.sadadmachine.comسداد ماشین78

6www.servigasco.com-88525423سرویگاز79

3www.suliran.com-66282692سولیران80

44923260www.parsseal.com-44525230سیستم های آب  بندی پارس )بورگمن پارس(81

06134456551Www.payasanat.netشرکت پایا صنعت اهواز82

9www.petrosakht.com-88521375شرکت فنی مهندسی پتروساخت چهلستون 83

www.mapnaboiler.com  27583900-27582323 شرکت مهندسی و ساخت بویلر وتجهیزات مپنا84

www.mapnaturbine.com  22985813-22908581شرکت مهندسی و ساخت توربین مپنا )توگا(85
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02144441772www.sanatyaran.com-02144442394شرکت صنعت یاران86

www.azarj.ir 66912435-66925138شیمی آذر جام87

www.sabaniroo.co.ir 55256136 - 3-02155270251  صبا نیرو88

www.eshteal-arak.com 02177538300صنایع  اشتعال اراک89

www.sanco.ir 88569665-88565350صنایع آبزیان نیل پارس90

84921www.azarab.ir - 1-84922600صنایع آذر آب91

 22220898www.peic.co-22277070صنایع تجهیزات نفت92

www.pumpiran.com 88788100-88787418صنایع پمپیران93

 8www.pantan.co - 88370637صنایع پنتان شیمی94

33301446www.koushametal.com-02633301131صنایع فلزی کوشا95

www.garmagostar.com 88767222-88762847صنایع گرماگستر96

www.saba-co.com 1-88375490صنایع و بنادر آزاد فراساحل قشم )صبا(97

www.parsvacuum.com 66801373صنایع واکیوم پارس98

26212420www.bermyco.comصنعت کاران برمی99

  www.smansoor.com 7582169-0313صنعت منصور100

66819277www.azinpash.com- 66808654صنعتی آذین پاش تهران101

  7www.machinedarou.com-88847606-6-88829735صنعتی ماشین دارو102

 www.mashalkaveh.ir 88830408 صنعتی و تولیدی مشعل کاوه 103

8www.farayandbokhar.com-02188690607طراحان و مجریان فرآیند بخار104

www.tarvandtadbir.com 44620791طراحی مهندسی تروند تدبیر105

www.tarhnegasht.com 88666060طرح نگاشت 106
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www.ipfarayand.ir  02166591346 - 02166922542 طلایه داران صنعت فرآیند107

www.omrantahvieh.com 9-22324378- 22530986شرکت صنعتی عمران تهویه108

www.fatehsanat.com 88609322فاتح صنعت کیمیا109

 www.farabvalve.com 89630-021فارآب110

www.falegh.com 22269990فالق صنعت 111

www.farabard.ir 88883464فرابرد شیراز112

www.farapax-shiraz.com 7-07136319701فراپاکس شیراز113

07132291918www.farapishtaz.comفراراب114

5www.farinehmachine.com-44024051فرینه ماشین115

www.fstco.com 84081000فکور صنعت تهران116

www.fms-co.com 51-02188141348    فکور مغناطیس اسپادانا117

29730000www.fnn-co.comفن آوری نوین نیرو118

02122741955www.absun.irفنی مهندسی آبسان پالایش119

_88823674فنی و ساختمانی آلفاسام120

www.karonsar.com 6-88790863فنی و مهندسی کارون سر121

www.paya.ir 83-88614376فولاد پایا122

  7atmosphere.ir-44482085کارخانجات صنعتی و تولیدی اتمسفر123

www.kstc.ir 5-05135421701کاوش صنعت توس124

www.kavehmobadel.com 44985042-44989259کاوه مبدل125

www.klevers-aryana.com 88209707کلورز آریانا126

 02166592004 الی 6کمپرسورسازی تبریز127
  04132896680/2890021/32890039

www.cst-ir.com
info@cst-ir.com
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22024054www.abanaircooler.com - 50-07116433000کولر هوایی آبان128

  www.kianpayab.com 88883498-88675770کیان پایاب129

www.ksp-co.com 2299729-0713کیمیا گران صنعت پارس130

www.galpertiran.ir 2122774064گالپرتی ایران 131

88793115www.osve.com-88796107 گروه صنعتی اسوه ایران132

22056046www.boozarjomehrco.com-22058002گروه صنعتی بوذر جمهر133

  86086012www.gpig-co.comگروه صنعتی پلور سبز134

02126209336www.pei.irگروه صنعتی پیچ اشپیل ایران135

6www.sadid.ir-22269990گروه صنعتی سدید136

 2/22251742/22257467/22276056گروه صنعتی فن ژنراتور137
22258720/2251689

 www.fangenerator.com

22091809www.mahdinind.com- 22094511   گروه صنعتی مهدین138

25www.havayar.com-02188202424گروه صنعتی هوایار139

4www.ircastco.com-02188870831گروه مهندسین متالورژی ایرکست140

 -21-22264419گسترش دانش  بدیع141

www.machine-ajza.com 3-03137608131ماشین اجزاء142

www.psrolling.com 3152373510ماشین آلات سنگین پارس زاگرس143

66806068www.machineroll.com - 8-66791997ماشین  رول144

9www.msa.ir-8633130031ماشین سازی اراک145

  www.lmico.net -ماشین سازی ایران146

www.mspco.ir 5-77707063ماشین سازی پارس147

www.tasha-co.com 02122660886ماشین سازی تاشا148
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  9www.mst.ir/english-2898770 - 2892947-0411ماشین سازی تبریز149

- 2266010- 4207018-0661  ماشین سازی لرستان150

66803364www.mangan-co.comماشین سازی منگان 151

www.nmt-co.com 88796991-88797216ماشین سازی نیرو محرکه152

- 6243800-03136265144ماشین کاري فولادفن153

43649000www.mapsaeng.comمپصا154

6352287www.metecco.com-6352525-0334متک155

- 17-88089900-88810045مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران 156

0114436www.daboodsanatمخزن فولاد رافع157

 7www.mashhadsadra.ir-05133210350مشهد صدرا158

05138480322www.mashadsadrashargh.com الی3مشهد صدرا شرق159

www.mfs-co.com 44248214-44248212مصنوعات فلزی سنگین160

www.momtazpump.com 6-66804975ممتاز پمپ161

66803364www.mangan-co.comمنگان - ماشین سازی تجهیزات فرآیند منگان162

66909039mahsarr.com.www - 66566789مهسار ابنیه163

02127457www.mojan.ir مهندسی آب و فاضلاب موجان164

88066222www.itokgroup.comمهندسی ایتوک ایران 165

 www.petropedam.com 88086883-88086891مهندسی پتروپدم166

www.piramoonco.com 44611775پیرامون سیستم قشم 167

www.nmj-co.com 55230212 -55230199مهندسی تحقیقاتی نصیر موج گسترش168

- 5-88757404 - 3637189-0262مهندسی ریل صنعت169

صـا
ست

و 
ض

ی ع
ها

ت 
شرک



55

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
تج

I N F ORMAT I ONI N FORMAT I ON

73

3136613933www.saapec.comمهندسی سبز آشیان آپادانا170

www.FaradidMeehan.com 385-381-380-02166975279مهندسی فرادید میهن171

www.chamaan.com 02122212994مهندسی و ساخت چمان172

2181981850www.mapnagenerator.comمهندسی و ساخت ژنراتور مپنا )پارس(173

www.tivenergy.com 24571000مهندسی و ساختمان تیو انرژی174

www.steam.co.ir 22222204-22223655مهندسی و صنعتی استیم175

www.mirab-valves.com 88372220میراب176

  5www.ghataat.com-44923244-64-88349755نورد و تولید قطعات فولادی177

www.nosazsanat.com 88983611نوساز صنعت178

www.navidsahand.com 7-22258285-021   نویدسهند - صنایع پمپ سازی نوید سهند179

8820480www.hepcoir.com - 59-08633680940هپکو اراک180

www.havafilter.com    88712162- 88720644  هوا فیلتر181

www.havashid.com 8-6670035-0263هواشید182

8www.yas-co.com-37583556-031یکتا   اندیش  سازه183

3www.euroslotpars.com-02188686942یور اسلات پارس184
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3136613933www.saapec.comمهندسی سبز آشیان آپادانا170

www.FaradidMeehan.com 385-381-380-02166975279مهندسی فرادید میهن171

www.chamaan.com 02122212994مهندسی و ساخت چمان172

2181981850www.mapnagenerator.comمهندسی و ساخت ژنراتور مپنا )پارس(173

www.tivenergy.com 24571000مهندسی و ساختمان تیو انرژی174

www.steam.co.ir 22222204-22223655مهندسی و صنعتی استیم175

www.mirab-valves.com 88372220میراب176

  5www.ghataat.com-44923244-64-88349755نورد و تولید قطعات فولادی177

www.nosazsanat.com 88983611نوساز صنعت178

www.navidsahand.com 7-22258285-021   نویدسهند - صنایع پمپ سازی نوید سهند179

8820480www.hepcoir.com - 59-08633680940هپکو اراک180

www.havafilter.com    88712162- 88720644  هوا فیلتر181

www.havashid.com 8-6670035-0263هواشید182

8www.yas-co.com-37583556-031یکتا   اندیش  سازه183
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ماه نام رویداد تاریخ برگزاری مکان برگزاری برگزار کننده

فروردین  یازدهمین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز عمان- مسقط ۶لغایت8 مرکز نمایشگاهی بین المللی عمان- مسقط شرکت راه ابریشم دریایی

سومین نمایشگاه بین المللی صنایع پمپ، شیرالات ، لوله و 
کمپرسور خاورمیانه 

8لغایت 9  مرکز نمایشگاههای بین المللی ابوظبی - امارات راهکار تجارت 

بیست و چهارمین نمایشگاه بین المللی ساختمان و دکوراسیون 
داخلی 

14لغایت 17   مرکز نمایشگاهی روسیه - مسکو  

نمایشگاه بین المللی صنعت و تولید قطر 19لغایت22 مرکز نمایشگاهی بین المللی دوحه وزارت اقتصاد و بازرگانی قطر

اردیبهشت  نمایشگاه بین المللی تخصصی تکنولوژی ، ماشین آلات صنعتی و 
صنایع نوین هانوفر

3لغایت 7 مرکز نمایشگاهی هانوفر آلمان فوژان راهبران نامی

نمایشگاه فروش کالا و خدمات ج.ا.ا در شهر بصره 10لغایت20 مرکز نمایشگاهی بصره  

نمایشگاه پاورژن ترکیه 12لغایت 14 محل دائمی نمایشگاه استانبول  

پانزدهمین نمایشگاه تجهیزات و مصالح ساختمانی پروژه قطر 17لغایت 20 مرکز نمایشگاهی دوحه -قطر  

پنجاهمین دوره نمایشگاه بین المللی الجزایر 18لغایت 23 مرکز نمایشگاهی الجزایر  

بیست و دومین نمایشگاه نفت و گاز ازبکستان-تاشکند 28-2۶ مرکز نمایشگاهی بین المللی »اوز.اکسپو.مرکز« شهر 
»تاشکند

 

خرداد  هفتمین نمایشگاه بین المللی نفت و گاز کنیا 8لغایت 10 مرکز نمایشگاهی نایروبی شرکت دروازه تجارت فراسو

بیست و پنجمین نمایشگاه نفت و گاز کشورهای حاشیه دریای خزر 8لغایت11 مرکز نمایشگاهی باکو شرکت سورن

سی و دومین نمایشگاه بین المللی و کنگره مهندسی شیمی، 
بیوشیمی و بیو تکنولوژی

21لغایت 25 مرکز نمایشگاهی آلمان شرکت دروازه تجارت فراسو

یازدهمین نمایشگاه نفت و گاز روسیه 28لغایت30 مرکز نمایشگاهی مدرن کروکاس  شرکت سورن

تیر  دومین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران آذربایجان- 
گنجه

1لغایت4 مرکز نمایشگاهی شهر گنجه آذربایجان اتاق بازرگانی ایران-آذربایجان

AMB نمایشگاه 5لغایت8 مجموعه شهر آفتاب تهران  

نمایشگاه بین المللی صنعت روسیه فدراتیو-کراسنودار 25لغایت 31 مرکز نمایشگاهی روسیه پارس پگاه تجارت

مرداد  دومین نمایشگاه اختصاصی ج.ا.ا ازبکستان مرداد 97 مرکز نمایشگاهی ازبکستان  

شهریور  نمایشگاه صنایع دریایی، دریانوردی، کشتی سازی و فراساحل آلمان 13لغایت 1۶ مرکز نمایشگاهی آلمان شرکت کارآفرینان توسعه پویا

چهل و ششمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنعت ، برق و انرژی 
ژوهانسبورگ- آفریقای جنوبی

19لغایت23 مرکز نمایشگاهی آفریقا  

شصتمین نمایشگاه بین المللی و بازرگانی دمشق 15لغایت24 مرکز نمایشگاهی سوریه شرکت یاران کار آفرین پاسارگاد

پنجمین نمایشگاه اختصاصی  ایران- تاجیکستان 22لغایت 25 مرکز نمایشگاهی تاجیکستان- دوشنبه  

مهر بیست و ششمین نمایشگاه نفت و گاز قزاقستان  4لغایت۶ مرکز نمایشگاهی آلماتی شرکت سورن

نمایشگاه صنعت و موتورشو باکو 11لغایت13 مرکز نمایشگاهی باکو-آذربایجان پارس پگاه تجارت

نمایشگاه بین المللی تخصصی صنایع پتروشیمی و شیمیایی هند 12لغایت14 مرکز نمایشگاهی هند-بمبئی همایش سازان پیشگام

اولین نمایشگاه اختصاصی ج.ا.ا روسیه )جمهوری تاتارستان-قازان( مهر97 مرکز نمایشگاهی روسیه )جمهوری تاتارستان- قازان(  

آبان نمایشگاه اختصاصی ج.ا.ا در شهر هرات- افغانستان 1لغایت4 مرکز نمایشگاهی هرات- افغانستان  

دوره قوانین و مقررات تامین اجتماعی  3لغایت4 راهکار مدیریت  

یازدهمین کنگره و نمایشگاه بین المللی  17لغایت 18 ترکیه -آنکارا انجمن علمی انرژی بادی ایران 

2018 SIA-نمایشگاه زیرساختهای ابیجان 17لغایت 19 محل نمایشگاههای بین المللی ابیجان-ساحل عاج شمیم تجارت نیل

نمایشگاه بازسازی سوریه 21لغایت24 محل دائمی نمایشگاههای شهر دمشق  

آذر چهل و پنجمین نمایشگاه بین المللی بازرگانی بغداد  19لغایت28 مرکز نمایشگاهی بغداد مرکز همکاری های اقتصادی- 
)IEBC(تجاری ایران و اروپا

نمایشگاه کاتالوگی محصولات ایرانی 2018  24لغایت 24آذر برلین-آلمان شرکت بین المللی پارس پگاه 
تجارت

CACPINDEXPO چهارمین دوره نمایشگاه 97آذر شهر باکو  

یازدهمین نمایشگاه بین المللی تخصصی لوله و شیر صنعتی ۶لغایت29 دوسلدورف- آلمان  

دی  نمایشگاه جمهوری اسلامی ایران در بصره- عراق 4لغایت 7 مرکز نمایشگاهی بصره  

نمایشگاه بین المللی نفت و گاز ترکمنستان 9لغایت11 مرکز نمایشگاهی عشق آباد  

نمایشگاه لاستیک و صنایع مرتبط آسیا دی ماه کشور هند شرکت مدیریت صادرات 

چهارمین نمایشگاه تخصصی ایران پروژه ترکمنستان 13لغایت15 مرکز نمایشگاهی عشق آباد  

بهمن هشتمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات معدن، تونل ، ماشین آلات 
و خودروهای سنگین

22لغایت 25 مرکز نمایشگاهی استانبول همایش سازان پیشگام

اسفند نمایشگاه تخصصی صادراتی ج.ا.ا در ساحل عاج 1لغایت3 مرکز نمایشگاهی ساحل عاج-ابیجان  

پانزدهمین نمایشگاه اختصاصی بازرگانی-صنعتی ج.ا.ا در 
ترکمنستان

13لغایت15 مرکز نمایشگاهی ترکمنستان  

2019 Heimtextil نمایشگاه 18لغایت 21 فرانکفورت آلمان  

نمایشگاه ماشین آلات صنعتی کراچی پاکستان 28لغایت1فروردین   

 تقویم نمایشگاهی خارجی سال 1397
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 تقویم نمایشگاهی داخلی سال 1397
برگزار کنندهمکان برگزاریتاریخ برگزارینام رویدادماه

منیر تجهیز امیننمایشگاه شهر آفتاب2۶لغایت28نمایشگاه تخصصی شناورهای دریایی و دریانوردی فروردین

شرکت بازرگانی راشاک محل دائمی نمایشگاههای بین المللی بندرعباس4لغایت 7اولین نمایشگاه بین المللی سواحل مکران، دروازه طلایی توسعه و تجارت ایراناردیبهشت
تجارت

نمایشگاه بین المللی تهران5لغایت 8چهارمین نمایشگاه بین المللی پروژه ایران

راهکار تجارت نمایشگاه بین المللی تهران1۶لغایت 19بیست و سومین نمایشگاه نفت، گاز ، پالایش و پتروشیمی

چهارمین همایش راهکارهای افزایش سهم بخش خصوصی در بازارهای بین المللی 
انرژی

نمایشگاه بین المللی تهران18

بیست و یکمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات پزشکی،دندانپزشکی،دارویی و خرداد 
آزمایشگاهی

29اردیبهشت 
لغایت1

نمایشگاه بین المللی تهران

نمایشگاه بین المللی تهران29خرداد لغایت1ششمین نمایشگاه بین المللی حمل نقل ریلی ، صنایع و تجهیزات وابسته

پژوهشگاه نیرو29و30دوازدهمین همایش بین المللی انرژی

همایش سازان امروزهتل اسپیناس پالاس4لغایت 5 اولین کنفرانس مدیریت یکپارچه دارایی در صنعت نفت و گاز فراساحل تیر

بیست و پنجمن نمایشگاه بین المللی صنایع کشاورزی،مواد غذایی ، ماشین آلات 
و صنایع وابسته

نمایشگاه بین المللی تهران8لغایت 11

نمایشگاه شهر آفتاب13-1۶نمایشگاه سرمایش، گرمایش و تاسیسات وابسته

دبیرخانه اجرایی همایش پژوهشگاه صنعت نفت2۶لغایت 27دومین همایش ملی تخصصی کمپرسورها 
کمپرسورها- هوایار

دانشگاه صنعتی شریفمرکز همایش های دانشگاه صنعتی شریف2۶لغایت 27اولین همایش ملی ساخت داخل

هفتمین نمایشگاه بین المللی آسانسور،پله برقی،بالابرها،نقاله ها ، قطعات و 
تجهیزات جانبی

نمایشگاه بین المللی تهران28لغایت31

سالن همایش های وزارت کشورتیرماهاجلاس فرصتهای تجاری ایران و آفریقای جنوبی

وزارت نیرومرکز همایش های صدا و سیما10همایش نقش توسعه دولت الکترونیک در بهبود ارائه خدمات وزارت نیرو

نمایشگاه بین المللی تهران15لغایت 18هجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت ساختمانمرداد 

دهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی ، فولاد، ریخته گری ، ماشین آلات و صنایع 
وابسته اصفهان

رستاک پادویژننمایشگاه بین المللی اصفهان1۶لغایت 19

29مرداد لغایت اولین نمایشگاه تخصصی ساخت ایران
2شهریور

افق آروندمحل نمایشگاههای نیاوران ساری

گروه تانامرکز نمایشگاهی شهرآفتاب10لغایت 13اولین نمایشگاه بین المللی صنعت گاز ایرانشهریور 

سازمان مدیریت صنعتی14لغایت 15اولین کنفرانس بین المللی مدیریت دانش مشتری

نمایشگاه بین المللی تهران3لغایت5دوازدهمین نمایشگاه بین المللی ایران پلاست 2018مهر

مرکز همایشهای صدا و سیما12اجلاس چهره های ماندگار مدیریت ایران

نمایشگاه بین المللی تهران12لغایت 15چهاردهمین نمایشگاه بین المللی آب و تاسیسات آب و فاضلاب

ایدرونمایشگاه بین المللی تهران21لغایت 24هجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت تهران

باشگاه نفت و نیرومرکز همایش های صدا و سیما24لغایت 2۶چهارمین کنگره راهبردی نفت و نیرو

موسسه همایشگران مرکز همایش های صدا و سیمامهرماهکنفرانس بین المللی مسئولیت اجتماعی شرکتها و برند
نوپردازداریس

پنجمین نمایشگاه بین المللی بورس،بانک، بیمه و خصوصی سازی و دهمین 
نمایشگاه معرفی فرصتهای سرمایه گذاری کشور 

مرکز نمایشگاههای بین المللی کیش30مهرلغایت3آبان

هفدهمین نمایشگاه بین المللی تاسیسات ساختمان و سیستمهای سرمایشی و آبان 
گرمایشی

نمایشگاه بین المللی تهران1لغایت 4

انجمن علوم و مهندسی دانشگاه یزد2لغایت 3هفتمین کنفرانس ملی مدیریت منابع آب ایران
صنایع آب

نمایشگاه بین المللی تهران11لغایت 14نمایشگاه صنایع معدنی، ماشین آلات ، تجهیزات و صنایع وابسته

نمایشگاه بین المللی تهران11لغایت 14هجدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت برق

بنیسهتل المپیک13لغایت 14پنجمین کنفرانس بین المللی آزمونهای غیر مخرب ایران

مرکز پژوهش های صنعتی و مجتمع نمایشگاهی گفتگو13لغایت 14نمایشگاه و همایش تجهیزات و مواد آزمایشگاهی صنعت نفت ایران
معدنی پتروگس

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن،صنایع معدنی ، ماشین آلات، تجهیزات و 
صنایع وابسته

نمایشگاه بین المللی تهران11لغایت 14

اولین همایش سرمایه گذاری در تولید و تجارت توسط سازمان توسعه تجارت 
ایران

سازمان توسعه تجارت سازمان توسعه تجارت ایران20
ایران

نمایشگاه بین المللی تهران21لغایت 24سیزدهمین نمایشگاه بین المللی قطعات خودرو، لوازم و مجموعه های خودرو

مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی22لغایت 24دهمین همایش و نمایشگاه قیر و آسفالت ایران
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برگزار کنندهمکان برگزاریتاریخ برگزارینام رویدادماه

دومین کنگره علوم و مهندسی آب و فاضلاب ایران و همایش ملی عرضه و تقاضای 
آب شرب و بهداشتی

دانشگاه صنعتی اصفهان22لغایت 24

دانشگاه می کی مو تو ژاپنمرکز همایش های بین المللی صدا و سیما2۶همایش بین المللی تعالی کسب و کار در دوران رکود به روش مدیرت ژاپنی

مرکز نمایشگاهی خوزستان1لغایت4نمایشگاه نفت خوزستانآذر

دومین نمایشگاه تخصصی انرژیهای نو و تجدید پذیر- چهارمین نمایشگاه تخصصی 
صنعت برق و آب و فاضلاب

شرکت هفتوادمرکز نمایشگاهی کرمان)جنوب شرق(۶لغایت9

دانشگاه فردوسی مشهد10لغایت14دومین جشنواره ملی فناوری های آب آبهای نامتعارف)آب شور و پساب(

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی متالورژی )فولاد،صنایع معدنی، آهنگری و ماشین 
کاری،قالب سازی و ریخته گری

نمایشگاه بین المللی تهران11لغایت 14

سیزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعتی)تجهیزات صنعتی،کارگاهی ابزارآلات و 
نظافت صنعتی(

شرکت نمایشگاهی استان مرکز نمایشگاهی اصفهان13لغایت1۶
اصفهان

شرکت نو اندیشان صنعت نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب14لغایت17دومین نمایشگاه بین المللی مواد و صنایع شیمیایی و تجهیزات آزمایشگاهی 
و تجارت سمن

دهمین نمایشگاه تخصصی تکنولوژیهای نوین کشاورزیو ماشین آلات وابسته- 
هفتمین نمایشگاه تخصصی دام، طیور و شیلات- دومین نمایشگاه تخصصی 

خشکبار، صنایع تبدیلی و بسته بندی

شرکت هفتوادمرکز نمایشگاهی کرمان)جنوب شرق(20لغایت23

انجمن مدیریت فناوری مرکز همایش شهید بهشتی21لغایت22گردهمایی مدیران نوآور و فناور ایران
ایران

جزیزه کیش2۶لغایت28بیستمین نمایشگاه بین المللی صنایع دریایی و دریانوردی 

نیمه دوم دیماهنشست ملی برند ناب ایرانی با رویکرد نوآوری محصولات برتر ایرانیدی 

اتاق بازرگانی ایران11و12سیزدهمین همایش بین المللی مدیریت دارایی های فیزیکی

انجمن تولیدکنندگان فولاد برج میلادتهران17لغایت20نخستین جشنواره و نمایشگاه ملی فولاد ایران
ایران

دانشگاه صنعتی شریف18و19سیزدهمین کنفرانس بین المللی حفاظت و اتوماسیون در سیستم های قدرت

ششمین گردهمایی مسئولان دولت و مدیران بنگاههای برتر اقتصاد ایران 
)جشنواره ملی حاتم(

مرکز همایش های صدا و سیما19

سومین نمایشگاه توانمندی های صادراتی جمهوری اسلامی ایران )ایران 
اکسپو2018(

ستاد برگزاری ایران اکسپواتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران22لغایت 25

کانون مشاوران اعتباری و ساختمان شماره 3 اتاق بازرگانی تهران24لغایت 25سمینار آموزشی فرصت های سرمایه گذاری،شناسایی،معرفی و جذب
سرمایه گذاری بانکی

نمایشگاه بین المللی تهران22لغایت 25بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی چاپ، بسته بندی و ماشین آلات وابسته

بیستمین همایش بین المللی صنایع دریایی و دریانوردی و نمایشگاه بین المللی 
صنایع دریایی و دریانوردی

موسسه آینده پژوهان جزیزه کیش2۶لغایت 28
شریف

سپنتاس کیشمرکز نمایشگاهای بین المللی کیش1لغایت4پانزهمین نمایشگاه بین المللی انرژی کیشبهمن 

نمایشگاه بین المللی تهران3لغایت ۶اولین نمایشگاه بین المللی جایگاه داران سوخت

نمایشگاه بین المللی تهران3لغایت ۶چهارمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات و تاسیسات بیمارستانی

کنفدراسیون برند ایرانینمایشگاه بین المللی تهران3لغایت ۶دومین نمایشگاه بین المللی جامع صنایع دریایی ایران

نمایشگاه بین المللی تهران) سالن خلیج فارس(7لغایت8کنفرانس بین المللی فرصتهای سرمایه گذاری خطرپذیر ایران

مرکز نمایشگاهی کیش10لغایت12نمایشگاه بین المللی فارماپک خاورمیانه

مرکز نمایشگاه بین المللی فارس10لغایت13هشتمین نمایشگاه بین المللی صنعت و صنایع وابسته

مرکز همایش و نمایشگاه بین المللی پارس14لغایت17دهمین دوره نمایشگاه تخصصی نفت، گاز،پالایش و پتروشیمی عسلویه

سپنتاس کیشمرکز همایش های صدا و سیما24پنجمین همایش ملی مدیریت جهادی

30بهمن لغایت1 بیست و یکمین دوره سمپیوزیوم سالانه فولاد
اسفند

جزیره کیش

30بهمن لغایت3 نمایشگاه بین المللی نفت، گاز،پالایش و پتروشیمی
اسفند

مرکز نمایشگاهی تجارت بین المللی کاسپین 
نیاوران)ساری(

شرکت نمایشگاهی میلاد نمایشگاه بین المللی تهران2لغایت5دومین نمایشگاه بین المللی جایگاههای سوخت و صنایع وابستهاسفند
نور

نمایشگاه بین المللی تهران2لغایت 5یازدهمین نمایشگاه بین المللی انرژی های نو، تجدیدپذیر، بهره وری و صرفه جویی

9 اسفندماههجدهمین همایش روز ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان

نمایشگاه بین المللی تهران10لغایت 13دومین نمایشگاه بین المللی توربین، ژنراتور،موتورهای دوارو خدمات وابسته 

نمایشگاه بین المللی تهران13لغایت 1۶نمایشگاه و همایش لجستیک و زنجیره تامین ، صنایع و تجهیزات وابسته

نمایشگاه بین المللی تهران23لغایت 2۶دهمین نمایشگاه بین المللی قیر،آسفالت،عایق ها و ماشین آلات وابسته 
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- طراحي و ساخت انواع مخازن 
تحت فشار، برج ها، راکتورها و مبدل هاي 

حرارتي شل و تیوب 
- طراحي، ساخت و نصب مخازن ذخیره سقف 

ثابت و شناور و مخازن دو جداره و کروي 
- طراحي پروسس و مکانیکال انواع دي 

اریتورها، جداکننده هاي نفت و گاز ، اسکرابرها 
به همراه قطعات داخلي و همچنین فلراستاک 

به همراه فلر تیپ، سیستم کنترل شعله و 
جرقه زن 

)AC/DC Electrostatic Desalter(
Direct Heaters-Indirect Heaters-Re-

formers & Packages

مدیرعامل:
 خانم هما افسرزاده اصفهاني

تلفن:02144248214
www.mfs-co.com

طراحي و ساخت انواع پمپ هاي سانتریفوژ آبي 
DIN و ISO مطابق با استاندارد

طراحي و ساخت انواع پمپ هاي سانتریفوژ 
فرآیندي و طبقاتي مطابق با 

API 610 استاندارد
طراحي و ساخت انواع پکیج هاي آتش نشاني  

NFPA 20 مطابق با  استاندارد
طراحي و ساخت انواع توربین هاي آبي 

طراحي و ساخت پمپ هاي گریز از مرکز ، 
پمپ هاي آب دریا و کولینگ

مدیرعامل: 
مسعود باقر تجریشي

تلفن: 02126701438
02126701548,02126701578

www.pumpturbine.ir

شیر آلات صنعتي:
  شیرهاي کنترلي اتوماتیک - شیرهاي 
یک طرفه - صافي ها - تجهیزات جانبي - 

عملگرها - شیرهاي پروانه اي
فلنج دار - شیرهاي پروانه اي 
بدون فلنج - شیرهاي پروانه اي
 بدون فلنج مخصوص آب دریا -
 شیرهاي کشویي - شیرهایي 
با کاربر خاص - شیرهاي هوا -

 شیرهاي آتش نشاني 

مدیرعامل:
ضیا الدین ایزدخواهی
تلفن:02188372220

www.mirab-valves.com

 ،EPC پروژه هاي  اجراي  و  عمومي  پیمانکاري 
طراحي، ساخت، نصب و راه اندازي تجهیزات نفت، 
گاز، پتروشیمي و نیروگاهي شامل انواع مخازن 
ذخیره، مخازن تحت فشار سیار و ثابت، برج هاي 
مخازن  کولر،  ایر  حرارتي،  مبدل هاي  تقطیر، 
واحدهاي  گاز،  غیرمستقیم  هیترهاي  کروي، 
سیار فراورش نفت خام )MOT(، شیرآلات تحت 
فشار و تجهیزات سرچاهي، دکل هاي حفاري، 
سدها،  هیدرومکانیکال  تجهیزات  و  جراثقال 
دیگ هاي آبگرم، دیگ هاي بخار فایر تیوب، واتر 
و سازه هاي  پل  انواع  ترکیبي،  و سیکل  تیوب 
فلزي گلوله هاي فولادي، انواع فولادهاي آلیاژي، 
فلنج هاي تحت فشار، رینگ هاي صنعتي، محور 
کوره هاي  سنگین،  ماشین کاري  قطار،  چرخ  و 
صنعتي و ساخت و نصب ماشین آلات و تجهیزات 

کارخانه اي

مدیر عامل:
جعفر صفری سنجانی

  تلفن:08633130031-90
www.msa.ir

ساخت، نصب و راه اندازي انواع توربو کمپرسور 
و توربو ژنراتورهاي صنعتي

تعمیر و نگهداري انواع توروبو کمپرسور و توربو 
ژنراتورهاي صنعتي

طراحي و مهندسي ایستگاه هاي تقویت فشار 
و انتقال گاز

طراحي و مهندسي نیروگاه هاي کوچک و 
متوسط

همکاري مشترک با شرکت هاي خارجي 
جهت پشتیباني ساخت داخل و خدمات پس 

از  فروش
اجراي پروژه هاي نفت، گاز و پتروشیمي در 

EPC قالب
پیمان مدیریت )MC( پروژه هاي نفت، گاز، 

پتروشیمي و انرژي

مدیر عامل :
منصوریزدان پناه

تلفن :02188620583-5
www.otc-ir.com

OTC  توربو کمپرسور نفت

ميـرآب

مصنوعات فلزي سنگين

ماشين سازي اراک

پتکو- توليد پمپ هاي بزرگ و 
توربين آبي

طراحي، مهندسي و تولید: 
مبدل هاي حرارتي هواخنک 

کندانسورهاي هواخنک 
مبدل هاي حرارتي پوسته و لوله 
تجهیزات خنک سازي نیروگاهي 

پکیج هاي فرآیندي و پکیج هاي مبرد آب 
انواع پره هاي دوار و صفحه اي 

خدمات نصب، راه اندازي و پس از فروش

مدیر عامل:
مهندس رضا خیري دیزجي

آدرس دفتر مرکزی :  شیراز، دوکوهک، ورودی 
دوم شهر صدرا، کیلومتر دو، شرکت کولر 

هوایی آبان
شماره تماس : 07136433000 
شماره فکس: 07136433033

آدرس دفتر تهران : خیابان ولیعصر، بلوار 
اسفندیار، پلاک هفت، واحد اول

شماره تماس : 02188771557 
شماره فکس: 02188794602
www.abanaircooler.com

کولر هوايي آبان
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 طراح و سازنده انواع پمپ های
 صنعت نفت ،گاز و پتروشیمی

API610 مطابق با استاندارد
LPG پمپ های کرایوجنیک مخازن •
API پمپ های فرایندی با استاندارد •

• پمپ های آب دریا
• پمپ های نیروگاهی

• پمپ های انتقال آب 
• پمپ های آتش نشانی با استاندارد

NFPA20

مدیر عامل:
فرج پوروند

تلفن:3و021-88193051
WWW.IIP-CO.COM

پمپ های صنعتی ايران

تولید کننده دستگاه هاي تهویه مطبوع 
چیلرآبي و هوایي، پکیج یونیت آبیو هوایي و 

کندانسینگ یونیت، برج خنک کننده 
)چوبي ، فایبر گلاس ، سانتریفیوژ(
برج هاي خنک کننده صنعتي 
)نیروگاهي ، فایبر گلاس ، بتني(

هوا ساز و ایرواشر
کندانسور هوایي 

فن کویل اطاقي و کانالي
زنت و ایرواشر آپارتماني

پگیج کولر صنعتي و کولر آبي 
یونیت هیتر تجاري و صنعتي 
پرده هوا و کوره هواي گرم 

فن سانتریفوژو اتیلتي 
هیت ریکاوري 
مبدل و ایرکولر

مدیرعامل:
کیومرث آذرنگ 

تلفن:02122324965-6 
02122324378-9      

www.omrantahvieh.com

احداث کننده کارخانجات تولید نمک طعام 
تصفیه شده ید دار کریستالي

احداث کننده کارخانجات بتن 
 AAC سبک هوا  دار  گازي

احداث کننده کارخانجات مواد 
 API موثره دارویي

طراح و سازنده سیستم هاي تصفیه
 )ZLD( پساب به روش 

طراح و سازنده تجهیزات صنعتي :
انواع خشک کن، انواع همزن،

 انواع سانتریفیوژ، پکیج هاي تزریق شیمیایي، 
برج هاي تبادل یوني،کریستالیزور

)Evaporator( تبخیر کننده ،)Crystallizer( 
مدیر عامل: 

امیر عباس اختراعي
تلفن: 02166591346 

    02166922542        
www.ipfarayand.ir

 طراحي و ساخت مبدل هاي حرارتي
پوسته و لوله

 طراحي و ساخت مخازن تحت فشار
 طراحي و ساخت برج و ستون هاي 

پالایشگاهي
طراحي مکانیکال و ساخت کوره هاي صنعتي

 طراحي و ساخت تجهیزات داخلي برج 
 تولید انواع واشرهاي صنعتي

خدمات برش لیزر و آب

مدیرعامل:
غلامرضا قانوني

تلفن:02146830200
www.pidemco.com

 ،)MOT( مجموعه فرآورش سیار نفت
پکیج هاي آب زدائي نفت، پکیج هاي 

رطوبت زدائي گاز، پکیج هاي فیلتراسیون 
و جداسازي، پکیج بازیافت گوگرد، مخازن 

تحت فشار، مخازن با پوشش CLAD، طراحي 
پروسس و ساخت اجزاي داخلي انواع مخازن 
فرآیندي، تفکیک گرها، اسکرابرها، فیلترهاي 
آب گیر و رطوبت زدا، انواع المنت فیلتر، انواع 
مبدل هاي حرارتي، برج، راکتور، درب هاي 
سریع بازشونده،  زباله سوز، کوره، مخلوط 

کننده هاي گاز

مدیرعامل: 
دکتر غلامرضا انصاري

تلفن: 02188748750-02188740432 
www.pargasiran.com

پرگاسيران
طلايه داران صنعت فرآيند   

پيدمکو

شرکت صنعتي عمران تهويه

طراح و تولیدکننده تجهیزات فلزی نیروگاهی 
و پالایشگاهی

مخازن تحت فشار، مخازن ذخیره، سقف ثابت 
و شناور

اسکلت های فلزی صنعتی و ساختمانی
بویلرهای فایرتیوب و واترتیوب

مبدل های حرارتی لوله ای و لوله های صنعتی 
آب رسانی و گازرسانی از1,25الی6 اینچ

مدیر عامل:
مرتضی ادهمی

تلفن:031-36631283
www.jahankarco.com

شرکت جهان کار اصفهان
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نوع و زمینه فعالیت:
-تنها تولیدکننده انواع لفاف های آلومینیومی 
محافظ عایق)حرارتی و برودتی( در تاسیسات 
نفتی، گازی، پتروشیمی و نیروگاهی با آستری 
پلی سرلین، سوپرپلی کرافت و پلی کرافت به 

روش ریزشی
-تامین کننده و تولید کننده کلیه ملزومات 

فلزی و غیر فلزی عایق کاری
-تولیدکننده انواع تیوب های بدون درز 

فولادهای آلیاژی

مدیر عامل : 
آقاي خدایار شیباني
تلفن : 22973890

www.egpco.com

ابداع گران پديده

بخش پروژه هاي ساختماني و زیربنایي :
- اجراي پروژه هاي زیر بنایي شامل ساخت 
اسکله، موجشکن، بندر و عملیات استحصال 

زمین از دریا
- اجراي پروژه هاي ساختماني در پروژه ها 

مشتمل بر طراحي، ساخت و اجراي سازه هاي 
فلزي و بتوني

- عملیات آماده سازي زمین شامل تحکیم ، 
شمع کوبي و اجراي فونداسیون هاي صنعتي 

جهت احداث پروژه هاي نفت و گاز
 بخش پروژه هاي نفت و گاز و پتروشیمي:

- طراحي، تدارک وساخت مخازن نگهداري 
سقف ثابت و شناور و مخازن تحت فشار

مدیرعامل:
علیرضااقدم

 تلفن:02188375490-1
www.saba-co.com

طراحي- ساخت- تأمین تجهیزات- نصب- 
راه اندازي، آموزش و خدمات پس از فروش 
بویلرهاي بازیاب حرارتي، بویلرهاي کمکي/
صنعتي- انواع هوازدا، مخازن تحت فشار، 

بسته هاي آب صنعتي- مبدل هاي حرارتي و 
برج هاي تقطیر

مدیرعامل:
عبدالمجید رجبي

تلفن:27582323-27583900
www.mapnaboiler.com

تولید انواع مختلف پوشش هاي داخلي و 
خارجي لوله هاي فولادي جهت مصرف در 
پروژه هاي صنعت نفت و گاز و آب رساني 

از قبیل: سیستم پوشش بیتوسیل، پوشش هاي 
 FBE پلي الفین سه لایه ، پوشش هاي پودري

تک لایه ودولایه ، پوشش بتني، پوشش داخلي 
FBE،پوشش داخلي لوله هاي حفاري، پوشش 
انواع شیر آلات و اتصالات وپوشش هاي عایق 

)Heat Insulation Coatings( حرارتي
و رتبه1پیمانکاري تاسیسات و تجهیزات

مدیرعامل:
علي پاشا پور پزشک

تلفن:02188882681-2
www.mppc.i

توليد پوشش لوله ماهشهر

شرکت مهندسي و ساخت بويلر و 
تجهيزات مپنا

صنايع و بنادر آزاد فراساحل قشم 
)صبا(

مجري پروژه هاي احداث برج هاي 
خنک کننده تر و تصفیه خانه هاي آب و 
پسآب صنعتي وایستگاه هاي پمپاژ آب و 

EPC خطوط انتقال  به صورت
- طراحي و ساخت هاب و پره هاي کامپوزیتي 

در اقطار مختلف
- تولید و تامین کلیه تجهیزات داخلي 
برج هاي خنک کننده  و کولر هاي هوائي

- طراحي و ساخت انواع ماشین آلات خطوط 
تولید لوله هاي GRP و کلیه تجهیزات صنعتي 

سبک و سنگین

مدیرعامل:
بردیا فرهودی

تلفن:7136264571
www.farabard.ir

فرابرد شيراز

تراشکاری قطعات فلزی ، جوشکاری 
قطعات فلزی ) سنگ شکن ، ورق ضد سایش( 

بازسازی قطعات به روش متال اسپری، 
ساخت تجهیزات مخازن تحت فشار، 

ساخت مخازن تحت فشار، طراحی مخازن 
تحت فشار، طراحی و ساخت سیم جوش های 

توپودری آلیاژی

مدیرعامل:
 صمد بیرامی

تلفن : 88701300 021
 www.aliaj-joosh.com 

آلياژ جوش آريا
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 ، DC و AC  کنترل کننده دور موتور هاي
 Soft مبدل هاي فرکانس ، راه انداز نرم موتور

 ، DC و AC الکتروموتورهاي ، Starter
ترانسفورماتور قدرت، درایو ها و موتورهاي 

مدیوم ولتاژ

مدیرعامل:
کاظم دولت آبادي

تلفن:02188662288
www.partosanat.com

حوزه فعاليت:
-تولیدکننده الکتروپمپ های صنایع نفت، گاز، 
پتروشیمی و نیروگاهی با استانداردهای معتبر 
 NFPA20، API610، API676 ،جهانی نظیر

-ISO9001 تحت سیستم مدیریت کیفیت
2008

-تولیدات این شرکت عبارت اند از:
)Firc Fighting( پکیج های آتش نشانی

انواع الکتروپمپ های:
)SCREW & GEAR(پیچی و دنده ای
)L.P.G( سانتریفیوژ طبقاتی گاز مایع

سانتریفیوژ عمودی خطی فرآورده های نفتی
سانتریفیوژ افقی حلزونی و دو مکشه

سانتریفیوژ عمودی سامپ

مدیرعامل:
محمود نظر

تلفن:02133114389/33914711
www.kalayepump.com

سازنده انواع الکتروپمپ هاي  
صنعتي بر استاندارهاي معتبر جهاني
API ,DIN,NFPA20,ISO ,ANSI 

• الکتروپمپ هاي مستغرق و شناور تا توان 
300 کیلووات

• الکتروپمپ هاي پروسس، صنایع شیمیایي ، 
صنایع حفاري ، صنایع فولاد

• پمپ آب، آتشنشاني مطابق استاندارد 
NFPA20 ، بوستر پمپ

• پمپ عمودي ، دومکشه و سایر پمپ هاي 
سفارشي

مدیر عامل : 
دکتر میربیوک احقاقي

تلفن:02122258285-7
www.navidsahand.com

نويدسهند - صنايع پمپ سازي 
نويد سهند

پرتوصنعت

شرکت کالای پمپ
 )سهامی خاص(

          تولید کننده انواع رنگ های صنعتی و 
ضد خوردگی

• تولید کننده رنگ های اپوکسی بدون حلال 
معادل CARBOGUARD703  و رنگ   

بدون نیاز به بلاست
 Glass انواع رنگ های تخصصی از جمله •

Flake ، اپوکسی فنولیک ، زینک ریچ 
اپوکسی ، زینک اتیل سیلیکات و پلی اورتان
• انواع کفپوش های اپوکسی  و پلی اورتان

• آزمایشگاه آزمون رنگان فر دارای گواهینامه 
ISO 17025  تاییدیه صلاحیت

مدیر عامل:
  مجتبی یزدی             

      تلفن : 021-88613776
      فکس :021-88613775   

  info@ranganfar.com
        www.ranganfar.com

شرکت رنگان فر 

شرکت پايساز
) سهامی عام(

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات موردنیاز 
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، معادن  شامل
Pressure Ves-(  1. مخازن تحت فشار

Cylindrical Ves-(1,1. استوانه اي  )sels
)Spherical Vessel(1,2. کروي   )sel

)Reactors(1,3. راکتورها
)Tower / Column/stripper(  1,4. برج

)Filter(1,6. فیلتر )Silicone(  1,5. سیکلون
1,7. هیتر)Heater( 1,8. جداکننده ها

)Gas and  Oil Separator(
)Desalter(1,9. دیسالتر

1,10. درام)Drumِ( 2. مخازن ذخیره 
)Storage Tanks( 2,1. سقف ثابت 

)Fixed Roof( 2,2. سقف شناور 
 )Floating Roof(

Heat Exchang-( 3. مبدل هاي حرارتي
 )Steel Structure( 4. اسکلت فلزي )ers

)Equipment( 5. تجهیزات
)Duct( 5,1. داکت

 )Stack( 5,2. استک
)Silo(  5,3. سیلو

مدیرعامل: 
محمدحسین مومنی 

تلفن: 02188901723 
www.paysaz.com

طراحي و ساخت:
- پمپ هاي گریزازمرکز، فشارقوي )طبقاتي(، 
مخزني، الکتروپمپ هاي شناور، دومکشه )افقي 
و عمودي( در شبکه هاي آبرساني،کشاورزي و 

ساختماني
- پمپ هاي صنایع فرآیندي بر اساس استاندارد 
ISO 5199 جهت پمپاژ سیالات آلي، معدني، 
فولادي،  شیمیائي، سلولزي، غذائي، روغن داغ ، 

تجهیزات آب شیرین کن و آب دریا 
- پمپ هاي صنایع نفت، گاز و پتروشیمي  براساس 

VS و OH، BB از انواع API 610 استاندارد
- پمپ هاي یتیلیتي: کولینگ، کندانس و بویلر 

فیدپمپ هاي صنایع نیروگاهي
و  بزرگ  اتا  انواع  از  آتشنشاني  پمپ هاي   -
و   NFPA20 استاندارد  طبق  بر  دومکشه 
سیستم هاي کنترل در صنایع دریائي، سکوهاي 
شناور نفتي، کشتي، صنایع نفت و پالایشگاهي

مدیرعامل: 
محمد حسین هیهات

تلفن:88788100 -88787418
www.pumpiran.com
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طراحي و ساخت کولرهاي هوایي و مبدل هاي 
حرارتي

ساخت و تامین قطعات مبدل هاي حرارتي و 
کولر هاي هوایي

بازسازي و تعمیر کولرهاي هوایي و مبدل هاي 
حرارتي

اولین تولید کننده تیوب اکسپندر با تیراژ بالا 
در ایران

مدیرعامل :
 محسن خداکرمي

تلفن:07136773235-8
www.pooladvarzan.com

طراح و سازنده انواع سازه هاي فولادي و 
ماشین آلات معدني و انتقال مواد از قبیل : 

سیلو، فیدر، نوارنقاله، باکت الواتور
و انواع داکت طراح و سازنده سیستم هاي 
کنترل نویز صنعتي ازقبیل: اتاق فرمان و 

محفظه هاي فراگیر
سازنده تجهیزات جانبي توربین هاي 

25 و 160مگاواتي ازقبیل: اگزوز، پیش 
فیلتر،ایراینتک، اینکلوژ، اکسپنشن جوینت

مدیرعامل: 
مجیداعظم پور

03137608131-3
www.machine-ajza.com

طراحي و تولید انواع اتصالات 
انعطاف پذیر شامل:

لرزه گیرهاي لاستیکي
اتصالات آکاردئوني
اتصالات پارچه اي
شیلنگ هاي فلزي

شیلنگ های صنعتی
شیلنگ های هیدرولیک

مدیرعامل:
دکتر داریوش خدابخشي
تلفن: 02188736766
www.iivco.org

طراح و راه اندازي انواع چرخ دنده
 و گیربکس هاي مختلف-توربو ژنراتورهاي 
صنعتي- طراحي معکوس و ساخت قطعات 
کمپرسور- طراحي و تولید انواع ماشین آلات 

مخصوص- ماشین آلات سفارشي

مدیرعامل:
دکترعبدالحمید حنانه 

تلفن:88666060 
www.tarhnegasht.com

طرح نگاشت

پولاد ورزان کيميا

ارتعاشات صنعتي ايران ماشين اجزا 
ساخت تجهیزات جانبي توربوکمپرسور
ساخت قطعات اصلي و جانبي انجین 

توربوکمپرسور
تولید پره هاي سرد و یاتاقان هاي شعاعي و 

محوري توربین هاي صنعتي
طراحي و مهندسي معکوس و ساخت طبق 

سفارش مشتري
طراحي و ساخت سازه هاي فلزي براي صنایع 

مختلف
تولید اتصالات و شلنگ هاي فلزي انعطاف پذیر

مدیرعامل:
فرهاد احمدی

تلفن: 035-38333403-7
www.gitco.ir

توربين   های صنعتی غدير يزد

راه حل های هوای صنعتی
محصولات :

• هواساز و هواشوی 
• کنترل و هدایت هوا : دمپر، لوور، صداگیر 
• ایجاد، جابجایی وتخلیه هوا : فن، جت فن
• تصفیه و فیلتراسیون هوا : انواع تجهیزات 

بازارها :
• صنایع نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه ها

• صنایع ریلی، مترو، و تونل ها
• صنایع فولاد و سیمان 

• صنعت نساجی 

مدیر عامل: 
اشکان گرامی 

تلفن :07137742652-3

شرکت صنعتی سانتيگراد
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)سنگ شکن ها( انتقال مواد 
)نقاله ها( تفکیک مواد )سرندها( 

خردایش مواد
تجهیزات کارخانه آسفالت

 )فیدرها( طراحي، ساخت، نصب و راه اندازي 
ماشین آلات تغذیه

مدیرعامل: 
محمد حسن خرازیان
تلفن:02166813127
02166791997    

www.machineroll.com

حوزه فعاليت:
-تولید و بازسازی انواع ماشین های الکتریکی 

و الکتروموتور، ژنراتور، تراکنش موتور، 
ترانسفورماتور و ...

-تولید کویل و شینه های نیروگاهی
-تعمیر و نگهداری لکوموتیوهای صنایع ریلی

-آموزش و مشاوره مهندسی

مدیرعامل:
 هدایت

تلفن:  22257467/22276056
22258720/22251689/22251742
2-آدرس: تهران، بلوار میرداماد، خیابان 

شنگرف، کوچه یکم، پلاک 28، طبقه پنجم
www.fangenerator.com

طراحي و ساخت و  نصب و راه اندازي
تاسیسات و تصفیه خانه ها مربوط به آب و 

فاضلاب هاي شهري و صنعتي

مدیرعامل:
امیر منصور عطایي

تلفن:1و27192720
www.zolal-iran.com

 حوزه فعاليت شرکت:
1- احداث کارخانجات فرآوري سنگ آهن و 

کنسانتره سنگ آهن
 2- احداث کارخانجات گندله سازي و زینترینگ
 3- احداث کارخانجات فولاد سازي و نورد گرم 

و سرد
 4 - احداث کارخانجات تولیدی ورق و مقاطع 

فولادي 
5 - احداث کارخانجات کنسانتره، ذوب و 

پالایش مس 
6 - احداث کارخانجات تولید فروآلیاژ

 7 - اجراي واحدهاي تصفیه و خطوط انتقال 
آب

مدیرعامل:
محمد وحید شیخ زاده
تلفن:02184081000
www.fstco.com

فکور صنعت تهران
فن ژنراتور

زلال ايران

طراحی، تولید و فروش پروفیل های کامپوزیتی ماشين رول
قابل کاربرد در ساخت و ساز و صنایع

توسعه، تولید و توزیع انواع پکینگ، قطره گیر و 
لاملا جهت استفاده در صنایع آب و فاضلاب و 

برج خنک کن
ساخت و توزیع و انجام پروژه های پیمانکاری 

EPC در زمینه تصفیه فاضلاب
ساخت و توزیع و انجام پروژه های پیمانکاری 

EPC در زمینه آبزی پروری

مدیر عامل:
فرهاد حیدری

02188569665-02188565350
www.sanco.ir

صنايع آبزيان نيل پارس

طراحي، مهندسي، ساخت ، نصب 
و راه اندازي تجهیزات صنعتي در زمینه صنایع 

فولاد، نفت و گاز و پتروشیمي، 
تصفیه خانه آب وفاضلاب، سد سازي و 

تجهیزات هیدرومکانیکال، مخازن ذخیره، 
تحت فشار و مبدل هاي حرارتي، 
ساخت بال والو  تا سایز “ 56 و 

چرخ دنده تا قطر 5 / 9 متر ، اجراي 
EPC پروژه هاي صنعتي به روش

مدیرعامل:
محمد رضا برکتین

تلفن: 03145836071
03145836074

www.tamkar.com

تامکار
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 )Internals( طراح و سازنده تجهیزات داخلي
برج ها، مخازن و راکتورها در صنایع نفت گاز و 

پتروشیمي      
 Valve Tray, Sieve Tray, Bubble :1- سیني

Cap Tray, High Performance Tray
 Structured packing, Random :2- پکینگ

Packing
3- تجهیزات داخلي برج Packed  شامل:

Support Grid, Distributor, Collector/
ChimneyTray, Hold down Grid

4-   تجهیزات داخلي Separator شامل: 
Demister Pad, Vane Pack, Inlet Device

5- تجهیزات داخلي Reactor شامل:
Equiflow Distributor, Inlet Basket, Out- 
letCollector, Quench pipeMixing Tray

مدیرعامل:
عبدالمهدي رضازاده
تلفن:88370637-8
فکس: 88370267
www.pantan.co

طراح و سازنده پکیج هاي فرآیندي در صنایع 
نفت، گاز و پتروشیمي از قبیل:

- گرمکن مستقیم و غیر مستقیم
- کوره هاي پالایشگاهي

- پکیج نمک زداي نفت خام
- پکیج نم زدائي گاز ) با استفاده از تري اتیلن 

گلایکول (
- پکیج تزریق گلایکول ) ضد یخ (
- پکیج احیاء مُنو اتیلن گلایکول

- پکیج نمک زدائي میعانات
- پکیج شیرین سازي گاز ) جداکننده گازهاي 

اسیدي و ترش از گاز طبیعي (
- پکیج تصفیه پساب هاي صنعتي

- پکیج ذخیره سازي نیتروژن
- جداکننده هاي دو و سه فازي

- پکیج تولید گاز متان ائیدروژن و گازهاي 
co و co2

- پکیج تصفیه سود مستعمل دستگاه ارسال و 
دریافت توپک 

مدیرعامل:
حسین  عباسي 

تلفن:02122212994
  www.chamaan.com

طراحي و ساخت انواع تجهیزات
مقاوم به خوردگي شیمیایي با پوشش 

داخلي گلاس و فلوروپلیمري 
 )PTFE, PFA, FEP, ECTFE(

شامل انواع راکتور، مخازن ذخیره و 
تحت فشار، مبدل حرارتي، برج شیمیایي، 

لوله و اتصالات  

مدیرعامل: 
مصطفي جنتي

تلفن:02166912435
فکس: 02166918199

www.azarj.ir
info@azarj.ir

مهندسي و ساخت چمان

شرکت صنايع پنتان شيمي

شيمي آذر جام

تدوین دانش فني، طراحي، ساخت، نصب و 
راه اندازي و خدمات پس از فروش انواع جرثقیل هاي دریایي، بندري و موبایل، تجهیزات تخلیه 

و بارگیري کشتي، قطار، هواپیما براي مواد بالک، مایعات، کانتینر و جنرال کارگو، 
باند نقاله هاي بلند با پیچ هاي افقي و عمودي، مجموعه هاي انباشت و برداشت )استاکر و 

ریکلایمر(، بازوهاي بارگیري، پروژه هاي پروسسي نفت و پتروشیمي، سازه هاي دریایي، مهندسي 
احتراق، توربوماشین ها، خنک کن ها، کانه آرایي، انواع گیربکس هاي افزاینده، گیربکس هاي 

سیاره اي،گیربکس هاي کتابي

مدیرعامل: 
مهندس محمدعلي عباسپور

آدرس: تهران، کیلومتر5 جاده قدیم کرج، خیابان 17 شهریور)شادآباد(، پلاک401
تلفن تماس: 66803364)16خط(  فاکس:66801375

www.mangan-co.com
info@mangan-co.com

گروه صنعتي منگان
)ماشین سازي منگان، ماشین سازي تجهیزات فرآیند منگان(

طراحي، تدارک، ساخت ، نصب و راه اندازي 
EPC واحدهاي بخار به صورت

طراحي، تدارک و ساخت تجهیزات صنعت 
نفت، گاز، پتروشیمي و نیرو 

از قبیل دیگ هاي بخار واتر تیوب، فایرتیوب، 
مبدل هاي حرارتي، مخازن تحت فشار، 

برج هاي تقطیر، سپراتورها، مخازن ذخیره، 
پري هیتر، دیسالترهاي نفت و ...

مدیرعامل:
میرخان آقازاده بویاغچي

تلفن:88767222
88764052

www.garmagostar.com

صنايع گرماگستر
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لوله و اتصالات و پروفیل هاي کامپوزیتي
و مخازن فایبر گلاس

مدیرعامل:
علی پیل زور طرقی

تلفن: 05138480322 الی3
www.mashadsadrashargh.com

ساخت تجهیزات ثابت
 صنایع  نفت، گاز، پتروشیمی و نیروگاهی

مدیرعامل :
عبدالحی پیرزاده

تلفن: 021-75297
www.tasha-co.com

طراح و سازنده
1( پمپ های توربینی عمودی تحت استاندارد  

API 610 - NFPA20
2( الکتروموتور های عمودی تا قدرت 450 

کیلو وات
3( تجهیزات حفاری چاه های عمیق

مدیر عامل:
عبدالحسین عبادی فرکوش

تلفن  :  021-66804975-6
info@momtazpump.com
www.momtazpump.com

سازنده تجهیزات شکر، معدن، فاضلاب، 
آب گیري و بازیافت آب ، غذایي، شیمیایي، 

پروژه هاي تولیدي
tailing dewatering (zld(
1. انواع  فیلترهاي صنعتي 

)فیلتر پرس ، نواري، ممبران، دیسک فیلتر  (
Bio - 2. انواع اواپراتور- فالینگ فیلم

3.کریستالیزاتور- برج تقطیر -
4. انواع سانتریفوژ صنعتي 

)مداوم ، غیر مداوم ، پوشر و دکانتر( سپراتور
5. خشک کن ها - شریدر - آسیاب

7. توربین بخار صنعتي تا 12 مگاوات 

مدیر عامل : 
عظیم عظیمي نژادان

تلفن : 88788867-9- 021
www.turbinedar.com

حوزه فعالیت : طراحی و تجمیع سیستم های 
کنترل ، ابزار دقیق ، آنالایزر و میترینگ 

آدرس : تهران - خیابان ستاری شمال - خیابان 
مخبری - 35 متری گلستان - پلاک 145

مدیر عامل : 
راجی کرمانی

تلفن: 44611775  
فاکس : 44443999 

www.piramoonco.com

شرکت پيرامون  سيستم قشم

شرکت توربين دار

ممتاز پمپ

  ماشين سازي تاشا  
مشهد صدرا شرق

آبتين صنعت
پمپ، فیلتر، اتصالات و تجهیزات پلاستیکی 

ضدخوردگی
ساخت پمپ های سانتریفیوژ ضدخوردگی:

مکانیکی، مغناطیسی، افقی، عمودی، بشکه     ای، 
خودمکش

ساخت فیلترهای پلاستیکی:
فیلتر محفظه ای، فیلتر پرس، استرینر

طراحی، ساخت و نصب تجهیزات پلیمری:
مخازن، وان ها، فن ها

ارائه سرویس های جانبی برای کلیه محصولات 
آبتین و مشابه خارجی

مدیرعامل:
سیروس نوری خانقاه

تهران، بزرگراه فتح، بین فتح 11و13، پ 339
www.abtinsanat.com

abtinsanatco@gmail.com
   Fax: 66811655 Tel: 66811656 

 Telegram: 09031182955
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حوزه ي فعالیت عمومي این شرکت 
در حوزه طراحي و ساخت تجهیزات صنایع 

نفت، گاز، پتروشیمي و نیروگاهي بوده 
و عمده فعالیت حال حاضر این شرکت را به 
جهت نیاز استراتژیک صنایع کشور، ساخت 
پمپ ها و کمپرسورهاي پرسرعت و پرفشار 
منطبق بر استاندارد API610-OH6 براي 
پمپ و API617-CH3 براي کمپرسور 

تشکیل مي دهد.

مدیرعامل:
علیرضا ناصري حسیني

تلفن:05135421701-5     
www.kstc.ir

تولید کننده لوله و اتصالات GRP در انواع :
Bi Axial داراي مقاومت مکانیکي بسیار بالا و 

مقاوم در برابر ضربه
Fire Retardant مقاوم در برابر آتش
Anti Static ویژه ي انتقال مواد نفتي

در اقطار 4000-25 میلیمتر تا فشار 32 بار

مدیرعامل:
محمدرضا ظهیرامامي
تلفن:07132291918
www.Farassan.ir

طراحي ، ساخت، نصب و خدمات پس از 
فروش انواع مبدل هاي حرارتي

کولر هاي هوایي
مبدل هاي پوسته و لوله

ساخت انواع لوله هاي پره دار
مخازن تحت فشار

مدیرعامل: 
مراد علي سیاه پوش

تلفن:02144922694
02144922312
02144922498

www.damafin.com

طراحي و ساخت و اجراي سیستم هاي
 کنترل آلودگي هواي صنایع

تجهیزات پروژهاي نفت ، گاز ، پتروشیمي 
)سیستم هاي فیلتراسیون و اسکرابر تر و 

خشک ( 

مدیرعامل : 
عبدالرضا پروین

تلفن:  0218870142-4
 02188712162

www.havafilter.com

هوا فيلتر

 کاوش صنعت توس

مهندسي و فن آوري حرارتي 
دمافين

توليدي صنعتي فراسان

• طراحی و تولید الکتروموتور از 0/75 
کیلووات تا 10 مگاوات

• طراحی و تولید انواع ماشین های دوار 
صنعتی

• طراحی و تولید الکتروموتورهای ضد   انفجار 
همراه با تست کاربردی

• تعمیر انواع ماشین های دوار

مدیرعامل :
    مهندس سعید احتشام زاده

تلفن : 77532306-77532401
77531993- 77532544

فکس : 77532795
www.jemcomotor.ir
sales@jemcomotor.ir

صنايع ماشين های الکتريکی 
جوين )جمکو(

 مشعل جت فشارمدولار، روتاری کاپ    
جهت دیگ های بخار،آب داغ، روغن داغ 

فایرتیوپ،واترتیوپ نیروگاهی 
 شیرآلات دیگ های بخار فایرتیوپ 

 تجهیزات اتوماسیون کنترل احتراق         
مشعل ودیگ بخار،آب گرم و روغن داغ

 سنسورکنترل گازهای اگزوز آنالایزر      
 BMS تابلو برق باکنترلر هوشمند،CO.O2

 شیرهای اطمینان دیگ های 
بخارفایر تیوپ و واترتیوپ                                          
             Set Pressure1bar-201bar.545C
       دفترمرکزی:تهران، خ انقلاب، بهارجنوبی 

نرسیده به طالقانی بن بست آصف   وزیری، 
ساختمان شماره 3،آپارتمان شماره 8 

مدیر عامل :
 محمد مژگان

021- 77649158-77538300
www.eshteal-arak.com

اشتعال اراک



۶9

ن 
دگا

زن
سا

ن 
جم

ان
ان

یر
ی ا

عت
صن

ت 
زا

هی
تج

I N F ORMAT I ONI N FORMAT I ON

85

73

مشهد صدرا شرق
لوله و اتصالات و پروفيلهاي كامپوزيتي

و مخازن فايبر گلاس

مدیرعامل: 
علی پيل زورطرقی

تلفن :05135420969
www.mashhadsadrashargh.com

  ماشین سازی تاشا  
 ساخت تجهيزات ثابت صنايع   گاز،نفت 

و پتروشيمی

مدیرعامل: 
عبدالحی پيرزاده

تلفن:02188874481
www.tasha-co.com

ممتاز پمپ
الکترو پمپ های عمودی

 تجهيزات حفار,يپمپ های عمودی

مدیرعامل:
عبدالحسين عبادی فركوش
تلفن:02166804975-6

www.momtazpump.com

دیلمان فیلتر
انواع فيلترهای صنعتی - فيلتر سوخت 
- فيلتر هوا - هيدروليک - ميکرو فيلتر 

- اير دراير

مدیرعامل:
علی صابری 

تلفن:02122250092-53
www.deylamanfilter.com

گروه صنعتی پلور سبز
توليد انواع واگن هاي 

مسافري و باری

مدیرعامل:
حيدری

تلفن:02144440083
info@ip.co.com

شیمی آذر جام
انواع راكتورهای گلاس لايند

 انواع مخازن تحت فشار و ذخيره گلاس 
لايند. انواع مبدل های حرارتی گلاس 

لايند
AGITATION انواع سيستم های

گلاس لايند وانواع تجهيزات وابست 
گلاس لايند 

مدیرعامل: 
مصطفی جنتی

تلفن:
02166912435,02166925138

www.azarj.ir

شرکت فنی مهندسی پتروساخت 
چهلستون

طراحی و ساخت و تامين تجهيزات 
ثابت   

صنايع نفت و گاز و پتروشيمی,
 اير كو لر-  مبدل های پوسته و لوله

) shell&tube   ( 
  مخازن تحت فشار-نواع مخازن ذخيره

-  راكتور-  انواع تاورها –
استيل استراكچر

مدیرعامل:
دكتر محمد رضا غروي 
تلفن: 9- 88521375

www.petrosakht.com

مهندسی و ساخت چمان
طراح و سازنده پکيج هاي فرآيندي در صنايع نفت، 

گاز و پتروشيمي از قبيل:
- گرمکن مستقيم و غير مستقيم

- كوره هاي پالايشگاهي
- پکيج نمک زدای نفت خام

- پکيج نم زدائی گاز ) با استفاده از تری اتيلن 
گلايکول (

- پکيج تزريق گلايکول ) ضد يخ (
- پکيج احياء مُنو اتيلن گلايکول

- پکيج نمکزدائی ميعانات
- پکيج شيرين سازی گاز ) جداكننده گازهای اسيدی 

و ترش از گاز طبيعی (
- پکيج تصفيه پساب های صنعتی

- پکيج ذخيره سازی نيتروژن
- جداكننده های دو و سه فازی

co وco2 پکيج توليد گاز متان ائيدروژن و گازهای
پکيج تصفيه سود مستعمل دستگاه ارسال و دريافت 

توپک 

مدیرعامل:
حسين  عباسی 

تلفن:02122212994
 www.chamaan.com

پترو فولاد جهان
طراحی، ساخت و نصب تجهيزات 

صنعتی و سازه های فلزی

مدیرعامل:
محمد كاظم مفتح زاده
تلفن:02165432441

02165432441
www.petrofoolad.com

• انجام خدمات طراحی، مهندسی، 
ساخت، نصب و راه اندازی سيستمهای 

فرآوری، ذخيره سازی، انتقال
مواد و ماشين آلات بسته بندی برای 

صنايع نفت و گاز، پتروشيمی به خصوص 
اوره و گوگرد

• ساخت سيستم گرانول سازی گوگرد 
)Sulfur Granulation(

• طراحی و ساخت انواع سيستمهای 
بسته بندی مانند انواع ماشين آلات 

بسته بندی شامل دستگاه كيسه پركن
برای كيسه های 25 تا 50 كيلوئی، 

دستگاه كيسه پركن برای كيسه های يک 
)Big Bag(، تنی

نام مدیر عامل :
 فرشيد احمديان يزدی

تلفن: 88337038
سايت : 

www.farinehmachine.com

پمپ هاي سانتریفیوژ کشاورزي
پمپ هاي ملخي - ایستگاه پمپاژ
تعمیرات انواع پمپ هاي کشاورزي

الکترو پمپ هاي لجن کش

مدیرعامل:
کایدي

تلفن:06133131728
06133131724 - 5    
www.rasedsanat.ir

طراح و سازنده تجهیزات صنایع نفت، گاز ، 
پتروشیمی  و پالایش شامل:

مبدل های پوسته و لوله ،کولرهای 
هوایی ،برج های فرآیندی

رآکتور، مخازن تحت فشار،کانوکشن کویل، 
مبدل های چند لوله ای
انواع برج ، مشعل و ... 

مدیرعامل :
 سید محمدعلی فاطمی 

شماره تلفن :02188609322     
www.fatehsanat.com

طراحی و ساخت انواع ماشین های الکتریکی 
دوار، ژنراتورهای نیروگاهی حرارتی و آبی، 

ژنراتورهای صنعتی، توربین بادی 2/5 مگاواتی، 
الکتروموتورهای توان بالا و دور متغیر، تراکشن 
موتور و ساخت قطعات سفارشی نیروگاهی و 

خدمات پس از فروش

مدیرعامل:
دکتر حمید مهتدی

تلفن :81981850-1
www.mapnagenerator.com
info@mapnagenerator.com

طراحي و ساخت انواع توربین هاي گازي، 
توربین هاي بخار، توربوکمپرسورها،کمپرسوره اي 
سانتریفیوژ فرآیندي،گیربکس توربین هاي بادي  
و تجهیزات جانبي متعلقه همراه با ارائه خدمات 

جامع پس از فروش در زمینه:
• توربین هاي گازي )14 و 25 و 42 و 170 و 

185 مگاواتي(
• توربین بخار )4,5 و 10و 159 و 320 مگاواتي(
• ارائه خدمات توربین ها و کمپرسور شامل 
تعمیرات اساسي، نوسازي، ارتقاء، ساخت و 

تامین قطعات یدکي

مدیر عامل:
دکتر مجید بهمني

تلفن: 02129435014
www.mapnaturbine.com

Enquiry@mapnaturbine.co.ir

• انجام خدمات طراحي، مهندسي، ساخت، 
نصب و راه اندازي سیستم هاي فرآوري، 
ذخیره سازي، انتقال مواد و ماشین آلات 

بسته بندي براي صنایع نفت و گاز، پتروشیمي 
به خصوص اوره و گوگرد

• ساخت سیستم گرانول سازي گوگرد
)Sulfur Granulation(

• طراحي و ساخت انواع سیستم هاي 
بسته بندي مانند انواع ماشین آلات بسته بندي 
شامل دستگاه کیسه پرکن براي کیسه هاي 

)Big Bag(یک تني

مدیرعامل:
فرشید احمدیان یزدي 
تلفن:5 -44024051

www.farinehmachine.com 

فاتح صنعت کيميا

مهندسي و ساخت ژنراتور مپنا 
)پارس(

مهندسي و ساخت توربين مپنا 
توگا

فرينه ماشين

راصد صنعت توسعه

طراح و سازنده
 انواع فیلترهای صنعتی و سیستم های 

فیلتراسیون در صنایع نفت ، گاز ، 
پالایشگاهی ، پتروشیمی  و نیروگاهی

مدیرعامل:
محمد کریمی

تلفن: 021-88715528-29
info@deylamanfilter.com
www.deylamanfilter.com

ديلمان فيلتر
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حوزه فعاليت : 
بخش برودت : طراحی، ساخت و نصب اواپراتورها، کندانسورهای تبخیری و هوایی، مخازن تحت 
فشار ویژه مبردها )آمونیاک و فریون(، یخ سازهای صنعتی و تامین کمپرسورهای برودتی مربوطه.
بخش تهویه مطبوع : طراحی، ساخت و نصب چیلرها، برج های خنک کن )مدار باز و مدار بسته(، 

فن کویل، یونیت هیتر، هواساز، ایرواشر، پکیج یونیت ها و کندانسورهای هوایی مربوطه.
بخش اختصاصی تجهیزات صنعت نفت : طراحی، ساخت و نصب مخازن تحت فشار، مبدل های 

حرارتی شل اند تیوب، کولرهای هوایی، خنک کننده روغن ویژه توربین های گازی و دیزل 
ژنراتورها، ایرکولرهای ویژه و سیستم های ذخیره روغن و روغن کاری توربین گاز.

مدیر عامل : 
حسن نیکنام

آدرس : تهران، خیابان خردمند شمالی ، شماره 107 ، ساختمان نیک
تلفن : 88826073
فاکس : 88838188

www.nikoilgas.com
info@nikoilgas.com

شرکت برودتی و حرارتی نيک

طراحی، ساخت و ارائه کلیه دستگاه های ایر کولر صنعتی و هیبریدی و آدیاباتیک، 
مبدل های حرارتی، سیستم های خنک کن و مبدل های صفحه ای

طراحی و ساخت کلیه تجهیزات و دستگاه های سردخانه های بزرگ صنعتی و تجاری 
با مشارکت و همکاری بزرگترین گروه صنعتی اروپا LU-VE SpA   ایتالیا 

www.LUVEgroup.com
مدیر عامل: 

مهندس روزبه گردونی
آدرس دفتر: تهران خیابان طالقانی، خیابان بهارشمالی-ابتدای خیابان ورزنده، پلاک 3 طبقه 5

تلفکس دفتر:88312035-88844043
آدرس کارخانه: تهران- کیلومتر19جاده قدیم کرج- منطقه صنعتی اسماعیل آباد خیابان فن 

آوران پلاک 3  
تلفن کارخانه :85 الی46881980

فکس کارخانه:46842292 
info@radiran.com

              www.radiran.com

شرکت توليدی رادايران 
نوع فعالیت : ساخت خودروهاي آتش 
نشاني فوماتیک )مخصوص فرودگاه ها، 

پالایشگاه ها،صنایع پتروشیمي( و خودرو هاي 
آتش نشاني شهري و نجات و پلاتفرم و 

خدمات شهري.
 نشاني دفتر مرکزي: تهران انتهاي بلوار نلسون 
ماندلا نرسیده به بزرگراه مدرس نبش خیابان 
شهید طاهري ساختمان مرکز تجارت ایران 

شماره 216 طبقه 11 واحد 6    
کد پستي:1966944877

مدیر عامل: 
محمد علیــــزاده برمي

تلفن دفتر مرکزي: 021-26212420
فاکس دفتر مرکزي: 021-26212419

bermyco1@yahoo.com
info@bermyco.com
www.bermyco.com

صنعت کــاران برمي

تولید کننده ی شیرآلات تاسیسات سرمایشی 
و گرمایشی ساختمانی و صنعتی-  بخار- 

صنایع آب و فاضلاب
      محصولات :

• شیرهای کشوئی زبانه فلزی
• شیرهای سوپاپی
• شیرهای یکطرفه
• شیرهای پروانه ای

• شیرهای کشوئی زبانه لاستیکی
• شیرهای هوا

• لرزه گیرهای صنعتی
• صافی ها

مدیرعامل:
میر میثم مصطفوي
تلفن:021-89630 

www.farabvalve.com
info@farabvalve.com

فـار آب
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زمينه فعاليت:
الف: طراحی و مهندسی، تامین تجهیزات، 
ساخت، نصب، پیش راه اندازی و راه اندازی 
)EPCC( پروژه های صنایع نفت، گاز و 

پتروشیمی، نیروگاهی و صنایع معدنی
ب: طراحی و ساخت سازه های فلزی سنگین 

و مخازن ذخیره و تحت فشار

مدیرعامل:
 خالد مطوریان پور

آدرس دفتر مرکزی: تهران، بلوار میرداماد، 
روبروی مسجد الغدیر، خیابان شنگرف، بن 

بست یکم، پلاک 4
تلفن: 22223655-22222204

فکس: 22227571
Info@steam.co.ir
www.steam.co.ir

• طراح و سازنده مخازن نگهداری ، تحت 
فشار ، ری اکتور و سایر تجهیزات

• ساخت انواع عدسی های مخازن تحت فشار 
تا قطر 8 متر و ضخامت 45 میلیمتر

• ساخت انواع پکیج های تزریق مواد شیمیایی
• اجرای لوله کشی )Piping( کارخانجات 

صنایع غذایی و پروژه های نفت ، گاز و 
پتروشیمی

مدیر عامل: 
علی قهرمانی

تلفن دفتر : 021-66931091
www.robatmakhzan.com
Info@robatmakhzan.com

- ارایه خدمات آزمایشگاهی، پژوهشی و  
آموزشی در زمینه مهندسی مواد 

- انجام پروژه های کاربردی و صنعتی
- مهندسی معکوس و تهیه شناسنامه فنی 

قطعات صنعتی
- طراحی قطعات پیچیده با استفاده از نرم 

افزارهای شبیه سازی
- بررسی علل شکست و خوردگی و تخمین 

عمر باقی مانده قطعات صنعتی 

مدیرعامل:
ستار نصیری

تلفن: 021-49732     
www.razi-foundation.com

مهندسي و اجراي طرح هاي صنعتي و عمراني 
در حوزه هاي:

خودرویي
معدني

نفت، گاز و پتروشیمي
کنترل و ابزار دقیق

حمل و نقل و زیرساخت
نیرو و تاسیسات

مدیرعامل :
مهندس مظفر اعواني

آدرس: تهران، کیلومتر8 بزرگراه شهید لشگري
تلفن: 5- 44520352)21(98+

www.tam.co.ir
info@tam.co.ir
@tamirankhodro

طراحی، ساخت، نصب، راه اندازی و علاج 
بخشی تجهیزات هیدرومکانیکال و الکتریکال 

سدها شامل انواع آشغال گیرها و آشغال 
روب ها، انواع دریچه های استاپلاگ و 

چرخ دار، انواع دریچه های قطاعی و سرریز، 
لوله های فولادی به هر قطر، جک های 
هیدرولیک، تجهیزات تصفیه خانه های 
آب و فاضلاب، شبکه هـای انتقال آب و 

ایستگاه های پمپاژ

مدیر عامل:
علیرضا صانعی

تلفن: 66975380-81-85)021(
info@faradidmeehan.com

شرکت مهندسی فراديد ميهن )R.M.C(رباط مخزن

شرکت تام ايران خودرو

صنعتی و مهندسی استيم
)سهامی خاص(

تولید کننده فیلترهای هوای صنعتی
به ویژه فیلترهای هپا، اولپا، وی بنک

وریسل، دوراسل، لانه زنبوری
 مینی پلیتد، کربن اکتیو

کیسه ای )ایستاده و معمولی( 
HP(100-200 ( و

فیلترهای پانل )تخت و پلیتد(
 امرگلاس، رولوماتیک

 فیلترهای سقفی)پد و رول(
فیلترهای اتوکلاو و ...

مدیر عامل:
فرهاد عابدینی

تلفن: 02144441772
www.sanatyaran.com

توليدی و صنعتی صنعت ياران
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 طراحی، ساخت و نصب انواع تجهیزات
 مورد نیاز صنعت نفت، گاز و پتروشیمی و

: نیروگاهی شامل
 • Shell & Tube Heat Exchanger  • 

Double Pipe Heat Exchanger
• Air Cooled/Finned Tube Heat 

Exchanger  • Plate Heat Exchanger
• Pressure Vessels -Knock Out Drum  

• Separator -Scrubber -Tower & 
Column

• Storage Tanks -Pig Launcher & 
Receiver  • Skid Mounted Process 

Package
مدیر عامل :
 اصغر عظیمی

تهران:021-88343992
تلفن دفتر فروش 

کارخانه:021-44981021
فکس دفتر فروش 

کارخانه:021-44989257

ساخت تجهیزات ثابت
صنایع نفت، گاز، پتروشیمی

و نیروگاهی

مدیرعامل :
سامان پیرزاده

تلفن:  32288001-10 -061
www.tasha-co.com

عرضه کننده لوازم برقی شامل:
سیم و کابل )انواع شیلد دار، ساده و زره دار(
برق صنعتی ،کنتاکتور، کلید اتوماتیک، 

کلید های دو طرفه
لوازم ضد انفجار)باکس،گلند،چراغ و ...(

برق فشار قوی و متـوسط )سیـم و کابل  
20kv ، دژنکتور، سکسیونر و سلول(

دارای مجوز رسمی از اتحادیه لوازم برقی

همراه )آقای صادقپور(: 09123844753
همراه )آقای نمازی(: 09197318708

تلفن: 021-33928636-39
فکس:  33921620

آدرس: لاله زار جنوبی،کوچه بوشهری، 
پاساژمحمد طبقه زیر همکف،پلاک 10

شرکت صنعتی کاوه مبدل
يورو اسلات پارس

طراح و سازنده رآکتورهای پالایشگاهی و 
پتروشیمی، سپراتورهای دوفازی و سه فازی

تجهیزات داخلی )اینترنال های( برج ها
درام های پالایشگاهی و پتروشیمی

فیلترهای فلزی صنایع نفت و گاز و پتروشیمی
تنها سازنده کانورتور سنتز آمونیاک در ایران

شامل:
1-  پکیج رآکتورهای پالایشگاهی شامل بدنه و 

ایتنرنال ها
2- پکیج کامل سپراتورهای دوفازی شامل بدنه 

و اینترنال ها
3- تجهیزات داخلی برج های جذب، تقطیر و ...

شامل انواع سینی ها، پکینگ ها، توزیع کننده های 
مایع و ...

4- فیلترهای جداسازی جامد از مایع و جامد 
از گاز و ... شامل رزین ترپ ها، فیلترهای خود 

تمیزکن، فیلترهای کنترل ماسه  چاه های نفت و ...
انواع فیلترهای نفت و گاز، آب، صنایع غذایی، 

کاغذ و شکر

مدیرعامل:
مهرداد طاهری پور

تلفن: 02188686942-3

تهرانآصنعتی پاش ذین
خاص) (سهامی

هاي پمپ انواع ساخت و طراحی
Airlessپنوماتیک & Air Spray،

فشار با تزریق ، انتقال ، پاشش
1 to 800 Bar،واج ها پروژه راي

از بیش سابقه با فروش از پس خدمات
ن خودروسازي صنایع در قرن وربع فت

ماشین ساختمانی ، پتروشیمی ، گاز
دیگر و سازي مهمات ، معدنی آلات

کوچک و بزرگ .صنایع
: عامل مدیر
مرتضائی رضا

021-66808654تلفن: 
www.azinpash.com

طراحی و ساخت انواع پمپ های پنوماتیک 
Airless & Air Spray، پاشش، انتقال، 
تزریق با فشار bar 800 to 1، اجرای 

پروژه ها و خدمات پس از فروش با سابقه 
بیش از ربع قرن در صنایع خودروسازی نفت 
و گاز، پتروشیمی، ساختمانی ماشین آلات 
معدنی، مهمات سازی و دیگر صنایع بزرگ 

و کوچک.

مدیرعامل:
رضا مرتضایی

تلفن: 021-66808654
www.azinpash.com

صنعتی آذين پاش تهران
)سهامی خاص(

صنعت پارس

فروشگاه برق و صنعت محک

سـازمـان آگهی نشریـه 
ستصـا آمـاده است تا 

امکانات رسانـه ای خود 
را در اختیـار سازنـدگان 
تجهیـزات صنعتی کشور 

قـرار دهـد تا زمینه 
اطلاع رسـانی دقیق و 
موثـر توانمندی هــا و 
ظرفیت هـای ایشـان با 
استفـاده از قابلیت هـای 
بالای ستصـا در اختیـار 
مخاطبین ارجمنـد این 

نشـریـه قرار بگیـرد.
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پروژه ها و خدمات پس از فروش با سابقه 
بیش از ربع قرن در صنایع خودروسازی نفت 
و گاز، پتروشیمی، ساختمانی ماشین آلات 
معدنی، مهمات سازی و دیگر صنایع بزرگ 

و کوچک.

مدیرعامل:
رضا مرتضایی

تلفن: 021-66808654
www.azinpash.com

صنعتی آذين پاش تهران
)سهامی خاص(

صنعت پارس

فروشگاه برق و صنعت محک

سـازمـان آگهی نشریـه 
ستصـا آمـاده است تا 

امکانات رسانـه ای خود 
را در اختیـار سازنـدگان 
تجهیـزات صنعتی کشور 

قـرار دهـد تا زمینه 
اطلاع رسـانی دقیق و 
موثـر توانمندی هــا و 
ظرفیت هـای ایشـان با 
استفـاده از قابلیت هـای 
بالای ستصـا در اختیـار 
مخاطبین ارجمنـد این 

نشـریـه قرار بگیـرد.


